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Forord

Kære Læser,

S̊a er endnu et år g̊aet, og foran dig ligger nu årsberetningen for Polyteknisk Forening 2013. PF
året løber fra februar til februar, og beretningen er sammenstykket af individuelle bidrag fra vores
mange udvalg og aktive medlemmer.

Beretningen er inddelt i forskellige kapitler for hver del af foreningen, men da PF er en kompleks
størrelse, s̊a er der selvfølgelig ting der falder lidt uden for kategori, og som det er svært at putte
i kasser.

Bagerst i beretningen er der en forkortelsesliste samt en oversigt over hvem der har siddet hvor i
2013.

Rigtig god læselyst!

Lidt varm luft fra den beretningsansvarlige:

Et af de problemer der plejer at være med beretningen er, at der er nogle f̊a personer der ligger et
kæmpe stykke arbejde for at bringe den til verden, men i sidste ende er der ingen der læser den,
og man bliver ”spist af med”en kort klapsalve i FR.

Indrømmet, s̊a er beretningen heller ikke foreningens mest sexede dokument, og det er nok ikke
s̊a mærkeligt, at de fleste bare skimmer hurtigt henover indholdsfortegnelsen eller m̊aske læser et
enkelt afsnit fra det udvalg de selv har været aktive i. Men at gøre beretningen mere spændende
er egentlig en overkommelig opgave: der sker SÅ mange fede ting i Polyteknisk Forening, og der er
masser af sjove historier, billeder, videoer, memes etc. Måske den bare trænger til en ny indpakning?

Det var med det g̊ap̊amod, at jeg greb fat p̊a beretningen for 2013: nu skulle der laves noget nyt
og spændende! Men som det sikkert er sket for mange før mig, s̊a endte jeg med at bruge oceaner
af tid p̊a, ikke at arbejde med beretningen, men i stedet at hive folk i ørene for at f̊a deres bidrag,
ringe rundt, sende mails, ændre deadlines, komme med nye p̊amindelser og s̊a videre, og s̊a videre...
Og til sidst, s̊a sidder man dagen før deadline og venter stadig p̊a at de sidste bidrag skal tikke
ind, mens alt lyst til at lave en ny og spændende opsætning fordufter som dug for solen.

Derfor er det i år min store skuffelse at kunne præsentere for jer, mine damer og herrer (� dada-
dadadadaaaaaa �): en beretning der er fuldstændig magen til de forrige.

N̊ar man hører fra tidligere års beretninger, s̊a er det lidt de samme klager der g̊ar igen.

Men hvad skal man s̊a gøre for at komme ud af den onde cirkel? Skal vi droppe beretningen helt?
Og nej, det skal vi selvfølgelig ikke - det ville da være ærgerligt. For p̊a trods at den bitre smag
man sidder tilbage med i munden efter mange ugers arbejde, s̊a er beretningen pt. det eneste
konsistente forsøg vi har p̊a at nedfælde foreningens historie, og det er fortsat vigtig. Det er ved
at lægge beretningerne op side mod side, at vi kan se foreningens udvikling, og det er ogs̊a dem vi
griber til for at finde ud af hvilke udvalg vi har haft eller hvem der sad i dem.

Mit forslag til hvad man kan prøve at gøre til næste år, for at forbedre arbejdsforholdene lidt og
forh̊abentlig give plads til den kreativitet, som beretningen mangler er: at man fjerner beretningen
fra bestyrelsens ansvarsliste, og i stedet nedsætter et honoreret udvalg i FR p̊a linje med Kritisk
Revision eller Rusbogsudvalget til at administrere det.

For dette,
Ditte Marie Reinholdt Jensen
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2.1 Formandens årsberetning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
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10.1 Klubudvalgets årsberetning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
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13 Årsfest 65

13.1 PF talen 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
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1 Fællesr̊adet

Fællesr̊adet er PF’s øverste organ og vedtager hovedlinjerne i foreningens dispositioner.

1.1 FRFU

Ændringer i opbygningen af FRFU

FRFU er i starten af 2013 blevet formindsket via kommissorieændringer til at best̊a af 4 personer,
hvilket har fungeret rigtig godt. Af de 4 skal 1 sidde i FR. Kontaktpersonen fra bestyrelsen behøver
ikke nødvendigvis være en af de 4 konstituerede FR medlemmer, men var det i 2013, hvilket
fungerede godt. Det mindre udvalg gav en større ansvarsfølelse for de opgaver der skulle løses - og
det var desuden en meget hyggelig størrelse.

Konstitueringsproblemer

Over året oplevede FRFU flere tilfælde hvor folk troede de var stemmeberrettigede, men hvor det
p̊agældende faglige r̊ad ikke havde foretaget et valg af FR-repræsentant, der fulgte vedtægterne.
Der var blandt andet en masse forvirring omkring, hvorvidt man kan være “til stede” via telefon
- konklusion herp̊a var, at det kan man ikke. Hermed en opfordring til at læse vedtægterne lidt
grundigere!
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Kritisk revision

Det har været lidt nemmere end tidligere at finde opstillede til KR, men stadig lidt trægt, og derfor
indføres der nu en belønning fremadrettet.

Fremmøde

FR er blevet større over året, med flere nye r̊ad. Der har været nok fremmødte til møderne (noget
der var et problem i 2012), men ogs̊a færre lørdagsmøder, da temamøderne blev sløjfet. Der bliver
leget med idéen om at genindføre en enkelt temadag i forbindelse med budgetlægningsmødet i april
2014.

Mødelokaler

I år har auditorium 74 i bygning 423 været benyttet som fast mødelokale - hvilket har fungeret
rigtig godt. Overordnet er auditoriet velegnet til FR-møder, men dog med d̊arlig ventilation og i
ubelejlig lang afstand fra PF-køkkenet.

Møder i Ballerup

Der har været et enkelt. . . Det fungerede godt, men vi savner et køkken derude. Det blev besluttet
at der minimum skal være 1 møde i Ballerup om året fremover.

For dette,
Søren Vang Fischer, Sigurd Rühmann Pedersen, Rikke Holm Christensen og Ditte Marie Reinholdt
Jensen (FRFU 2013)

1.2 Møder i 2013

FR2013.02.09 - 227

Dette møde var det afg̊aende møde for fællesr̊adet og bestyrelsen, hvor ogs̊a forskellige lov- og statut
udvalg blev lukket ned. Herudover blev der p̊a dette møde diskuteret oplæg til ny rustursstruktur
2014, i forbindelse med Ballerupsammenlægningen.

FR2013.02.09 - 228

Dette var det tiltrædende møde, hvor det nye Fællesr̊ad tiltr̊adte, der valgtes nyt FRFU, den nye
bestyrelse tiltr̊adte, og deres visionsoplæg blev behandlet. Der blev ogs̊a behandlet retningslinger
for studiestarten samt fokuspapir for det nye KABS. Der blev nedsat et lov- og statutudvalg og en
visionsgruppe, godkendt indstillede til PF’s Studentersociale Fond og Socialudvalget samt valgt en
styregruppe til Sensommerfesten. Der var godkendelse af indstillinger til eksterne organer, s̊asom
DTU sport og KKO’s bestyrelse, og slutteligt blev der vedtaget mødedatoer for for̊aret.
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FR2013.03.07 - 229

P̊a dette møde blev Kritisk Revision for 11/12 gennemg̊aet. Der var en del kritikpunkter i denne,
og dokumentet kan anbefales at læse, om ikke andet, s̊a for underholdningens skyld.

Det næste, meget lidt underholdende punkt p̊a mødet omhandlede førstegangsbehandling af en eks-
klusionssag, mod et nu forhenværende medlem af PF. Efter tre timer diskussion stemte Fællesr̊adet
for eksklusionen.

Selv om klokken var 23.45 før ovenst̊aende var færdigbehandlet, havde FR stadig masser af ener-
gi, og der blev diskuteret studiestart 2014, nye love, statutter og kommissorier for Kritisk Revi-
sion, motivation af Fællesr̊adet, kommissorium for bestyrelsen. Der blev vedtaget nye statutter
og kommissorier for Kritisk Revision, og en vedtægtsændring blev førstegangsgodkendt, det fik
dog desværre ikke nogen til at stille op, til Kritisk revision ved det efterfølgende punkt. Der blev
vedtaget nye kommissorier for bestyrelsen, og tre grupper blev nedsat, en til at kigge p̊a motivation
af Fællesr̊adet, en anden til at lave en generel opdatering af kommissorier og en tredje til at lave
et forslag til nye stemmeprocedurer for Fællesr̊adet.

FR2013.04.04 - 230

Dette møde var uden for den oprindelige mødekalender, og indeholdt udelukkende andenbehand-
lingen af eksklusionssagen. Fællesr̊adet stemte igen for eksklusionen, som dermed var gældende fra
4. april 2014. Dokumenter vedrørende eksklusionen ligger i bestyrelsens brandskab, skulle noget
lignende nogensinde ske igen, og der derfor er brug for at lære af denne sag.

FR2013.04.06 - 231

P̊a dette møde blev årsberetningen gennemg̊aet, der var valg til forretningsr̊adet og en større
diskussion af budgettet for næste år inkl. workshop.

FR2013.04.18 - 232

Visionsgruppen, der blev nedsat pÂ FR228 præsenterede første del af deres arbejde og FR bakkede
op om gruppens eget forslag til rammer for gruppens videre arbejde. En ny forretningsorden for
fællesr̊adet blev vedtaget, der tilføjer ”Dirigenten kan vælge at benytte en anden stemmeprocedure
s̊afremt dette er mere hensigtsmæssigt”til fællesr̊adets stemmeprocedure. Desuden blev Anne H.
(Geofysik og Rumteknologi), Anne A. (Miljø), Randi O. (Byggeteknologi), Christoffer H. (Mattek)
og et bestyrelsesmedlem valgt til at st̊a for R̊adsaften.

FR2013.06.13 - 233

Monika (B13), der er blevet valgt ind i IDAs hovedbestyrelse, gennemgik, hvad der er sket pÂ
IDA Repræsentantskabmøde. Fællesr̊adet diskuterede, hvad man ønskede af et alumneordning,
inden der arbejdes videre med denne. Det ligger allerede nu fast, at der afholdes en alumnefest
den 6. september. Fællesr̊adet godkendte et ændringsforslag til standardvedtægter for klubber.
Forretningsr̊adsformanden Nathashia (B13) gennemgik budget. Troels H. (Biotek) og Rikke C.
(Trafik og Transport) blev valgt til Kritisk Revision 12/13. Lisbeth J. (P&K og B12) og Andreas
C. (TBM og B12) blev valgt til Beueu14.
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FR2013.09.12 - 234

Til dette møde kunne den sædvanlige referent ikke deltage, s̊a der blev prøvet noget nyt, der blev
nemlig b̊ade lavet et sædvanligt referat, og et beslutningsreferat, hvilket fungerede fint, men ikke
er blevet prøvet igen.

P̊a mødet diskuterede Fællesr̊adet PF International, men konklusionen at PF ikke skal arbejde for
et større internationalt omr̊ade lige nu, men at PF skal gøre mere for at reklamere for sine ar-
rangementer og medlemskab, over for de internationale. Der blev vedtaget forskellige opdateringer
til kommissorier, og nedsat et lov- og statutudvalg i samme forbindelse. Fællesr̊adet diskutere-
de placering af møder, efter fusionen, hvor der ogs̊a findes faglige r̊ad (centerr̊ad) p̊a Ballerup
Campus. Konklusionen blev at oktobermødet kommer til at foreg̊a p̊a Ballerup. Der blev (igen)
diskuteret studiestart. Denne gang blev resultatet et færdigt forslag, blandt andet indeholdende et
mødeudvalg i KABS, og dette forslag skal s̊a evalueres til efter̊aret 2014. Inden valg til Polyteknisk
Boghandles bestyrelse havde Fællesr̊adet en kort diskussion om boghandlen, og valgte efterfølgende
tre medlemmer til boghandlens bestyrelse. Da der endnu kun var en opstillet til Kritisk Revision
13/14 lover Miljør̊adet at komme med et forslag til næste møde, om hvordan man kan motivere
folk, til at skrive kritisk revision. Der bliver valgt folk til eksternt valgudvalg og beretningsgruppe.

FR2013.10.10 - 235

Dette fæller̊adsmøde var det første som blev prøvet afholdt p̊a Ballerup campus, hvilket bl.a.
medførte forsinket mødestart grundet en defekt bus, samt en problematisk madlavning for NSA
r̊adet som dog klarede det fortrinligt.

Af ikke standard punkter p̊a mødet var

• Godkendelse af stemmebærere til DSF politikkonference.

• Diskussion af FR møders placering Lyngby kontra Ballerup.

• Orientering om arbejdet i DTU’s bestyrelse samt valg hertil.

• Ændringsforslag til vedtægter.

• Nedsættelse af gruppe til at kigge p̊a afdelinger.

• Struktur af studiestarten 2014.

• Valg af KABSeueu.

• Valg af KABS for linjer med vinteroptag.

• Diskussion om motivation af kritisk revision samt valg hertil.

• Valg til akademisk r̊ad.

Punkterne omhandlende; DSF, DTU’s bestyrelse, studiestartsstruktur, KABS og akademisk r̊ad,
blev klaret uden de store diskussioner da samtlige opstillede til de respektive ting blev valgt og der
ikke var nogen kommentarer til de udsendte dokumenter.

Omkring placering af FR-møderne var FRFU kommet med et forslag til hvorledes man kunne
fastlægge antallet af møder p̊a de forskellige campus. Fællesr̊adet tilsluttede sig dette forslag, dog
med den tilføjelse at der som minimum skulle ligge et møde om året i Ballerup. Derudover blev
det diskuteret hvad man skulle gøre omkring betaling af transport. Det foresl̊as at PF indtil videre
betaler indtil man finder en bedre løsning, men en egentlig konklusion bliver aldrig n̊aet.
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Der er nogle uoverensstemmelser mellem forskellige kommisorier samt vores vedtægter. En gruppe
er kommet med et forslag til hvordan vedtægter kan opdateres s̊a der ikke er tvivl om hvem der kan
og m̊a vælges samt hvem der gør det. P̊a mødet stilles der tre alternative forslag end det udsendte,
samtlige nye forslag bliver dog stemt ned mens det udsendte bliver vedtaget.

Der er i PF ikke nogle ordentlige retningslinjer for hvorledes afdelinger under PF drives i forhold
til resten af foreningen og fællesr̊adet. Dette har senest udmøntet i en konflikt i forbindelse stu-
denterbladet Krydsfelt. Der er tre opstillede som gerne vil sætte sig i en gruppe til at f̊a styr p̊a
problemstillingen. De to vælges, mens den sidste vælges fra grundet habatilitetsproblemer.

Det har tidligere været et stort problem at f̊a folk til at melde sig til at skrive kritisk revision da
der kan ligge et stort stykke arbejde i at lave en ordentlig rapport som oftest slet ikke bliver læst.
Miljør̊adet har lavet tre forslag til hvordan der kunne være en lille gulerod til dem som vælger at
p̊atage sig arbejdet. Efter en kortere diskussion besluttes det at kritisk revision f̊ar lov at bruge
750 kr. til repræsentation, og at udgifterne vil blive refunderet efter arbejdets udførelse. Derefter
vælges der to personer til at skrive kritisk revision for 2013/14.

FR2013.11.21 - 236

Dette fællesr̊adsmøde er traditionelt årets længste med valg af bestyrelse og KABS, hvilket i
år yderligere blev forlænget med fremlæggelse af regnskab og gennemgang af kritisk revision.
Derudover blev mødet ogs̊a yderligere forlænget af at bestyrelsen blev nød til at komme med en
orientering omkring scenelys grundet uro i afdelingen.

Dagsordenen indeholdt følgende ikke standard punkter.

• Gennemgang af årsregnskab.

• Gennemgang af kritisk revision.

• Andengodkendelse af vedtægter.

• Referat af politikkonference.

• Orientering om vedtagne politikker.

• Valg af KABS.

• Valg til forretninsr̊adsevalueringsudvalg.

• Valg af UPG.

• Målsætningspapir og handlingsplan for bestyrelsen.

• Valg til PF bestyrelse inklusive formand og forretningsr̊adsformand.

Mødet startede noget utraditionelt med en orientering fra bestyrelsen under godkendelse af dags-
ordenen omkring hvilke dispositioner bestyrelsen havde set sig nødsaget til at foretage i forbindelse
med afdelingen. Dette medførte en afstemning om tilføjes af yderligere tre punkter til dagsordenen
hvoraf ”Scenelys som forretningsomr̊ade” og ”ændring af forretningsstrategi for PF” blev tilføjet.

Først bliver årsregnskabet og kritisk revision gennemg̊aet med enkelte spørgsm̊al og kommentarer.
Derudover g̊ar følgende punkter ogs̊a hurtigt uden videre spørgsm̊al eller andet: Andengodkendelse
af vedtægter, Referat af politikkonference, orientering om vedtagne politikker, valg til UPG og valg
af forretningsr̊adsformand.

Diskussionen omkring scenelys drejede sig især om bestyrelsen bestyrelsens rolle i forhold til fæl-
lesr̊adet, samt hvordan man tager beslutninger. Resultatet af diskussion blev at der blev indkaldt
til et ekstraordinært fællesr̊adsmøde hvor man efter at have haft tid til at tænke over sagerne
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kunne beslutte hvad man s̊a ville gøre. S-husformanden valgte ogs̊a at forlade sin post under dette
punkt.

Valget af KABS forløb for mestedelens vedkommende smertefrit, men der var enkelte poster hvortil
der var kampvalg, ligesom der ogs̊a var en enkelt af de opstillede uden modkandidater som heller
ikke blev valgt. Selve forløbet var ikke s̊a kønt idet det sidste fravalg først skete efter at dem fra
kampvalgene havde stillet op til de stadig ledige pladser der var og derfor ikke kunne vide at der
ville komme endnu en plads.

Der var ingen opstillede til forretningsr̊adetsevalueringsudvalg, men da den nuværende struktur
ogs̊a stadig er ny, og der derfor ikke findes en længere liste over personer som ved hvad opgaverne
indebærer blev det vedtaget at det siddende forretningsr̊ad kan agere evalueringsudvalg.

Der var lagt op til en diskussion af om bestyrelsen udover deres visionsoplæg ogs̊a skulle komme
med en form for handlingsplan eller m̊alsætningspapir. Grundet mødets fremskredenhed blev det
besluttet at rykke punktet til næste møde.

Der var to opstillede til foreningsformand, hvilket selvfølgelig resulterede i en længere diskussion
for og imod de to kandidater inden fællesr̊adet valgte den de mente ville være bedst til at løfte
opgaven det kommende år.

Til sidst blev de menige medlemmer af PF’s bestyrelse valgt, og her valgte den fravalgte formand-
skandidat ogs̊a at stille op sammen med de to kandidater der var allerede inden mødet. Alle tre
bliver valgt, ligesom der kort kommenteres p̊a antallet af bestyrelsesmedlemmer m̊aske er lidt lavt.

FR2013.11.29 - 237

Dette var et ekstraordinært fællesr̊adsmøde som blev indkaldt grundet en længere diskussion om-
kring bestyrelsens dispossioner i forbindelse med scenelys som kom op p̊a sidste møde. Noget ut-
raditionelt var mødet lagt p̊a fredag grundet et møde mellem de frivillige i scenelys og bestyrelsen
om torsdagen.

Dagsorden indeholdt følgende punkter.

• Konstituering af ny S-husformand.

• Valg af KABS.

• Omstødning af bestyrelsens beslutning.

• Fremtid for scenelys.

Konstituering af S-husformand og valg af KABS forløb uden problemer, da der kun var en optillet
til en post begge steder og at begge blev valgt.

Omstødningen af bestyrelsens beslutning omkring scenelys medførte en længere diskussion som
resulterede i at fællesr̊adet blev enig om at beslutningen var god nok, og at man ikke ville gøre
noget for at ændre den, men man var en anelse utilfreds med m̊aden det havde været gjort p̊a
samt mængden af information.

Til sidst blev der diskuteret længe hvad man gerne ville med scenelys fremadrettet, og hvordan
dette skulle forløbe. Det bliver besluttet at bestyrelsen, b̊ade siddende og kommende arbejder
videre med scenelys i samarbejde med forretningsr̊adet, og at man inddrager de frivillige i scenelys
der er lagt op til, samt at man selvfølgelig orienterer fællesr̊adet om udviklingen.
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FR2014.01.16 - 238

P̊a dette møde blev der fremlagt forslag til hvordan fællesr̊adet kunne motiveres bedre, og der blev
fundet et festudvalg til et arrangement efter de til- og aftrædende møder.

Der blev orienteret om arbejdet med at finde en ny struktur for Scenelys, og der blev fremlagt
halv̊arsregnskab samt revideret budget.

Niels Peder Møller, Erik Haastrup og Martin Nørgaard blev valgt til CUU med Asger Sørensen og
Anne Normann Hansen som suppleanter. Samtidig blev Emil Mathias Andersen, Mikkel Kolding og
Lasse Luttermann Poulsen valgt til DUU med Rasmus Balsløv og Rune Lundbeck som suppleanter.

Idet Anne-Marie ikke kan sidde i FRR, mens hun er Forretningsr̊adsformand, var der supplerings-
valg til FRR, hvor Natashia, blev valgt, s̊aledes at de to blot bytter poster i udvalget fra 8. februar.

Slutteligt var der et suppleringsvalg til B14, hvor louise Green Pedersen og Trine Hagerup blev
valgt.
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2 Bestyrelsen

Bestyrelsen for PF varetager den daglige ledelse under h̊andhævelse af foreningens vedtægter.

2.1 Formandens årsberetning

Bestyrelsen 2013 startede året med en masse gode visioner og ideer og ikke mindst et kæmpe
g̊a-p̊a-mod. Planen var at arbejde hen imod et PF hvor det var nemt at involvere sig, et PF der er
for alle studerende, et PF med fokus p̊a uddannelseskvalitet og studiemiljø og sidst, men absolut
ikke mindst et PF der er fremtidssikret. Ligesom de fleste af de forgangne år blev 2013 absolut
ikke som vi havde troet. 2013 blev i sandhed et begivenhedsrigt år med mange udfordringer, men
kigger man tilbage p̊a vores visioner vil jeg v̊age at p̊ast̊a at mange af disse er opfyldt eller godt
p̊a vej. Det har været fantastisk inspirerende og meget beærende at være formand for en forening
som PF. Som formand modtager man ofte rosende og varmende ord fra omverdenen omkring vores
organisation og vores frivillige. Dette f̊ar i sandhed en til at værdsætte det frivillige arbejde de
studerende hver dag ligger i vores forening og jeg vil derfor gerne sige tak til alle dem der har
været med til at løfte den opgave det er at drive en organisation som PF. I er for seje!
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Det at være formand er en mærkværdig rolle i PF. Ofte fordi man b̊ade agerer som ansigtet
udadtil, men samtidig ogs̊a ofte bliver den der internt i bestyrelsen bliver ansvarlig for at dette
fungere. Som mange af mine forgængere har jeg brugt en del tid som sparingspartner og støtte
for mine medbestyrelsesmedlemmer samtidig med jeg kørte mine egne projekter. Dette er en af de
udfordrende ting ved at være formand, men ogs̊a en af de ting man lærer mest af.

Som formand og hovedansvarlig fik jeg i år lov at arbejde videre med Nordic 5 Tech som er en
alliance blandt de 5 tekniske universiteter i norden (Aalto, Chalmers, KTH og NTNU). Dette er
et omr̊ade som DTU satser meget p̊a og dette har derfor ogs̊a været en prioritet for PF. Dette
har medført en del rejser til Finland der i år har været værtsuniversitet. P̊a disse ture fik vi
erfaringsudvekslet en del omkring det at drive en studenterorganisation og vi kan helt sikkert godt
skæve til vores nordiske venner n̊ar det kommer til dette. De er meget profesionelle og har stor
erfaring.

Et andet tiltag der er begyndt at spire er Lyngby-T̊arbæks Vidensby. Efter en lille opsang af dette
i årsfesttalen kom der skub i tingene og vi var blanft andet med til at sørge for at der blev holdt
en hyggedag i byen hvor alle nye studerende blev budt velkommen med musik, billige øl og solskin.
Dette har ogs̊a givet anledning til lidt opmærksomhed i lokal pressen, hvilket jo kun kan betegnes
som positivt.

Et af årest absolutte højdepunkter for formanden for PF er jo årsfesten og med en fremdriftre-
form lige om hjørnet og en kæmpe mangel p̊a studieboliger var det ikke svært at vælge emnerne.
Sætningen DTU har givet os muligheden for selv at tage ansvar for vores uddannelse, hvorfor vil
regeringen ikke gøre det samme” blev gentaget adskillige gange og skulle jo is sidste ende vise sig
og være meget retvisende for præcis hvad der skete med den nye reform (desværre).

2013 blev ogs̊a året hvor PF m̊atte nedlægge endnu et forretningsomr̊ade, idet forretningsdelen i
Polyteknisk scenelys i november blev afviklet. Dette skabte en del røre i foreningen og endte med
at blive en stor prøvelse for bestyrelsen, FR samt de frivillige i S-huset og scenelys. Dog er vi sikre
p̊a at denne beslutning b̊ade strategisk og organisatorisk vil gavne foreningen p̊a sigt og sikre at
vi f̊ar fokus p̊a vores eksistensberettigelse som studenterorganisation.

Fusionen med Ingeniør Højskolen i København har ogs̊a i år fyldt en del i daglige arbejde. Her tog
nedlæggelsen af DSR, samt overdragelse af deres medlemmer og lignende en del tid. Derudover har
vi forsøgt at f̊a et sekretariat lignende instans op og køre. Det blev hurtigt tydeligt at skulle PF
for alvor gøre indtryk p̊a Ballerup skulle vi rykke p̊a oprettelsen af en form for studenterhus. Dette
medførte en indsats for at skaffe penge til en opførelse af dette. Den første bevilling der tikkede ind
var 400.000 kr. fra jubilæumsfonden og senere er der tikket yderligere 140.000 kr. ind samt lovning
fra CAS p̊a ydelser p̊a hvad der svarer til yderligere 400.000 kr. Dette har sat PF langt stærkere i
forhold til oprettelsen af studenterhus og det er mit h̊ab at B14 vil udnytte disse ressourcer bedst
muligt og p̊a den m̊ade skabe et fantastisk rum for de studerende p̊a Ballerup campus.

For dette,
Kim Louise Ettrup

2.2 Næstformandens årsberetning

Næstformandsposten i bestyrelsen har altid været en smule udefineret, i forhold til ansvarsposter,
og det betyder det er en titel som hvert år bringer meget forskellige ting med sig.

Selvfølgelig er der en implicit opgave i at man skal kunne ”g̊a i stedet for formanden”. I år har jeg
ved en enkelt lejlighed overtaget en tale, nemlig efter̊arets diplom dimmitenttale, men herudover
har jeg i langt højere grad ageret sparringspartner end end stedfortræder.

En anden af de typiske næstformandsopgaver er at være blæksprutten med det administrative
overblik. Dette indebærer en hel del skærmarbejde med møde indkaldelser, opfølgning og mail
distribuering. Alle PF mails der ikke er rettet mod sekretariatet bliver nemlig sendt til mig, og de
der ikke lige logisk kan fordeles ud - ja, dem sidder jeg med :-)
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Som næstformand bliver man ogs̊a automatisk ansvarlig for foreningens studierabatter. I løbet af
året har vi f̊aet et par enkelte nye aftaler, og foretaget nogle fornyelser, men ellers er der primært
blevet arbejdet p̊a at f̊a overblik over de gamle aftaler og ryddet ud i de der ikke længere er aktive.
Studierabatterne var en opgave som kom lidt bag p̊a mig, og den er tidskrævende (bl.a. har jeg
siden februar 2013 modtaget 315 mails ang. vores samarbejde med fitness world), men den spreder
ogs̊a meget glæde, og er et vigtig element i hvervningen af nye medlemmer.

En af glæderne ved at være næstformand er at man nemt f̊ar arbejdet p̊a kryds og tværs af de
andre ansvarsomr̊ader, og p̊a den m̊ade f̊ar man samarbejdet med hele bestyrelsen, ved at have en
enkelt finger med i mange ting.

Nogle af de største ting jeg har arbejdet meget med i år, og som m̊aske falder lidt uden for de
normale næstformandsopgaver, har været:

Studiestarten Jeg har sidder med b̊ade kandidat og bachelorstudiestarten her i 2013. Det er et
dejligt ansvarsomr̊ade, fordi man arbejder tæt med en masse dejlige studiestartemennesker.
Det er ogs̊a et omr̊ade hvor vi har m̊atte søsætte mange nye metoder for at forberede os p̊a
det stigende optag, og det har været et spændende arbejdsomr̊ade.

FAKU Det er i løbet af i år ogs̊a lykkedes at f̊a FAKU op at køre igen, og det er virkelig et udvalg
som har form̊aet at blomstre. Med flere nye r̊ad p̊a vej, og det nye ansvar med at administrer
støttepuljen for de faglige r̊ad, s̊a ser det ud til at FAKU har f̊aet solide ben at st̊a p̊a.

FFU Det Fælles Fredagsbarudvalg har kørt meget i samme spor som sidste år. Det er et vigtig
forum at have for at skabe samarbejde mellem barerne, og man kan ogs̊a mærke at udvalget
har betydet større tillid fra CAS.

Arkivet Med hjælp fra rigtig mange dejlige hænder er der i år ved at være kommet s̊a meget styr
p̊a arkivet, at man begynder at kunne bruge det til noget. Der er sket meget, men der er
stadig lang vej endnu.

IDA Da der blev udskrevet valg til studenterrepræsentanter i IDA’s repræsentantskab, p̊atog PF
sig opgaven med at sørge for der kom en liste som DTU-studerende var med p̊a. Monika og
jeg har brugt meget tid p̊a listen b̊ade i forbindelse med valget og sidenhen, og det har været
en spændende opgave.

FRFU Jeg valgte i år at sætte mig som et medlem af FRFU i stedet for blot at være kon-
taktperson, og det har været en ordning der har fungeret virkelig godt. Dels har det gjort
kommunikationsvejen mellem bestyrelsen og FRFU kortere, men det har ogs̊a gjort at jeg
selv meget hurtigt fik en god introduktion til hvordan hjulet kører i foreningen.

Året 2013 har budt p̊a mange store sager for foreningen i alle afdelinger. Her kan fx nævnes:
SU-reformen, uddannelsesreformen, kommunalvalget, det nye samarbejde med Vidensby, ændrin-
gerne p̊a forretningsomr̊adet, sammenlægningen med Ballerup (og alt hvad det har medført i alle
afdelingerne) samt flere h̊arde, ekstraordinære FR møder. Det har været svært til tider, men hver
gang har man kunnet finde inspiration og g̊ap̊amod i de mange fantastiske mennesker der udgøre
foreningens rygrad.

Jeg synes det forgangne år har været et helt fantastisk kapitel i mit liv, og jeg vil meget gerne sige
tak til alle de dejlige mennesker jeg har f̊aet lov til at arbejde sammen med - mest af alt resten af
de skønne mennesker i B13.

For dette,
Ditte Marie Reinholdt Jensen
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2.3 Forretningsr̊adsformandens årsberetning

Som forretningsr̊adsformand har det sidste år givet mange udfordringer. Der har altid været noget
at tage fat i og det har bestemt ikke p̊a noget som helst tidspunkt været kedeligt.

En af de førte opgaver var at gennemføre omlægningen af grundfonden, en process der blevet startet
af forretningsr̊adsformanden i 2012. Denne omlægning resulterede i at foreningens grundfond er
blevet en del mindre, men til gengæld har foreningen ikke længere en stor kassekredit, hvilket m̊a
ses som en postiv udvikling.

En anden process der ogs̊a blev startet i 2012 var en grundig gennemgang af PF’s forsikringer.
Dette har resulteret i at alle forsikringer i løbet 2013 er kommet 100% i orden. Som en bonus til
dette har foreningen sparet en hel del penge ved at der er fundet billigere løsninger p̊a mange af
forsikringerne. Dette er sket ved hjælp af et godt samarbejde med en forsikringsmægler.

Især i løbet af for̊aret blev der brugt en del tid p̊a at rydde op og f̊a styr p̊a forskellige afdelinger
under foreningen. I forbindelse med at PF har mange og ogs̊a store udlæg for DTU, samt udlæg
for andre parter som skal refunderes, er der blevet brugt en hel del tid p̊a at f̊a styr p̊a dette samt
at f̊a lavet et årshjul for at sikre dette bliver gjort, samt at det bliver gjort til tiden.

Samtidig med dette gik for̊aret med at ligge budget for regnskabs̊aret 13/14. Dette var i år en
process hvor der ogs̊a skulle tages stilling til campus Ballerup og resulterede i at der blev sat penge
af til Ballerup som en afdeling for sig selv.

Yderligere var 2013 året hvor det første forretningsr̊ad skulle vælges efter den nye struktur. Op-
bygningen af dette r̊ad har været i fokus i løbet af hele året og mere om dette kan læses under
afsnittet ”Forretningsr̊adet”.

Henover sommeren blev årsregnskabet afsluttet og revideret og stod klar til godkendelse i oktober
m̊aned. For første gang i mange år var der sorte tal p̊a bundlinien og regnskabet viste alt i alt i
godt resultat taget i betragting af de store afskrivninger som foreningen stadig har. Dog tilskrives
der ifølge vores vedtægter grundfonden et højere beløb end vi reelt har. Dette er et problem som
der skal tages stilling til i 2014.

I løbet af efter̊aret har afdelingen Scenelys fyldt en hel del. Det blev besluttet at lukke afdelingen
som forretning og fokusere p̊a at Scenelys i fremtiden skal være drevet p̊a et frivilligt plan. Der er
ingen tvivl om at processen for hvordan afdelingen blev lukket kunne være forløbet bedre. Der har
siden lukningen af forretningen blev brugt meget tid p̊a at finde en ny m̊ade hvorp̊a Scenelys skal
fungere. En process der langt fra er færdig og som forstætter i det kommende år.

Alt i alt kan det siges at det har været et positivt, spændende og meget udfordre år for forret-
ningsr̊adsformanden og de opgaver der følger med denne post.

For dette,
Natashia Mai Yde Larsen

2.4 Udviklingskoordinators årsberetning

Posten som Udviklingskoordinator blev oprettet til denne bestyrelse, og havde oprindeligt som
primært fokusomr̊ade at st̊a for at udvikling foreningens hjemmeside, samt hele foreningens PR.
Året 2013 var nemlig det år hvor PF endelig skulle have ny hjemmeside. Dette m̊al n̊aede jeg i
samarbejde med resten af bestyrelsen, Nicholas Swiatecki (PFs netadmin) og Mathias Rask Møller
(PFs PR afdeling) lige inden sommerstudiestarten i august.

I løbet af det sidste halve år er hjemmesiden blevet udbygget stille og roligt. Alle udvalg under PF
har nu mulighed for at oploade indkaldelser og dagsordener til hjemmesiden, s̊a vi nu kan overholde
vores egne vedtægter.

I forbindelse med fusionenen med IHK, blev det i 2013 nødvendigt at ansatte en plakatmand p̊a
Ballerup Campus tilsvarende ham vi har p̊a Lyngby Campus. Derfor ansatte vi Lasse Tor Hansen,
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som er studerende p̊a DTU Ballerup. Det har været mit ansvar at kontakte ham n̊ar der har
været plakater der har relevans for Ballerup Campus, s̊a vi har kunne f̊a vores budskaber ud
p̊a Ballerup Campus ogs̊a. En af de ting jeg ikke havde forventet ville optage det meste af min
bestyrelses periode var PFs klubber. Ikke desto mindre har jeg brugt mange timer p̊a at arbejde
med klubberne. I år har der været meget fokus p̊a at f̊a klubberne til at overholde vores vedtægter.
Dette indebærer b̊ade antallet af studerende versus ikke-studerende medlemmer i klubberne og at
klubberne f̊ar afleveret relevante dokumenter s̊a de fortsat kan være en klub under PF.

Jeg desværre ogs̊a m̊atte lukke flere klubber ned p̊a grund af sikkerhedsmæssigeoversager. Dette
har krævet en del kommunikation frem og tilbage mellem mig, klubberne og DTUs campusservice.
Dette er et arbejde som desværre ikke er færdigt, men skal arbejdes videre p̊a det kommende år. I
løbet af 2013 har jeg sammen med resten af bestyrelsen godkendt oprettelsen af en ny klub, nemlig
Pflunky. S̊a nu har PF sin helt egen FlunkyBall klub.

P̊a FR 237 den 29. november skiftede jeg, efter afstemning i FR titel til S-husformand. Dette skift
medførte pludselig nye udfordringer og ansvarsposter. Ikke kun for mig, men hele bestyrelsen. Jeg
har dog, trods alle forhindringer, nydt at arbejde med S-Huset den sidste tid. Jeg har generelt følt
mig taget godt imod af alle dele af huset, ikke mindst S-Husbestyreren, som jo ogs̊a måtte leve med
at han fik ny samarbejdspartner i bestyrelsen. Det har bestemt ikke været nemt at overtage en
post s̊a pludseligt, det tager tid at f̊a faste arbejdsrutiner og kendskab til alle dele af sin post. Dette
skulle jeg nu lære p̊a rekordtid, der var jo et S-Hus som skulle fungere i hverdagen og en masse
frivillige samt ansatte som forventede en julefrokost i december (Tak til Jens Mejdahl og Barbara
Lindhard), men igen har folk været rigtig gode til at give en ekstra h̊and med b̊ade frivillige og
ansatte.

For dette,
Trine Hagerup

2.5 Socialpolitisk koordinators årsberetning

Som Socialpolitisk koordinator i 2013 har jeg siddet som formand for Socialudvalget i det forg̊aende
år. Socialudvalget har som altid starte ud med rigtige mange deltagende men efter noget tid er da
mange der falder fra. Det er vigtigt at holde folk til og er noget der skal lægges nogle kræfter i.
De events der er blevet afholdt i udvalget er g̊aet rigtige godt og der har været flere deltagere end
det sidste år. Det er selvfølgelig noget vi er glad for at se og h̊aber p̊a at vi kan blive ved med at
tiltrække flere studerende til vores events.

Socialudvalget er ogs̊a blevet brugt en del af DTU til at forhøre sig omkring nogle forskellig ting
hvor de gerne vil have input fra de studerende. Dette samarbejde med DTU har vi selvfølgelig
været rigtige glade for.

SU reformen har ogs̊a fuldt rigtige meget i år. B̊ade i socialudvalget men ogs̊a i andre forskelig
udvalg. Det er blevet diskuteret rigtige meget til de forskellig udvalg og næsten lige efter regeringen
kom med deres første udspil til SU/’hurtigere igennem’-reformen blev der arrangeret og afholdt en
debat for at sæt fokus p̊a det og giver de studerende mulighed for at stille spørgsm̊al.

I det første halve år arbejde jeg en del med de Internationale koordinator i at arrangere Interna-
tional Day samt prøve at finde p̊a nogle andre arbejdes opgaver til dem. Dette har været ret svært
da der er en masse andre internationale organisation der allerede gør en stor arbejdsindsats for
de internationale studerende hvor vi ingen intention har om at konkurrer mod dem men mere vil
skabe vores eget som vi ville kunne tilbyde de internationale. Det har været svært at finde ud af
hvad det skulle være og derfor har PFI ikke været s̊a aktiv det sidste halve år.

Igennem min titel som socialudvalgsformand har jeg ogs̊a sidder jeg med i Studiemiljøudvalget
hvor jeg der igennem har været med til forskellig workshops til at udvikle om komme med nye
ideer til hvordan de nye auditorier skal ses ud. Dette har ført til at jeg sammen med Kim Louise
Ettrup var et smut i London for at se p̊a hvordan deres auditorer var. Der blev derefter nedsat en
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fokus grupper for planlægningen af renovering af 303 da det er en af de første auditorer der skal
renoveres.

Med et nyt campus ude p̊a Ballerup var der til at starte med nedsat et fokus udvalg der skulle kigge
p̊a hvilke forbedringer og udvikling man kunne gøre ved studiemiljøet, campus og undervisnings-
miljøet. Her har vi som studerende haft en stor indflydelse og været med til at sætte studiemiljø p̊a
dagsorden og sørger for at folk har haft stort fokus p̊a de studerendes behov. Det var i år desværre
ikke mulighed for socialudvalget at afholde events ude p̊a Ballerup men det er noget vi h̊aber p̊a
er noget der vil ske næste år.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard

2.6 Uddannelsespolitisk koordinators årsberetning

Det uddannelsespolitiske år har været alsidigt og travlt med store udfordringer b̊ade p̊a DTU og p̊a
nationalt plan. Det var året, hvor det tidligere IHK skulle blive en del af DTU og dermed indlem-
mes i det demokratiske system med alt hvad dertil hører. Det var året med de indledende øvelser
til DTU’s institutionsakkreditering, et år med studerende p̊a dagsordenen til kommunalvalget og
desværre ogs̊a året, hvor det efter mange års mislykkede tilløb lykkedes en regering at gennemføre
forringelser af SU-systemet. Nedenfor har jeg beskrevet nogle af de ting, der har fyldt rigtig meget
i mit arbejde i år, som ikke er beskrevet i andre afsnit. Ud over de nævnte er der naturligvis g̊aet
en masse tid med ad hoc opgaver samt en m̊alrettet strategi for at PF skal overtage verdensher-
redømmet ved hjælp af polytdyr.

Koordinering af studenterrepræsentanter

Der har i år været en rimelig god kontakt til studenterrepræsentanterne i DTU’s bestyrelse, Aka-
demisk R̊ad og de tværg̊aende uddannelsesudvalg for b̊ade civil- og diplomuddannelserne (CUU og
DUU). Der har været afholdt for- eller eftermøder i forbindelse med møderne i disse organer. Bru-
gen af campusnetgrupper med repræsentanterne er blevet genoptaget, men har ikke fungeret helt
optimalt. Der har været en udfordring med, at dagsordener og bilag til nogle af udvalgsmøderne
er blevet meget sent udsendt fra DTU. Dette mindsker i sagens natur studenterrepræsentanternes
mulighed for at forberede sig samt n̊a at planlægge formøder. Dette er blevet p̊apeget over for
koordinatorerne af udvalgene, og vi har f̊aet lovning p̊a, at det vil blive forbedret. Der har ikke p̊a
alle studielinjer været særlig god kontakt til repræsentanterne i følgegrupperne for uddannelserne,
s̊a der er igangsat en dialog med DTU om at f̊a ændret udpegningsproceduren for disse, s̊a det
kan blive kutyme, at udpegning foreg̊ar gennem faglige r̊ad (formelt set nok via studienævnsre-
præsentanterne) frem for gennem studielederen. Der er blevet oprettet et studienævn p̊a DTU
Diplom (Det tidligere IHK). Pladserne er blevet besat af studerende fra de nyoprettede centerr̊ad.
PF har kritiseret skarpt, at dette studienævn med kun 4 studerende forventes at h̊andtere studi-
enævnsopgaven for hele Ballerup campus hvilket ikke er fagligt set optimalt, da der udbydes mange
kurser og mange studieretninger p̊a DTU Diplom. Problemet er blevet anerkendt fra DTU’s side
og studienævnet skal nu finde en model for at organisere underudvalg med formel kompetence
til at dele arbejdsopgaverne ud p̊a flere mennesker med flere fagligheder. Et andet institut, hvor
der ogs̊a skal behandles ret mange kurser af relativt f̊a studerende er det nyoprettede Compute
(tidligere de to institutter Matematik og Informatik), hvor der kun er 4 pladser til studerende i
studienævnet, mens der tidligere har været 5 faglige r̊ad der indstillede kandidater, som alle er
interesserede i at beholde deres repræsentanter. Der er lagt en plan for at koordinere arbejdet de
studerende imellem, men de vil m̊aske ogs̊a arbejde p̊a at f̊a udvidet studienævnet.
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Klager, merit og dispensation

Udvalgene for merit og dispensation (CMDU og DMDU) samt DTU’s ansvarlige medarbejder for
klager har hjulpet med at skabe større klarhed over praksis for behandling af sager. Dette har
resulteret i en væsentlig forbedring af mappen ”Lidt om klager” med henblik p̊a, at de fremti-
dige uddannelsespolitiske koordinatorer i PF har bedre mulighed for at hjælpe studerende, der
henvender sig med den slags.

Synlighed

Det er (igen i år) forsøgt at skabe en øget synlighed om arbejdet for studerendes vilk̊ar. Dette
har været gjort gennem paneldebatter/infomøder, et øget fokus p̊a kampagner, et øget fokus p̊a
politik p̊a PF’s stande til diverse arrangementer, samt ved debatindlæg i Krydsfelt, Momentum,
Ingeniøren og Altinget. Det har dog (igen i år) været en smule op ad bakke at skabe interesse for
emnet blandt den brede studenterbefolkning.

2.7 Samarbejdskoordinators årsberetning

Året i PF har været spændende og utrolig udfordrende i forhold til fusionen med IHK som var
en realitet d.01.01-2013. Min indgangsvinkel til at sætte mig i bestyrelsen var at jeg syntes de
studerende p̊a IHK skulle have en lige s̊a fed oplevelse med rustur og studiestart som jeg selv havde
da jeg startede. Min mission var at f̊a PFs studiestart til at være det gamle IHKs studiestart. Men
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jeg fandt hurtigt ud af at der var ustyrlig mange andre udfordringer, som ingen kunne have gættet
sig til ville dukke op, inden man sad med opgaverne i h̊anden.

Første del af min periode var præget en del af forhandlinger, overvejelser og samarbejde med IHKs
gamle studievejledning, som stod for introugen i Ballerup, om hvordan studiestarten fra sommeren
2014 skulle se ud. FR godkendte nogle udkast i løbet af 2013 og godkendte til sidst en model til
hvordan studiestarten kunne se ud i 2014. KABS14 er nu igang med lave den største studiestart
PF nogensinde har st̊aet overfor.

Jeg havde en uge i løbet af efter̊arssemesteret hvor jeg var p̊a Fuerteventura i 25 graders varme,
hvor jeg m̊atte videregive nogle af mine arbejdsopgaver til de andre i bestyrelsen.

Meget af for̊aret gik med at f̊a skabt kontakter til forskellige steder i den nye ‘institutlignende
enhed - DTU Diplom’. Der var en hel del barrierer og forudindtagede holdninger til hvordan vi
som studerende er og hvad vi er istand til at h̊andtere, men holdningen er s̊a sm̊at begyndt at ændre
sig og der er efterh̊anden længere mellem at vi møder barriererne. Efter̊aret har været præget af
ISN formen for DTU Diplom og generel fremtidig Diplom struktur og studenterpolitisk arbejde.

Ballerup Campus og DTU Diplom

En vigtig pointe i forhold til hele fusionen mellem DTU og IHK, og det udsprungne navn DTU
Diplom, er definitionen. DTU Diplom har hjemsted p̊a DTU Ballerup Campus, men er i sig selv
et begreb. Derfor har det været vigtigt for os at skelne mellem DTU Diplom og DTU Ballerup
Campus. f.eks DTU Diploms ISN kan afholde et møde p̊a DTU Ballerup Campus. Man kan ikke
holde møde p̊a DTU Diplom da dette er et begreb.

En stor udfordring har været at f̊a opstartet faglige r̊ad p̊a Ballerup Campus. I for̊aret fik vi
afholdt et stormøde p̊a Ballerup Campus hvor Lars Christoffersen suspenderede undervisningen s̊a
de studerende fik tid til at komme og høre om faglige r̊ad, PF og Lars der fortalte om hvorfor det
er godt at engagere sig i s̊adan et arbejde. Der var 10-15 mennesker der mødte op. Efterfølgende
holdte vi møder for hvert center (var inddelt i 4 centre) hvor meningen var at f̊a etableret et fagligt
r̊ad for hvert center. Der er nu oprettet to centre, et for CITE og et for CEP. Disse faglige r̊ad er
nu PFs indgangsvinkel til ISN p̊a DTU Diplom.

Sammenlægningen af DSR (de studerenes r̊ad) og PF var en længere proces, men enden blev at
PF overtog DSRs medlemmer og lokaler hvorefter DSR nedlagde sig selv.

Et s-hus i Ballerup har været i støbeskeen hele bestyrelsesperioden. Vi kiggede p̊a flere forskellige
steder, men endte med tre lokaler i omr̊ade H ved siden af Ballerup sekretariatet. Vi valgte at holde
lokalerne åbne for de studerende s̊a de havde nogle bløde møbler at sidde p̊a Ballerup Campus.
Møblerne fik vi da der var nogle tilovers efter fusionen. Vi fik CAS til at male lokalerne i efter̊aret og
generelt har planlægningen af det kommende s-hus i Ballerup været i gang det meste af perioden.

For dette,
Mikkel Kolding - Samarbejdskoordinator
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3 Brutto

Brutto har igen i år primært fungeret som en mailingliste som især formanden har benyttet sig
af. I begyndelsen af året blev der udsendt en mail der introducerede den nye bestyrelse samt bad
om forslag og input til årsfesttalen. Senere p̊a året blev brutto mailinglisten brugt til fed back p̊a
årsfest talen.

For dette,
Kim Louise Ettrup

3.1 Genforeningsdag for gamle bestyrelser

Intro

Polyteknisk Forening har siden 1846 haft mange aktive medlemmer, hvor særligt f̊a kerneaktive
har engageret sig i Polyteknisk Forenings bestyrelse. Gennem de sidste mange årtier har besty-
relsen haft mangfoldige opgaver for at varetage de studerendes interesser. Personer der har siddet
i bestyrelsen har alle et særligt forhold til foreningen og dette lægger stadigvæk dybt i folk, selv
mange år efter. Det fandt vi i hvert fald ud af var gældende:

Baggrunden

Det hele begyndte i perioden fra 2007-2009 hvor det skete 3 gange at DTU fik oversvømmelse i
kælderarealerne og dette gik desværre ud over PF’s arkiv, i daglig tale ”Fjernarkivet”, der ligger
placeret under det nuværende mødecenter, hvoraf en del, tidligere var PF’s lokaler og sekretariat
(1968-2004). Oversvømmelsen gjorde det nødsaget for PF, at tømme arkivet og sætte alle ting p̊a
paller, for at DTU kunne g̊a skaderne efter. Dette gjorde at det tidligere arkiv, uden nogen videre
sammenhæng, blev ryddet for igen at blive fyldt op, hvilket har kostet mange mandetimer og til
stadighed endnu ikke er fuldført her flere år efter. Men arkivarbejdet gjorde det pludselig interesant
for enkelte personer, med historisk interesse. For der lægger flere ting p̊a arkivet, som er meget
interessant for PF’s samlet historie gennem 167 år heriblandt 1. udkast til foreningens vedtægter
dateret 2 januar 1846.

Og her skete det, at to personer fra bestyrelsen 2010 fik idéen om at lave et arrangement, for
tidligere aktive bestyrelsesmedlemmer for Polyteknisk Forening, med det ene formål; At f̊a større
historisk forst̊aelse for foreningens virke gennem de sidste mange år og årtier. Et arrangement
som en genforening, hvor tidligere bestyrelsesmedlemmer kunne mødes p̊a kryds og tværs og hvor
vidensdeling og erfaring kunne overdrages.

Idéen om arrangementet var herefter 3 år undervejs med indsamling af kontaktoplysninger om
tidligere bestyrelsesmedlemmer, som tæller ca 500 nulevende personer. Et arbejde der fik stor
hjælp fra b̊ade IAESTE, DTU Alumne, KKO samt tidligere oplysninger i PFs databse, og sidst
et detektivarbejde p̊a PF’s fjernarkiv med gamle personoplysninger fra ”Polyteknikeren”, som
tidligere var nuhedsinformation p̊a den Polytekniske Læreanstalt.
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Endeligt blev genforeningsarrangementet vedtaget i sommeren 2013, og planlagt afholdt fredag d.
15 november 2013 fra kl. 17 og fremefter. Det var med ca 2 m̊aneders varsel at invitationen kom
ud og det var forventet at 30-40 personer ville deltage, da der ikke var nogen særlig begivenhed
for dette, men blot at det kunne være interessant.

Det endte s̊a med at der desværre, som forventet, kom mange afbud, da vi var sent ude med
invitationen. Dog ikke senere end at tilbagemeldingen p̊a personer der gerne ville deltage oversteg
alles forventninger og sidst n̊aede op p̊a ca. 130 deltagere -¿3-4 gange det forventede.

Selve arrangementet

130 deltagere fra forskellige bestyrelser gennem de sidste 8 årtier deltog. Fx kan nævnes næst-
formand i PFs bestyrelse 1949 (og senere formand 1950), samt formanden fra 1951, 1958, 1960.
Foruden herefter stor deltagelse fra 60’erne, 70’erne. 80’erne, 90’erne, 00’erne og 10’erne. Alle 130
deltagere siddende til bords i Læsesalen i S-huset, med en 3 retters menu undervejs og taler af
hhv. Arrangørerne, nuværende formand for PF, samt formanden for IDA, som ogs̊a var formand
for PF i 1994. Undervejs i løbet af aftenen ønskede flere af de deltagende at komme med deres
egne indslag og taler, hvilket b̊ade var af festlige og morsomme karakter, men foruden ogs̊a taler
om PFs historie gennem tiden.

Mange snakke med gamle bekendte gik p̊a tværs og anekdoter om ”de gode gamle dage”, der blev
bedre som aftenen skred frem. Arrangementet indeholdte ogs̊a et fællesbillede af alle deltagende
og festen fortsatte i Kælderbaren til langt ud p̊a natten.

Det er samtidig blevet vedtaget, hvorn̊ar næste genforeningsarrangement skal foreg̊a: Lørdag d. 2
januar 2016 p̊a foreningens 170 år fødselsdag, som fejres med en nyt̊arskur.

Det har vist sig at interessen om Polyteknisk Forening stadigvæk lægger dybt i folks hjerter og at
der er stor hjælp at hente, hvis foreningen har interesse i dette.

Udtalt af Nils Foss (Formand 1950 og senere stifter af Foss Electric A/S): Tiden i PF var den tid
jeg lærte mest. Udtalt af Frida Frost (Formand 1994 og nuværende formand for IDA): Én gang
PF’er, Altid PF’er !!

Sidst skal lyde en stor tak til hjælperne ved arrangementet, hvoraf flere er de nuværende valgte
bestyrelsesmedlemmer til 2014. Derudover en stor tak til bestyrelsen 2013 for at støtte op og være
med til arrangementet, samt lidt økonomisk støtte. En stor tak til Mette Falkesgaard for en kæmpe
hjælp undervejs i løbet af aftenen (Grønnegaards kæreste), samt resten af bestyrelsen 2010 for at
presse lidt p̊a med at arrangementet blev en realitet.

De bedste PF hilsner fra arrangørerne: Tofte & Grønnegaard

Simon Dam Grønnegaard, Forretningsr̊adsformand, Polyteknisk Forenings Bestyrelse 2010
Peter Tofte Philipsen, Studenterhusformand, Polyteknisk Forenings Bestyrelse 2010
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5 Faglige R̊ads Koordinerende
Udvalg (FAKU) - tidl. faglige r̊ads
kontaktudvalg

I år blev FAKU endelig en realitet! Der blev nemlig skrevet PF-historie d. 13. marts 2013 da der for
første gang i lang tid blev afholdt et FAKU møde med de siddende R̊adsformænd. Dette var en stor
succes og der har derfor siden da været afholdt 2-3 møder pr. semester. Dagsordenen p̊a disse møder
omhandlede bla. opkvalificering i mødeledelse og r̊adsøkonomi samt diverse erfaringsudvekslinger
r̊adsformændene imellem.

Et nyt tiltag blev desuden i juni m̊aned besluttet p̊a FR’s budgetmøde. Dette tiltag omhandlede
“Faglig r̊ads indsatspulje”, der nu skulle administreres af FAKU, hvilket har ført til et par forma-
liseringer af udvalget med indførelsen af en forretningsorden for uddeling af midler. I indeværende
år har FAKU besluttet at bruge en del af puljen til at støtte de nye Centerr̊ad p̊a Ballerup campus.

I efter̊aret er der blevet gjort en indsats for at f̊a de ny-konstituerede r̊adsformænd godt indført i
udvalget, og det er forh̊abningen at FAKU, p̊a baggrund af et rigtigt godt (nyt) første år og med
det nye ansvar for indsatspuljen, kan fortsætte den gode kurs.

Ud over det h̊arde arbejde har der været arrangeret sociale arrangementer for r̊adsmedlemmerne
i form af barcrawls, der har været med til at ryste udvalget godt og grundigt sammen. Det er
hensigten at der i 2014 skal arrangeres flere vellykkede events b̊ade for r̊adsmedlemmerne men
ogs̊a for de studerende.

For dette,
Jacob Hellum, Martina Klinten Ockert og Ditte Marie Reinholdt Jensen

5.1 C. Bygr̊adet

For̊ar 2013

Hyttetur og BYGfest

Der blev i for̊aret afholdt hyttetur og BYGfest, som der plejer. Begge arrangementer var vellykket.
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Kvadrant dag

Bygr̊adet blev i for̊aret spurgt af KABS12 om de ville være med til at arrangere en kvadrantdag
i første kvadrant. Planen var at der skulle arrangeres arrangementer i alle fire kvadranter, hvoraf
deltagerne til sidst skulle mødes i Oticon salen. Desværre blev fremmødet ikke særlig stort og man
var nødsaget til at rykke det samlede arrangement til Kælderbaren. Trods det lille fremmøde, var
dem som mødte op glade for arrangementet.

Efter̊ar 2013

SenSommerFest

I år havde Civil Bygr̊adet i samarbejde med Civil Bygdesignr̊adet, diplom Bygr̊adet, diplom Byg-
designr̊adet, samt Diplom Trafik og Transportr̊adet arrangerede festen i det største telt p̊a pladsen.
Overskud til det enkelte r̊ad var desværre ikke særlig stort og man m̊a derfor i fremtiden overveje,
om man skal finde andre arrangementer, som kunne give et overskud, hvis et eventuelt overskud
ikke er muligt til denne fest.

Nye Tshirts

Der blev bestilt nye Tshirts til r̊adsmedlemmerne, med en egenbetaling p̊a 50 kr. Tshirtsene blev
bestilt s̊a de n̊aede at komme inden Aktivfest, hvilket var en fordel eftersom sammenholdet p̊a
r̊adet blev styrket og r̊adsmedlemmerne p̊a sammen tid ogs̊a skilte sig ud fra de andre r̊ad.

Bygr̊adsdag

Der blev gjort en ekstra indsats for at gøre de nystartende interesseret i Civil Bygr̊adet. Dette blev
blandt andet gjort ved at opgradere den gratis mad som blev givet i forbindelse med arrangementet.
Dertil blev der ogs̊a gjort en ekstra indsats i forhold til fremlæggelsen om hvad vi lavede i r̊adet
og hvordan det fungerede. Dette indbandt bla. en powerpoint og brug af de allerede tilegnede
Tshirts. Arrangementet resulterede i at der var langt flere russer som meldte sig til at deltage i det
kommende bygr̊adsmøde og der var flere russer som blev længere end de havde gjort år forinden.
Desværre var det ikke alle de tilmeldte russer som mødte op til det efterfølgende bygr̊adsmøde.
Man kan med fordel næste år bede om studienummer og mobilnummer, som p̊a den m̊ade giver
mulighed for at sende en reminder ud. Succen kan til dels ogs̊a skyldes, at arrangementet i år
passede med en efterfølgende fridag for russer som gjorde at tendensen var at blive lidt længere
end hvis russer ikke havde haft fri den efterfølgende dag.

Socialt arrangement for bygr̊adsmedlemmer

Der blev p̊a grund af manglende tilmelding ikke afholdt noget socialt arrangement for r̊adsmedlemmerne.
Der vil i den efterfølgende periode tilstræbes, at man skal afholde et eller flere sociale arrangementer
for r̊adsmedlemmerne i Civil Bygr̊adet.

R̊adets samarbejde med Civil BygDesign

R̊adet besluttede i slutningen af året i samarbejde med Civil BygDesign at dele møderne op, s̊a
hhv. Civil Byg og Civil BygDesign efter det konstituerende møde i 2014, skulle holde møder hver
for sig. Dette vil forh̊abentlig ikke ændre p̊a det tætte samarbejde mellem de to r̊ad, da man fortsat
har tænkt sig at afholde arrangementer sammen, som f.eks. hyttetur og Bygfest.
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Ekstraordinært konstituerende møde

Man valgte lige inden 13ugers var slut at holde et ekstraordinært konstituerende møde i en spise-
pause ude p̊a DTU. Dette gav 3 nye medlemmer. Det kan anbefales at gøre det samme næste år,
da der normalt kun ligger et konstituerende møde om aftenen, som eventuelle nye r̊adsmedlemmer
ikke nødvendigvis kan deltage i. Et frokostmøde kan for nye være mere overskueligt og deraf heller
ikke lige s̊a skræmmende.

For dette,
Anna Frandsen og Christian Breinbjerg

5.2 C. Bygdesign

I efter̊aret 2013 fyldte Civil Bygdesign-r̊adet 2 år. I løbet af dette år er der blevet afholdt mange
sociale arrangementer sammen med Civil Byg-r̊adet for studerende p̊a begge retninger. Desuden
har det været vigtigt for r̊adet at sætte fokus p̊a evaluering og forbedring af kurser p̊a retningen.

I februar afholdte Civil Bygdesign- og Civil Byg-r̊adet en tema-fest i Ostenfeldkælderen, hvilket er
ved at være en tradition. Spisebilletterne, som var forbeholdt studerende p̊a byg og bygdesign p̊a
alle årgange, blev ikke udsolgt, men da festen åbnede op for alle senere blev der fyldt op i kælderen.
Der arbejdes p̊a at gentage arrangementet i 2014, dog formentlig i Kampsax kælderen.

Mellem 13 og 3 ugers afholdte Bygdesign- og Byg-r̊adet en hyttetur for studerende p̊a begge
retninger p̊a alle årgange. Dette var tredje år i træk og det var en stor succes med en næsten fyldt
hytte (Polarhytten). Denne hyttetur er allerede ved at blive en tilbagevendende tradition.

Til årets Sensommerfest delte Civil Bygdesign-r̊adet det største telt p̊a pladsen med Civil Byg-
r̊adet, Diplom Byg- r̊adet, Diplom Bygdesign-r̊adet og Trafik og Transport-r̊adet. Det blev en god
fest, dog med mere kaos i baren end sædvaneligt og knap s̊a stort et økonomisk overskud som
h̊abet. Fremover vil Civil Bygdesign-r̊adet forsøge at undg̊a at være arrangører bag det store telt.

For at informere de nye bygdesignstuderende om r̊adet, kom et par repræsentanter p̊a besøg til et
af vektor- kagemøderne og fortalte de nystartede om r̊adet og dets arbejde.

I oktober ankom de helt nydesignede Bygdesign-r̊ads T-shirts i lysebl̊a med logo. Det var lige tids
nok til at de kunne vises frem til PF-r̊adsaften, hvor Civil Bygdesign-r̊adet passenede vandt R̊ads
Cuppen. Siden Bygdesign-r̊adets start har alle r̊adsmøder været afholdt sammen med Byg-r̊adet,
bortset fra enkelte frokostmøder, men efter to gode år blev begge r̊ad enige om, at det var tid til at
skilles. Dette var primært fordi der kom s̊a mange medlemmer at møderne blev store og upersonlige.
Den 7. oktober 2013 var s̊aledes den sidste gang de to r̊ad holdt møde sammen. Fremover vil r̊adene
stadig have et tæt samarbejde og sørge for at Byg- alliancen best̊ar. Der vil stadig blive dannet
udvalg p̊a tværs af de to r̊ad til at arrangere fester og hytteture, men det er nu ogs̊a muligt for
Bygdesign-r̊adet at fokusere mere p̊a arrangementer udelukkende for bygdesign- retningen.

Den første weekend i november afholdte Bygdesign KABS og vektorer en hyttetur for de nystartede.
P̊a turen var der mange r̊adsmedlemmer, der agerede som hhv. KABS, vektor eller hyttebums, og
af denne grund var det oplagt at holde et lille oplæg omkring r̊adets arbejde. Dette resulterede i
en del interesserede russere hvoraf 4 mødte op til det efterfølgende møde.
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I den nære fremtid vil Bygdesign-r̊adet fokusere p̊a at f̊a flere medlemmer ind i r̊adet (der er pt. 13
konstituerede medlemmer) og f̊a rustet medlemmerne godt sammen, s̊aledes at vi i løbet af næste
år kan arrangere fester og andet p̊a tværs af civil bygdesign årgangene. Det er samtidig vigtigt for
r̊adet at holde den gode kontakt til bygr̊adet og stadig afholde arrangementer p̊a tværs af de to
retninger.

P̊a vegne af Civil Bygdesign-r̊adet,
Randi Juel Olsen
Formand

5.3 Design og Innovation

Ogs̊a i år 2013 er der sket en masse i Designr̊adet, b̊ade nye tiltag er taget, og ældre elementer har
f̊aet et re-design.

Et af de nye tiltag er en fælles hyttetur for de studerende p̊a alle årgangene af Design & Innovation,
bachelor- s̊avel som kandidatstuderende. Turen i år fandt sted p̊a Sejrborg i april m̊aned og ca.
60 studerende fra forskellige årgange deltog – det var en stor succes, som vil blive gentaget igen i
for̊aret 2014. Der skal derfor lyde en kæmpe tak til de mange frivillige, som hjalp med at f̊a stablet
dette lækre arrangement p̊a benene.

Da vi ofte ikke har nok tid til alle de ting, vi gerne vil snakke om og forbedre p̊a vores møder
besluttede vi i r̊adet, at afholde en Designr̊ads-arbejdsdag i for̊aret. P̊a denne dag blev en mulig
fusion mellem Design & Innovations festudvalg og Designr̊adet bl.a. diskuteret, og der blevet lavet
et oplæg fra Designr̊adets side til festudvalget om, hvordan denne fusion kunne finde sted. Det var
med stor glæde, da vi p̊a det efterfølgende r̊adsmøde godkendte fusionen mellem de to instanser,
som fortsætter under navnet Designr̊adet.

P̊a Designr̊adsarbejdsdagen blev samarbejdet med studiestarten (KABS og vektorer for D&I) ogs̊a
diskuteret. Efter opfordring fra studiestarten besluttede Designr̊adet, at der skulle afholdes et
stormøde for alle de nye studerende p̊a D&I E13, hvor de ville blive præsenteret for Designr̊adet
og dets arbejde. Dette blev afholdt med stor succes den første semesterdag. Studiestarten deltog
desuden ogs̊a ved r̊adsmødet efter arbejdsdagen, og det har først til et intensiveret samarbejde
med studiestarten.

Lokalerne i 414, hvor de D&I-studerende ofte befinder sig, har efter en længere periode med meget
rodede lokaler, f.eks. i forbindelse med fredagsbar samt ,at de studerende ikke er s̊a gode til at
rydde op inden de forlader lokalet til hverdag, været afl̊ast for de studerende fra fredag kl. 13 til
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lørdag kl. 12. Dette har Designr̊adet været meget ærgerlige over, da der er mange studerende, der i
de særligt travle perioder, er blevet begrænset ift. deres studeren pga. de afl̊aste lokaler. R̊adet ville
derfor gøre op med dette, og vi besluttede derfor, at afholde en oprydningsdag en af de første dage
i sommerferien. Dermed kunne vi i hvert fald komme af med alt det rod, som de studerende ofte
efterlader, n̊ar de afslutter et projekt. Dette har efter sommerferien ført til udvidede åbningstider
og Designr̊adet h̊aber derfor, at de studerende i fremtiden vil være med til at opretholde en hvis
orden s̊aledes, at vi kan beholde de udvidede åbningstider.

Et ældre element, der har f̊aet et re-design er Designr̊adets opslagstavle. Der er kommer farver p̊a,
og der er i højere grad fokus p̊a, at sørge for, at tavlen er opdateret og iøjnefaldende.

Ved konstituering af Designr̊adet i september blev der sl̊aet rekord i antallet af medlemmer om
ikke nogensinde, s̊a i hvert fald i mange år, med 32 konstituerede medlemmer. Dette betød, at der
var kamp om diverse poster i r̊adet, og det var utrolig dejligt at se. 2013 bliver ogs̊a det år jeg
træder af som formand og en ny formand kommer til i form af det rutinerede Designr̊adsmedlem
Caroline Dragsdahl.

En sidste ting, der bør nævnes, er, at grundet de mange nye medlemmer i Designr̊adet, s̊a har det
selvfølgelig ogs̊a været p̊a sin plads med nye Designr̊adstrøjer. Vi er nu lidt nemmere at finde, da
vi alle har f̊aet en lækker lilla Designr̊adstrøje.

For dette,
Annemette Bøgedal Jensen

5.4 ELKO - c. Elektro og c. IT & Kommunikation

I forbindelse med solvognsprojektet, blev lavet en aftale med fagprojektansvarlig Esben Larsen,
om at man kunne kører b̊ade nogen af de eksisterende fagprojekter og lave nye fagprojekter til at
omhandle Solvognen, der blev i den forbindelse købt en campingvogn i Jylland. Den blev desværre
stj̊alet henover sommerferien.

Der blev lavet en ændring i regler for FR repræsentanter (mindst en fra elkomødet, skal have været
til elkomødet, ellers skal der gives en fuldmagt).

Vi har i løbet af året besluttet en række mindre regler for r̊adets drift, som er blevet besluttet i
forh̊abningen om mere effektiv drift, men samtidig ogs̊a bedre kommunikation og videregivning af
information r̊adet imellem. Et eksempel p̊a disse regler er, at mindst en af r̊adets FRrepræsentanter
skal være til stede ved ELKO r̊adets seneste møde for at sikre at r̊adets mening bliver videregivet
p̊a bedst mulig m̊ade.

I løbet af året er der blevet sat mere og mere fokus p̊a at oprette et samarbejde med ELITØ r̊adet
og deres tilhørende studie linjer. De har blandt andet deltaget i ELKO julefrokosten (dog med et
mindre fremmøde). Det er ogs̊a p̊a planen at de skal med til HHH (hytteturen) og vi deltager ogs̊a
i deres LAN arrangement, der endnu ikke har en fastsat dato.

Der er p̊abegyndt opsætning af en wikipedia for ELKO r̊adet hvor det er tiltænkt at alt overlevering
skal ske samt man kan finde informationer for diverse arrangementers afholdelse de forløbne år.
Der skal her ogs̊a ligge general information om hvad r̊adet er og st̊ar for, og hvordan de forskellige
nødvendigheder, s̊asom møder og andet afvikles.

For at lokke nye studerende til studiet, har IT og Kommunikationsteknologi valgt at skifte navn
til Netværksteknologi og IT. Det har ingen betydning for de studerende der allerede er igang
med uddannelsen, udover de kan frit vælge at f̊a Netværksteknologi og IT til at st̊a p̊a deres
eksamensbevis, hvis de ønsker dette. Der er ogs̊a kommet p̊a tale om ELKO skal skifte navn, men
dette er endnu ikke vedtaget og derfor kan der ikke siges s̊a meget om det endnu.

Der er p̊abegyndt planer om at bygge en ny elektro bygning AGORA, med forelæsningslokaler,
grupperegningslokaler, fællesarealler mm. Der vil i den forbindelse blive lavet en større ombygning
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af 325. Elko r̊adet er blevet hørt meget igennem forløbet og vi har f̊aet lov at have stor indflydelse
p̊a bygningens udformning.

Der har gennem studiestarten 2013 været stærkt fokus p̊a at forbedre samarbejdet mellem de to
linjer (Elektro og ITKom), ved blandt andet buddyordningen, mere kommunikation mellem KABS
og ELKO r̊adet og fokus p̊a samarbejde vektorerne imellem. Buddyordningen bandt to vektor hold
sammen, og gav russerne mulighed for at snakke med hinanden p̊a tværs af linjerne, til andet end
bare arrangementer.Vi har skabt kontakt til natfak revyerne p̊a KU, hvor vi nu bliver inviteret til
deres gratis general prøver og har mulighed for at købe billet til deres normale forestillinger, p̊a
lige fod med deres studerende. Der er her tale om datalogi, matematik og fysik. Datalogi har dog
desværre været den retning, hvor der har været mindst mulighed for at komme til deres revyer,
da den oftest ligger i vores sommereksamener. Det h̊abes at deltagelsen i deres revyer vil skabe
interesse for at genskabe revy livet p̊a DTU.

For dette,
Marie Faber, Christian Kjær Laustsen og Martin Kristiansen

5.5 D. Bygr̊adet

Det faglige r̊ad for Diplom Byg har igennem det sidste år haft et fokus p̊a at f̊a genopbygget r̊adet og
et fokus p̊a at hverve nye medlemmer til r̊adet. Der er s̊aledes blevet valgt en ny formand for r̊adet,
s̊avel som retningen har valgt en Koordinator for Bachelorstudiestarten (KABS) for studiestarten
2014. Derudover har r̊adet i form af nye medlemmer nu ogs̊a repræsentanter siddende i næsten
alle r̊ad p̊a tværs af PF og DTU. Herudover har r̊adet p̊abegyndt en plan for hvad der skal ske,
n̊ar sammenlægningen med Ballerup Campus sker i 2014 s̊avel som r̊adet er g̊aet i gang med at
planlægge et par faglige arrangementer i samarbejde med virksomheder i løbet af næste semester.
Herudover er der fortsat et stort fokus p̊a at hverve nye medlemmer fra de nyere årgange for at
sikre r̊adet kan køre.

For dette,
Thomas Holm Skov

5.6 D. Bygdesign

Efter fagligt r̊ad for Diplom Bygningsdesign blev oprettet i efter̊aret 2012, er det g̊aet stærkt.
Med en suveræn indsats fra en række engagerede bygdesignere og med god støtte fra vores altid
hjælpsomme bestyrelseskontakt Ditte, er r̊adet nu virkelig up and running.
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Vores facebookgruppe bliver opdateret jævnligt og holder de studerende informeret om diverse
events, relevante forelæsninger og nyttig viden for bygningsdesignere. Find den her:

https://www.facebook.com/FagligtRadBygDesign

I for̊aret blev der afholdt barcrawl 1.0, hvor vi inden startskuddet fik valgt logo p̊a PF køkkenet,
hvilket nu b̊ade kommer p̊a alle dagsordener og er til at finde p̊a r̊adets T-shirts. I efter̊aret løb
barcrawl 2.0 af stablen med stor succes.

For første gang var r̊adet med til at planlægge sensommerfest, hvor vi arbejdede sammen med søde
mennesker fra Civil og Diplom Byg, Civil Bygdesign og Trafik & Transport. Vi takker herfra for
en god fest i Harry Potters tegn.

En anden første var samarbejdet med vektorer og KABS om diplom bygningsdesigns hyttetur i
efter̊aret, hvor r̊adet stilede med friske hyttebumser og der blev sørget for oplæg om r̊adet.

Vi har desuden f̊aet en opslagstavle i bygning 117 til ophængning af relevant materiale, bl.a. vo-
res store aktivitetskalender med faglige arrangementer som afholdes i samarbejde med studieleder
Lotte Bjerregaard Jensen og vores arrangementsudvalg. R̊adet har ogs̊a f̊aet ordentig plads i Ret-
ningsr̊adet, hvor alle årgange nu er repræsenteret, hvilket har sat større fokus p̊a de studerende.
Desuden blev der i efter̊aret diskuteret studieplan for 2014, hvor vi havde mulighed for at komme
med inputs set fra den studerendes synspunkt.

Året der gik bød b̊ade p̊a farvel til et par gamle ansigter, velkommen tilbage til kendinge og halløj
til nye kræfter, som er klar p̊a at føre r̊adet videre ind i det spændende 2014. Til sidst, men bestemt
ikke mindst, vil vi gerne takke for at være blevet Årets Faglige R̊ad, hvilket har vist os, at vi er
p̊a rette vej og bestemt ikke skal stoppe med at klø p̊a.

For dette,
Therese Neel Dirchsen og Louise Grønbech Andersen, p̊a vegne af diplom Bygningsdesign-r̊adet

5.7 CEP r̊adet

Vi har i CEP-r̊adet p̊a DTU-Diplom haft lidt startvanskeligheder da en konstituering ikke gik som
planlagt. Vi blev dog konstitueret korrekt og har nu et fungerende r̊ad for vores center.

Der er semestret igennem blevet vendt forskellige emner, men der hvor vores største fokus har
været indtil videre er at prøve at blive mere synlige p̊a campus og prøve at lære de andre r̊ad
bedre at kende. Der er blevet oprettet en facebook side og lavet logo for r̊adet.

Vi har prøvet at lave nogle forskellige sociale arrangementer, men det eneste der blev til noget var
fire mand der sad og spiste æbleskiver, en svag start, men vi holder hovedet højt og det skal nok
lykkedes.

For dette,
Marc Gottschalck-Andersen
Formand for CEP-R̊adet

5.8 CITE r̊adet

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra CITE r̊adet i 2013.
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5.9 D. Kemi

I 2013 har Diplom Kemi r̊adet, hvilket indebærer retningerne diplom kemi- og bioteknologi, kemi-
og økonomi og fødevareanalyse, været meget aktiv inden for sociale begivenheder p̊a DTU, fremme
synlighed for r̊adet, s̊avel som faglige arrangementer for de studerende.

Vi har i år ogs̊a oplevet en stor interesse fra nogle af vores medlemmer at de forsat gerne vil sidde
i r̊adet selv om de læser videre p̊a en kandidat. Dette er vi i r̊adet meget glade over og vi h̊aber at
vi dermed opn̊ar en bred vifte af erfaring omkring uddanelsen og DTU.

I dette år har r̊adet arbejdet meget i samarbejde med studiestarten for diplom kemi. Dette har gjort
at r̊adet har kunne skabe god kommunikation tidligt med de nye studerende, hvor vi har været
ude p̊a introduktionsdagen s̊avel som den anden undervisningsuge og snakket med dem omkring
det faglige r̊ad.

I år er der for trejde år i træk blevet afholdt en diplom kemi hyttetur i samarbejde med det faglige
r̊ad og studiestarten, hvor der blev lagt en god del vægt p̊a faglig informering af de nye styderende,
hvor der blandt andet blev afholdt præsentationer omkring to af instituterene i anden kvadrant
og generelt taler-teknik. Det faglige har i år fokuseret mest p̊a at informere de nye studerende i
forhold til de gamle p̊a grund af turen best̊ar hoverdsagligt af de nye.

R̊adet har i dette år været meget med i planlægning og udførelse af forskellige sociale arrangementer
s̊a som Sensommerfesten og Anden Kvadrants Julefrokost. Disse events har været meget gode og
generelt været positive for de deltagene. Overskuddet for disse events har ogs̊a gjort at vores r̊ad
har købt r̊ads t-shirts med en ny logo og slogan s̊aledes at vi kan promovere os endnu mere som
r̊ad.

For dette,
Rune Andersen og Christian Nygaard

5.10 ELITØ

ELITØ (R̊adet i resten af dokumentet) har i løbet af det seneste år afholdt 8 møder, med pause
over sommerferien. R̊adet har ved samtlige møder været beslutningsdygtige. R̊adet har ved den
nylige konstituering, samt løbende over den overst̊aede periode, set en betydelig fremgang i med-
lemstallet. Desuden har r̊adet f̊aet repræsentanter ved socialudvalget og ved samtlige relevante
institutstudienævn (ISN). R̊adet har for første gang valgt at have en tillidperson, som man kan g̊a
til vedr. interne problemer i r̊adet. Der har s̊a vidt vides ikke været brug for ham endnu.
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R̊adet har i for̊aret genoplivet den stolte tradition kaldet Trappen. Dette var en meget stor succes.
Det forventes at dette arrangement gentages til for̊aret.

R̊adet har i efter̊aret afholdt hyttetur over en weekend, med rimelig deltagelse set i forhold til
sidste år. Daværende formand for ELKO var inviteret til at st̊a i køkkenet, hvilket hun takkede ja
til.

R̊adet skal til for̊aret p̊a fælles hyttetur med ELKO-r̊adet, som et led i et udvidet samarbejde med
dem. I samme forbindelse har vi i efter̊aret afholdt fagaften i samarbejde med b̊ade ELKO- og
S/M-r̊adet.

Generelt set over året, har ELITØ oplevet stor fremgang i det generelle engagement i det faglige
r̊ad.

For dette,
Rasmus Balsløv og Christian Engstrøm

5.11 KBioM r̊adet

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra KBioM r̊adet i 2013.

5.12 Maskin r̊adet

I løbet af 2013 er der sket en del, ikke kun for maskin-retningen, men ogs̊a for hele 4. kvadrant, som
har været et stort emne til r̊adsmøderne. Der har været mange overvejelser omkring arbejdsmiljøet
for de studerende, hvilket ofte er endt ud i lange diskussioner om hvorvidt dette kan forbedres til
de studerendes fordel. Fx har de nye auditorier i 421 underg̊aet en større renovering, og p̊a trods
af at det hele blev spritnyt og ”high tech” var/er der stadig ting der kan gøres bedre. Vi arbejder
stadig meget for et bedre indendørsklima og bedre lokaler i 414 og det skal nok lykkes med tiden!
Derudover er der sat nogle penge af fra instituttet til smarte idéer, der vedrører hvordan man f̊ar
et hyggeligt studiemiljø og nogle gode åbne steder i 4. kvadrant, som de studerende kan bruge
b̊ade i deres fritid og arbejdstid. Det har ogs̊a været diskuteret om en lille ”café” kan blive åbnet,
ligesom de andre kvadranter har et sted til en hurtig snack eller kop kaffe. Alt dette er noget som
vi vil arbejde videre med til næste år og forsøge at f̊a gennemført hurtigst muligt s̊a flest mulige
kan n̊a at f̊a glæde af det.

Et andet emne der har været meget omdiskuteret er fusionen mellem IHK Ballerup og DTU Lyngby,
som nu er blevet til DTU Ballerup og DTU Lyngby. Dette har meget indflydelse p̊a de nye maskin-
studerende da mange af de nye diplomer vil have deres daglige gang ude p̊a DTU Ballerup. Hvilke
kurser bliver flyttet? Hvordan vil vi opretholde det gode studiemiljø p̊a DTU Lyngby og hvordan
kan vi implementere DTU Ballerup i dette? Hvordan skal studiestarten forløbe? Osv. osv.. Dette
er bare et par af de overvejelser der har været oppe og vende i Maskin-r̊adet og som vil komme til
at fylde p̊a dagsordenen igen til næste år, n̊ar fusionen for alvor begynder at have sin indvirkning
og der er mulighed for at se, hvor og hvilke forbedringer der skal foretages.

Der er i år blevet udarbejdet en retningsplan, der indeholder maskinr̊adets samlede politiske hold-
ninger samt m̊alsætninger for i hvilken retning vi ønsker DTU skal bevæge sig i. S̊adanne politiske
holdninger samt m̊alsætninger har ikke førhen været nedskrevet og vi mener dette vil give de
r̊adsmedlemmer, der sidder p̊a Maskins vegne i DTU’s andre organer, en mere klar linje i forhold
til hvilken retning vi ønsker de skal arbejde i.

I løbet af året er der ogs̊a blevet holdt et par sociale arrangementer med Maskin-r̊adet. Der er
blevet holdt intro/hyttetur, der havde til form̊al at ryste de nye maskinstuderende sammen, samt
give dem et indblik i hvordan de næste år som maskiningeniørstuderende kommer til at forløbe.
Vi valgte ogs̊a at afholde en info/grill aften hvor vi fokuserede p̊a at informere om maskinr̊adets
arbejde, samt hverve nye medlemmer. Derudover blev der afholdt den helt store Sensommerfest,
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hvor Maskin i år var s̊a heldige at dele telt med P&K og D. Kemi, hvilket er med til at styrke
det sociale p̊a tværs af retningerne. Da vi endelig har form̊aet at f̊a plus p̊a Maskin-kontoen,
vil der i løbet af 2014 blive flere muligheder for at holde arrangementer for Maskin-studerende.
Arrangementerne vil primært være til for at vi kan f̊a et hyggeligt og godt samarbejde p̊a tværs
af årgangene. Dette mener vi er af stor betydning b̊ade i forhold til det sociale p̊a studiet, men
ogs̊a i forbindelse med at skabe sig et netværk blandt andre maskiningeniører, som kan gavne n̊ar
man skal/er ude p̊a arbejdsmarkedet. Der vil forh̊abentlig ogs̊a være mulighed for et samarbejde
mellem resten af 4. kvadrant, s̊a der kan opst̊a flere bekendtskaber og et bedre samarbejde mellem
retningerne, som vi g̊ar op og ned af i hverdagen.

Til sidst er der bare at fortælle, at Maskin-r̊adet i løbet af 2013 har f̊aet nogle nye medlemmer og
der er igen blevet taget fat i hvordan der kan hverves endnu flere medlemmer til r̊adet; Maskiner,
som vil engagere sig i hvordan en af de ældste retninger kan forblive s̊a fed, b̊ade studiemæssigt
men ogs̊a socialt, samt være del i at gøre studielivet p̊a DTU, omend endnu federe, s̊a mindst lige
s̊a fedt for vores efterfølgere!

P̊a vegne af Maskin-r̊adet,
Martina Klinten Ockert

5.13 Miljør̊adet

Vi har deltaget i kvadrantdag for 1. kvadrant med grill og konkurrencer. Godt arrangement, men
man skal nok reklamere lidt mere ud for at f̊a flere deltagere. Vi har f̊aet t-shirts. Der er iværksat
tiltag for at mindske r̊adets papirforbrug – man skal nu angive i tilmeldingen til mødet, om man
ønsker bilag printet. Der har været afholdt miljøfest samt miljøhytteture – b̊ade en for kandidatstu-
derende og en for alle miljøster. Der har været julefrokost for miljøster med mange deltagere. Der
er blevet indført kageordning til r̊adsmøder. Der er kommet nye folk i IDA-Miljø, og de fortsætter
det gode arbejde.

Af faglige ting er der blevet diskuteret: Kemi for ikke-kemikere (især uorganisk har været meget
uhensigtsmæssigt struktureret, hvilket studienævnet nu gør noget ved), initiativer til at gøre det
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muligt at gennemføre kandidatuddannelsen p̊a normeret tid, hvis man starter om vinteren, softwa-
readgang p̊a instituttet, pladser til projektskrivning, nyt navn til bachelorretningen (den kommer
til at hedde Vand, Bioressourcer og Miljømanagement, hvilket vi ikke er tilfredse med).

For dette,
Monika Margrethe Skadborg og Jeppe Dahl Kristoffersen

5.14 NSA-R̊adet - De faglige r̊ad for Geofysik og Rumtek-
nologi og Fysik og Nanoteknologi

NSA som r̊ad

2013 har markeret et fantastisk og spændende år for NSA-r̊adet. Sidste år ændrede vi navn til NSA,
da de faglige r̊ad for hhv. Geofysik og Rumteknologi og Fysik og Nanoteknologi slog sig sammen.
I år er dette for alvor kommet til udtryk gennem b̊ade samarbejdet p̊a tværs af retningerne samt
mødedeltagelsen og engagementet, som virkelig er skudt i vejret. Til årets konstituerende møde
voksede vores r̊ad eksplosivt og best̊ar nu af 44 medlemmer med hhv. 31 konstituerede i det faglige
r̊ad for Fysik og Nanoteknologi og 13 konstituerede medlemmer i det faglige r̊ad for Geofysik og
Rumteknologi. Mødedeltagelsen har igennem resten af året ligget p̊a omkring 40 personer pr. møde,
hvilket giver udtryk for, at engagementet blandt b̊ade nye og gamle medlemmer er stort.

Faglige tiltag

NSA har i 2013 bibeholdt det høje niveau af indflydelse, som denne har og fortsat agter at have
p̊a Fysik og Nanoteknologi-uddannelsen. Desuden er der taget initiativ til, at vi kan opn̊a en lige
s̊a stor indflydelse p̊a Geofysik og Rumteknologi-uddannelsen. Dette gøres bl.a. vha. indflydelse p̊a
b̊ade de forskellige institutstudienævn og bachelor- og kandidatfølgegrupper.

I 2013 har NSA ogs̊a brugt en del tid p̊a at f̊a udbedret visse sm̊amangler og opstartsproblemer
ved den nye bacheloruddannelse i Geofysik og Rumteknologi. Dette har medført flere møder med
bl.a. bachelorstudielederen, og via et godt samspil er dette ogs̊a begyndt at komme til udtryk p̊a
især det første semester p̊a Geofysik og rumteknologi, men der er stadig en masse arbejde tilbage.
Her kan bl.a. nævnes, at der arbejdes videre p̊a at opn̊a et bedre samspil mellem de forskellige
teknologiske linjefag og de naturvidenskabelige grundfag. Et eksempel p̊a dette er, at r̊adet lige nu
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forsøger at f̊a kursus 30120, astrofysik, til mere naturligt at integrere elementer fra kursus 10034,
termodynamik og statistisk fysik, og omvendt.

For at forbedre det daglige faglige niveau har NSA som r̊ad ogs̊a lagt kræfter i at hæve det
studiemæssige miljø ved løbende at vedligeholde og opgradere de lokaler, som vores retninger
r̊ader over.

Sociale arrangementer

Udover vores faglige tiltag har NSA-R̊adet ogs̊a st̊aet for en del sociale arrangementer til gavn for
det interne fælleskab. Dette sikrer bl.a. at NSA kan blive ved med at fungere som en samlet enhed
best̊aende af to forskellige retninger. Noget som vi bestemt h̊aber p̊a at fortsætte med i lang tid.
Af interne sociale arrangementer kan der nævnes bl.a. julefrokost og biografture.

Disse arrangementer har ikke blot m̊alrettet sig 1. års-studerende, men alle årgangene p̊a hhv. Fysik
og Nanoteknologi og Geofysik og Rumteknologi uddannelsen for ogs̊a at sikre et godt fælleskab
p̊a tværs af årgangene. Heraf kan nævnes hytteturen, hvor r̊adet modtog udelukkende positiv
feedback, samt julefrokost og sensommerfesten, hvor vi igen i år delte telt med Miljø (̊arets telt
helt sikkert!).

Som noget nyt, blev der i år taget initiativ til at afholde en jule-klippe-klistre dag i samarbejde
med vektorerne, hvor vi mødtes en onsdag eftermiddag og pyntede Nanobar i 307 op til jul. Et
arrangement som vi bestemt gerne vil gentage til næste år.
Herudover har vi ogs̊a afholdt vores årlige grillaften i slutningen af for̊arssemesteret, hvor NSA st̊ar
for planlægning og madlavning, og hvor der hvert år er et oplæg fra en af formændene omkring
r̊adet og dets arbejde.

Alle arrangementer, interne s̊avel som eksterne, har opn̊aet stor deltagelse fra begge retninger -
noget som vi bestemt gerne vil bibeholde.

For dette,
Ida Videcrantz & Mick Emil Kolster
NSA-r̊adsformænd 2013

5.15 P&K r̊adet

Året 2013 var P&K r̊adet med til at arrangere to vellykkede åben hus stande for P&K bachelor-
retningen. Desuden var ISN medlemmer gode til at komme med opdateringer hele året igennem.

Af nye tiltag kan nævnes ”Skemadating”, som er et arrangement hvor alle årgange af P&K retnin-
gen er velkomne. Et par stykker fra de relevante kandidatretninger for P&K mødte op og der blev
udvekslet erfaringer og anbefalinger af kurser der er gode at tage afhængig af hvilken retning man
vil g̊a med sin kandidat. Instituttet Mekanik betalte sandwich og sodavand til alle de fremmødte.
Arrangementet blev afholdt b̊ade i januar og juni m̊aned og de var begge afholdt med stor succes,
hvilket gør, at det helt sikkert vil være et arrangement, der sker igen.

R̊adet stod ogs̊a for en fin julefrokost for P&K retningen (med alle årgange inviteret), men økono-
misk var der sidste år lidt problemer, der gør at der har været lidt fokus p̊a denne mht. julefrokosten
der netop er afholdt her i november. Den blev i år afholdt i Saxen, og det passede godt til antallet
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af personer. Der dukkede næsten 70 mand op. Det blev en rigtig god fest for hele P&K-retningen
og der var godt opbakning fra r̊adet til at f̊a ryddet op bagefter.

Sensommerfest gik godt med mange deltagende rus’ere og mange frivillige til at hjælpe med at
holde en fest. Der var arrangeret liveband hvilket var en stor succes. Der blev præsteret en god
omsætning, omkring 66000, hvilket betød travlhed i baren. Dette var et problem da indgangen og
baren var placeret oven i hinanden.

Der har i løbet af året været generelt været en god kontakt mellem r̊adet og KABS/vektorerne for
P&K. I februar blev der valgt 9 vektorer til P&K og 3 P&K’ere som vektorer for de andre retninger.
I oktober er der valgt to KABS, en til P&K linjen og en til den nye management retning. Det blev
aftalt med dem at vi afholdt et ædru hygge arrangement til efter̊aret for alle de nystartende. Først
blev der planlagt et ”grill og leg” arrangement i september, men pga. de mange arrangementer for
de nystartende, blev det i september m̊aned besluttet at afholde et bowlingsarrangement i stedet
senere hen. Dette arrangementet blev afholdt i oktober, men da datoen kom lidt sent ud, var der
desværre ikke den store deltagelse fra r̊adet af. Yderligere var et par stykker fra r̊adet til stede den
aller første dag og hjalp lidt til.

Hytteturen for de nystartende blev arrangeret af vektorerne og r̊adet hjalp, traditionen tro, til
ved at sende et køkkenhold med. Det blev afholdt den første weekend i oktober, hvilket var lidt
tidligere end det har været de sidste par år, men det var der stor tilfredshed med. Hyttebumserne
gjorde det rigtig godt og havde en god fest i køkkenet samtidig med de havde god kommunikation
til vektorerne. De var gode til at fortælle om r̊adet og f̊a folk med til det konstituerende r̊adsmøde
i oktober.

Yderligere havde r̊adet flere spændende emner oppe at diskutere til de forskellige møder. Et ek-
sempel herp̊a er hvad et tomt lokale i den nyrenoverede bygning 421 skulle bruges til, som DTU
ønskede input til.

Til sidst kan det nævnes at de indkøbte T-Shirts fra 2012 er blevet flittigt brugt i år og de sidste,
der var tilbage, er blevet købt af medlemmer igennem hele året.

P̊a vegne af P&K r̊adet,
Lisbeth Kronborg Jensen (formand til okt 2013) og Asger Gade Nielsen (siddende formand)

5.16 Software og Matematik (S/M) r̊adet

Generelt

I det forløbne år har S/M-r̊adet vokset b̊ade i størrelse og sammenhold. R̊adet tæller 35 konsti-
tuerede medlemmer, hvoraf flere er nystartende. R̊adet har efter en del udskiftning f̊aet bygget et
stærkt fungerende fællesskab, hvor alle bidrager til planlægning af arrangementer, og i diskussioner
af FR-punkter osv. I årets løb har vi haft gang i flere tiltag, beskrevet i de følgende sektioner.

S/M-r̊adets Temadag

P̊a S/M’s temadag i februar blev der lavet et overordnet budget for året. Der blev ogs̊a oprettet en
Sponsorat-gruppe, der skulle tage sig af at finde og søge sponsorater. Vi lavede en visionsafstemning
med KABS ift. samarbejdet mellem studiestarten og r̊adet. Derudover blev der ogs̊a ryddet op p̊a
r̊adets hjemmeside og Camputnet gruppe.

Hytteturer 2013

S/M-r̊adet m̊atte i år aflyse den ellers populære hyttetur i for̊aret, da DTU Compute ikke ønskede
at give nogle sponsorater til os. Da r̊adet normalt fik samlet 30.000 fra DTU IMM og DTU MAT,
m̊atte r̊adet desværre se sig nødsaget til at aflyse turen.
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Sponsorater

I forbindelse med den aflyste hyttetur, valgte r̊adet at starte en dialog med DTU Compute for at
lave en forventningsafstemning i forhold til sponsorater fra Computes. Instituttet ønsker heldigvis
stadig at støtte S/M-r̊adet, og vi har nu en fast, årlig sponsorat-aftale med dem - Sponsoratet er
nok til at gøre det muligt b̊ade at afholde hyttetur og introtur fremover.

SMØLF

Som alternativ til hytteturen, blev der afholdt et hyggearrangement for S/M’ere i S-huset, der skulle
prøve at genskabe stemningen fra en hyttetur. Temaet var de Ølympiske Lege, og arrangementet
har senere f̊aet kælenavnet ’S/M Ø.L. Fest’ - Forkortet SMØLF. Arrangementet var en stor succes,
og r̊adet planlægger at gentage det næste år udover den sædvanlige hyttetur.

Kandidathyttetur

S/M-r̊adet holdt for første gang en kandidathyttetur. Turen gik til sommerlejren, og der var ca. 30
tilmeldte til arrangementet. Turen fik sponsorater af IT-Minds og PROSA, der begge blev inviteret
ud til hytten for at give et fagligt oplæg. IT-Minds m̊atte desværre aflyse deres oplæg p̊a dagen,
men den ekstra fritid blev heldigvis fuldt udnyttet. R̊adet h̊aber p̊a at kunne afholde en lignede
tur igen næste år. Det kræver dog at r̊adet økonomi kan klarer det.

Stormøde

Igen i år holdt S/M deres stormøde for de nystartede. Der var ca. 55 til arrangementet, hvor S/M-
r̊adet gav aftensmad og fortalte om r̊adets virke. R̊adet har senere f̊aet 7 nye medlemmer. Der har
været general positiv opbakning om arrangementet fra de nystartende, der blandt andet er glade
for at blive informeret om r̊adet, og at der er nogen der varetager deres studie interesser.

Lektiecafé

Lektiecafé har været en af r̊adets store prioriteter, og er blevet effektiviseret en del i løbet af det
sidste år. Vi har f̊aet en fast bookingmetode af lokale, og har f̊aet udvidet arrangementsgruppen
med et par engagerede mennesker. Lektiecafé er helt klart et af r̊adets hjertebørn, og vi h̊aber p̊a
at kunne fortsætte dette faglige arrangement.

Julefrokost

S/M havde julefrokost d. 22/11 i S-Huset. Det var en god stor fest med over 170 deltagere. Festen
indbragte et større overskud, som r̊adet vil diskutere hvad skal bruges til.

Pigearrangement

Det er desværre kun blevet til ét større pigearrangement i år. Der var til gengæld ca. 30 piger,
der mødte op til aftensmad p̊a PF-køkkenet og filmhygge i et auditorium efterfølgende. R̊adets
Pigearrangement gruppen, der st̊ar for planlægningen er til gengæld vokset, s̊a vi h̊aber p̊a endnu
flere gode arrangementer i det nye år.
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S/M Wiki

Som at nyt tiltag, har S/M-r̊adet valgt at udvikle en Wiki. Det er sket i lyset af at flere og flere
nye r̊adsmedlemmer tager initiativ til arrangementer, samtidig med at gamle overleveringer og
information om hvordan man planlægger et arrangement, ikke altid er let at grave frem p̊a Cam-
pusnet eller Facebooks arkiver. S/M-r̊adet har derfor lavet en Wiki, der skal tjene som opslagsværk
primært for arrangementer men ogs̊a om r̊adet generelt. Wiki’en kan findes p̊a sm.pf.dk/wiki.

Fremtids Perspektiver

Det g̊ar rigtig godt for r̊adet. Vi vil forsat holde mange spændende b̊ade sociale og faglige arrange-
menter for de studerende p̊a Matematik- og Software Teknologi. Vi vil i det nye år lægge et større
fokus p̊a r̊adet internt og fastholde det gode fællesskab, der gør det eftertragtet at være aktiv i
R̊adet. Endvidere vil vi med vores nye sponsorat aftale med DTU Compute være i stand til at
holde endnu flere arrangementer og gør de allerede eksisterende endnu bedre.

5.17 Trafik&Transport r̊adet

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra T&T r̊adet i 2013
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6 Valg

6.1 PF R̊adscup d. 30. september 2013

PF R̊adscup bliver afholdt for de faglige r̊ad, dels som en tak for det store og gode stykke arbejde
de laver, og dels for at vise de nye russer, hvor fedt det er at være med i fagligt r̊ad.

I 2013 blev arrangementet planlagt af et udvalg nedsat af Fællesr̊adet best̊aende af Randi Juel
Olsen, Anne Normann Hansen, Christopher Helbo Larsen, Ditte Marie Reinholdt Jensen og Kim
Louise Ettrup. Alle de faglige r̊ad stillede med et par hjælpende hænder til opdækning, madlavning
og afrydning. Aftenens program var: spisning, skrive et vers til en fælles sang, quiz om historier fra
PF’s arkiv ved Henrik Marke, lav-det-sejeste-instrument udfordring, fællesbillede af hvert faglig
r̊ad. Herefter blev der uddelt et par priser (valgt af Polyteknisk Forenings Bestyrelse):

• Årets PF’er: Christian Engstrøm

• Årets politiker: Sten Hastrup

• Årets faglige r̊ad: D. Bygdesignr̊adet

Rikke Thiesson blev ogs̊a k̊aret som årets hjælpelærer ved R̊adscupen p̊a baggrund af indstillinger
fra de studerende.

Vinderen af konkurrencerne ved dette års R̊adscup blev: C. Bygdesign r̊adet.

Til slut blev alle versene til fællessangen sunget, hvorefter en aktivfest arrangeret af bestyrelsen
kunne begynde i pejsestuen.

For dette,
Ditte Marie Reinholdt Jensen

6.2 Konstituering af de faglige r̊ad

Efter R̊adscup startede konstitueringsperioden (1. - 15. oktober) for de faglige r̊ad. Der var før
sommerferien blevet nedsat et valgudvalg (Lisbeth, Christian, Christian, Ditte) som havde sørget
for at udbrede kendskabet til konstitueringsdatoerne og som gennemgik de indkomne konstitue-
ringslister. Der viste sig at være mange r̊ad som var i tvivl om hvordan et egentligt konstituerende
møde bør forløbe og det h̊aber vi at kunne rette op p̊a til næste år med bedre vejledning. Der blev
konstitueret 21 r̊ad i konstitueringsperioden og der blev desuden i løbet af efter̊aret foretaget 2
ekstraordinære konstitueringer p̊a Ballerup af et CITE r̊ad og et CEP r̊ad.
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6.3 Universitetsvalget

Der blev afdækket en alvorlig mangel p̊a viden om, hvad et studienævn egentlig er, blandt b̊ade
faglige r̊ad og de opstillede selv, hvilket førte til, at en del af de opstillede kun med nød og
næppe og en ikke uanseelig mængde god vilje fra DTU’s valgansvarlige overhovedet blev registreret
p̊a de rigtige institutter i tide. Trods dette lykkedes det PF at besætte samtlige poster i b̊ade
studienævnene, akademisk r̊ad og de tværg̊aende uddannelsesudvalg med suppleanter til de fleste
organer. Der har været kampvalg til DTU’s bestyrelse. PF’s kandidat (og formand) Kim Louise
Ettrup vandt. FRFU besluttede sig for at springe over det FR-møde, hvor FR normalt godkender
opstillingslisterne til studienævn. Det viste sig at være en d̊arlig idé og bør undg̊as for fremtiden
af hensyn til de kommende uddannelsespolitikeres mentale helbred.
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6.4 Forretningsr̊adet

2013 var året hvor det første forretninsr̊ad efter den nye stuktur skulle vælges. Det gamle forretnin-
sr̊ad tr̊adte af i februar 2013 og det nye tr̊adte til d. 1 juni 2013. I løbet af for̊aret blev der fundet
4 studerende der var intresseret i at sidde som den interne del af forretningsr̊adet med ansvar for
hver deres afdeling: Andreas Moesgaard Christiansen (Scenelys), Anne-Marie Demuth Jørgensen
(Sektretariatet), Ditte Marie Reinholdt Jensen (Foreningen) og Jacob Hellem Nielsen (S-huset).
Disse, samt 4 r̊adgivne medlemmer, Christoffer Soltau, Allan Ahrensberg, Stefan Rethmeier og
Bjørn Kantsø blev valgt p̊a et fællesr̊adsmøde i april m̊aned.

I skrivende stund er der blevet afholdt 1 møde i juni hvor budget for 13/14, Scenelys og boghandlen
blev diskuteret. Udover dette er der inkaldt til endnu et møde i januar. Yderligere er der blevet
afholdt en hel del sm̊a møder hvor kun de interne medlemmer har været til stede. Det har fungeret
rigtig godt med løbende at holde disse interne møder da r̊adet fungerer godt som et forum hvor de
forretningsmæssige ting kan blive diskusteret. Dog har det været svært at f̊a r̊adet til at fungere
som et udøvende r̊ad, som det er beskrevet til at skulle være ifølge vedtægterne. Dette skyldes
nok primært at man som forretningsr̊adsformand er her til hverdag og har nemmere ved at f̊a
gjort de ting der skal gøres, som tit er nu og her, samt at man har en større indsigt end man har
som enkelt medlem af forretningsr̊adet. Hvordan dette løses, eller om det er den rette struktur for
forretninsr̊adet er bestemt noget der skal arbejdes videre med i 2014.

En rigtig stor tak gives til alle de eksterne medlemmnerne af forretningsr̊adet. Deres hjælp, viden
og erfaring har vi draget stor nytte af. Udover det s̊a g̊ar en rigtig stor tak ogs̊a til de interne
medlemmer som hver i sær har bidraget med at f̊a r̊adet i dets nye struktur op at køre, samt udført
nogle rigtig vigtige opgaver.

6.5 Polyteknisk Boghandel

Der er i løbet af året blevet afholdt formøder med PF’s medlemmer af boghandlens bestyrelse for
at sikre PF’s holding blev repræsenteret i boghandlen. Denne kontakt kan dog sagtens blive bedre
i 2014. Udover det har forretningsr̊adsformanden og formanden løbende haft god kontakt til Lise
og har herved haft en godt indblik i hvordan det g̊ar boghandlen og dens fremtidsplaner.

En rigtig stor tak gives til Carsten Knudsen, Stefan Rethmeier og Lasse Mejliging der har lagt en
rigtig fint stykke arbejde i boghandelens bestyrelse i 2013.

Polyteknisk boghandel og hvordan vi ser den i fremtiden er blevet diskutteret i forretningsr̊adet.
Dette resulterede i at forretningsr̊adet mente at det var en god ide at der blev valgt en studerende
til at sidde i bestyrelsen sammen med en der har erhvervserfaring, samt en der har indblik i
undervising og hvad underviserne har brug for af boghandlen. Dette resulterede i at Kim Louise
Ettrup, Stefan Rethmeier og Carsten Knudsen blev valgt til boghandelens bestyrelsen p̊a deres
generalforsamling i oktober.

6.6 Afvikling af Scenelys som forretning

I efter̊aret 2013 blev det belsuttet at nedlægge den forretningsmæssige del af Scenelys. Dette re-
sulterede i en større økonomisk omlægning for foreningen, samt nedlæggelse af en fuldtidsstilling.
Årsagen til nedlægningen var at give PF en slankere organisationsstuktur, da PF som det ser ud
i dag hverken er økonomisk eller ledelsesmæssigt gearet til at drive en forretning som Scenelys.
Der hersker ingen tvivl om at forretningsr̊adet i beslutnings processen i højere grad skulle være
inddraget. Den nye struktur for forretningsr̊adet kom i løbet af denne proces for alvor p̊a prøve
og strukturen har medført forskellige udfordringer. Man skal derfor i fremtiden overveje om dette
er den optimale struktur for forretningsr̊adet. Beslutningen blev dog taget p̊a baggrund af mange
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diskussioner i bestyrelsen og forretningsr̊adet omhandlende Scenelys, men ogs̊a eksistensberettigel-
sen for PF som studenterorganisation. I sidste ende er vi dog sikre p̊a at denne beslutning b̊ade
strategisk og organisatorisk vil gavne foreningen p̊a sigt.

For dette,
Natashia Mai Yde Larsen
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7 Socialudvalget

Der blev i alt afholdt 8 møder i socialudvalget i 2013. Vi m̊atte desværre aflyse et event i år grundet
for f̊a tilmeldte men ellers har vi set et stigende antal mennesker deltage i vores andre events. Der
skal snart til at overveje ny struktur eller en organisering af det useriøse motionsløb fordi der har
været rekord mange mennesker der deltog at de næsten ikke kunne være i de forskellig fredagsbar.

Der er ogs̊a sket en masse inde for SU i år som har gjort at socialudvalget har været lidt mere
villigt til at diskutere politik. Det er rigtige godt at se og forh̊abentligt vil socialpolitik begynde
at komme mere og mere op socialudvalget.

Grundet fusionen med Ballerup skal PF nu være studenter organisation p̊a to campi. Det gjorde at
der er kommet nogle nye medlemmer fra Ballerup til r̊adet og at der ny ogs̊a skal diskuteres deres
forhold derud. Socialudvalget holdt derfor et møde p̊a Ballerup, for b̊ade at se det nye campus
men ogs̊a for at f̊a flere fra Ballerup til at deltag. Studiemiljø p̊a Ballerup er noget der skal være
stor fokus det næste år og noget vi skal være aktiv med til at udvikle.

Det har været et godt år for socialudvalget hvor de har skulle tag stilling til en masse nyt s̊asom et
nyt campus samt en hurtigere igennem reform. Jeg vil derfor gerne takke alle dem der har været
en del af socialudvalget og været med til at g̊ar dette år s̊a fantastisk. Tusind tak for jeres kæmpe
indsats.

7.1 Socialudvalgsmøde den 7. februar 2013

P̊a dette møde blev det nye socialudvalg konstitueret. Camilla Wolff Nygaard blev valgt som
formand og Kristoffer Skaftved Mathiesen som næstformand. Der blev fortaget en kort præsentation
af socialudvalget og de forskellig udvalg man kunne sætte sig i ved at være en del af Socialudvalget.
Derefter var der en forventningsafstemning til hvorfor folk havde sat sig i udvalget og hvad de h̊abe
p̊a at f̊a ud af det. Der blev ogs̊a kigget p̊a et PF’s holdning omkring SU for at se om Socialudvalget
stadig syntes at det var gældende. Derefter var der valgt folk til følgende udvalg:

• DTUs kantineudvalg

• KKOs bestyrelse

• PF Indstillingsudvalg

• KAMU

• DSF levevilk̊arsudvalg

• SPG

• Dansk Studiefond

Der blev ogs̊a fundet folk to at sidde i rusbogsgruppen og være ansvarlige for at f̊a den sammensat.
Der blev desuden fundet frivillige til at st̊a for og organisere følgende events:
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• Motionsløbet

• Fodboldturneringen

• PF Fest

• Socialudvalgs P̊askefrokost

Til sidst blev der snakket om SU reformen og der blev fundet nogle frivillig til at hjælpe til med
at lave forskellig ting forbundet med denne reform.

7.2 Socialudvalgsmøde den 13. marts 2013

Der kom opdatering fra DSF. Der blev ogs̊a snakket om aktivrummet og de retningslinjer der
burde være for rummet og at det skal være åbent for alle aktive. Der var fra DTU’s sidde af blevet
efterspurgt hvor de studerende syntes der mangle stik kontakter s̊a det blev diskuteret og der blev
lavet en liste som s̊a blev taget tilbage til DTU. Der blev desuden snakked om at der skulle arbejdes
p̊a at f̊a events ud til Ballerup og at kommunikation til Ballerup skulle forstærkes. Socialudvalget
ydre ogs̊a en interesse i at have t-shirts s̊a der blev fundet en til at st̊a for dette.

7.3 Socialudvalgsmøde den 8. april 2013

Der blev lavet en større gruppe til at st̊a for at lave et logo og finde en pris til hvad det ville koste at
lave en socialudvalgs t-shirts. Der blev ogs̊a opdateret p̊a hvad status var p̊a aktivrummet. Der blev
derefter diskuteret en ny struktur for PF skitur og at det kunne tages ud fra under socialudvalget
og køres som en separat ting. Social udvalget var ogs̊a blevet spurgt til hvad der er af seje ting der
kunne visses til internationale børn der deltog i Unge Forsker eventet der skulle forg̊a p̊a DTU.

7.4 Socialudvalgsmøde den 14. maj 2013

Dette Socialudvalgs møde blev holdt sammen med UPG og UPR. Rasmus Markussen fra DSF
kom ud til mødet og holdt et oplæg for de forskellige udvalg omkring situations men den nye
hurtigere igennem reform og hvilke konsekvenser reformen kunne have. Der blev ogs̊a holdt et
oplæg af Sten Haastrup omkring DTUs strategi og af Kim Louise Ettrup der holdt et oplæg
omkring studieboligbyggeri i Lyngby.

7.5 Socialudvalgsmøde den 18. juni 2013

Socialudvalget holdte igen fælles møde sammen med UPR og UPG. Der blev der brainstormet til
Innovatoriet og hvad det var de studerende havde brug for i et innovatoriet og hvad de muligvis
kunne tilbyde de studerende. Der blev ogs̊a snakket om casebaseret undervisning. Her blev der
diskuteret om hvad holdningen var til casebaseret undervisning og hvorn̊ar det gave mening at
bruge det. Der blev ogs̊a snakket om Grøn dyst og om sikkerheden p̊a DTU i forhold til et stigende
antal af cykel tyveri. Der blev desuden evalueret p̊a fodbold turneringen, snakke om alumne netværk
og den fysiske studiemiljøundersøgelse i Ballerup. Til sidst blev der præsenteret et nyt event,
DreamHack, som folk støtte godt op om.
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7.6 Socialudvalgsmøde den 18. september 2013

SU papiret fra DSF blev fremlagt for socialudvalget. Det blev gennemg̊aet og socialudvalget kom
med deres kommentar. Derefter blev der snakket Useriøst motionsløb hvor styregruppen efterlyst
nogle ekstra hjælpe til at fungere som styregruppe p̊a dagen og generelt opfordre folk til at hjælpe.
Der blev ogs̊a snakket om aktivrummet og der blev nedsat en fokus gruppe til at fremskyde
processen.

Studenter repræsentanterne fra maskinmesterskolen ville ogs̊a gerne have at der blev snakket om
sensommerfesten og rustur. De vil gerne være en del af sensommerfesten og have hjælpe fra vores
vektor/KABS til at f̊a bygge noget lignende op for dem.

Til sidst blev der snakket om tømmermænds banko og om at arrangere et eventuelt halv maraton.

7.7 Socialudvalgsmøde den 23. oktober 2013

Dette var det første møde der blev holdt p̊a Ballerup. Til dette møde blev der brainstormet omkring
hvilke spørgsm̊al man kunne stille politikerne til den kommende kommunalvalgs debat. Der blev
snakket om vidensby og det event de havde holdt nede i byen i semester uge 1. Der blev desuden
snakket om at deltage i en universitetsfodbold turnering som udvalget regne med der ville være
opbakning til. Emnet cykeltyveri blevet taget op igen og s̊a blev der diskuteret en masse studiemiljø
i Ballerup og hvilke muligheder der var for de lokalerne PF havde i Ballerup. Til sidst blev der
valgt en farve til socialudvalgets t-shirts og der blev aftalt at socialudvalget gerne ville holde en
julefrokost.

7.8 Socialudvalgsmøde den 26. november 2013

Der kom en tilbagemelding p̊a hvordan det var g̊aet p̊a efter̊arets politik konference. S̊a blev der
snakket om hurtigere igennem reformen og om at muligvis holde et møde med UPG og diskutere
PFs holdning til det. Derudover blev der kort snakke om t-shirts til socialudvalget igen igen.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard
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8 PF International

Der blev ansat 3 koordinator i starten af for̊aret hvor nogle af dem havde ogs̊a været koordinator
sidste semester. De har været den drivende kraft bag at f̊a arrangeret og gennemført International
Day. Derudover havde de tidligere arbejde sammen med nogle af de andre internationale organisa-
tioner i at arrangere diverse events men nu ville PF gerne prøve p̊a at lave vores eget og finde ud
af hvad PF international kunne tilbyde de internationale studerende og hvordan koordinatorerne
skulle implementere det.

Arbejdsrollerne for de internationale koordinatorer blev derfor bragt op til et FR møde for at høre
FRs holdning til disse koordinatorer og hvordan de bedst kunne udnyttes. Der kom nogle meget
brede og generalle idéer frem der gjorte at det stadig var svært helt præsis at fastsætte nogle
arbejdsroller eller opgaver som koordinator kunne gennemfør. Det blev derfor valgt ikke at hyre
nogle internationale koordinator til efter̊aret 2013 da man ikke helt vidste hvad de skulle bruges
til.

H̊abet er at i 2014 at der ville kunne bliver dannet nogle rammer der vil gøre det muligt at f̊a
ansat nogle internationale koordinator der vil kunne hjælpe PF i at f̊a et bedre forhold til de
internationale studerende og være med til at f̊a dem bedre integreret i studiemiljøet p̊a DTU.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard
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9 PFIU

Igen i år blev studieaktivitetsundersøgelsen en stor arbejdsopgave. For det første blev den forenk-
lede model der tidligere blev testet p̊a VKR brugt p̊a samtlige kollegier (dette medførte at alle
fik undersøgelsen pr mail) og derudover blev perioden for undersøgelsen rykket til for̊aret s̊aledes
vi havde flere værelser ledige ved sommer studiestart. At sende undersøgelsen ud pr. mail skabte
en del ekstra arbejde efter de opsatte deadlines idet der var mange der ikke havde modtaget mai-
len med undersøgelsen. Det skal derfor overvejes om man ønsker denne form for udsendelse igen.
Fremødet til bearbejdelsen af undersøgelsen var ogs̊a noget varieret og idet undersøgelserne denne
gang ogs̊a skulle sorteres tog det en del tid. Dog skal der lyde en stor tal til de studerende der
ydede en stor indsats for at f̊a klaret det hele.

Der er desuden p̊abegyndt et arbejde med at opdatere de nedskrevne indstilingskriterier, s̊aledes
de stemmer overend med den egentlige indstillings fremgangsm̊ade. Dette arbejde forventes fær-
diggjort i starten af 2013 inden det nye indstillingsudvalg træder til.

For dette,
Kim Louise Ettrup
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10 Klubber

10.1 Klubudvalgets årsberetning

Der er i 2013 blevet afholdt fire klubudvalgsmøder. Til disse møder deltog en repræsentant fra de
fleste af klubberne, samt to repræsentanter fra PFs bestyrelse.

Et gennemg̊aende emne p̊a disse møder været dialog mellem PF og klubberne. Der er desværre
ikke altid den dialog som klubberne ønsker mellem dem og PFs bestyrelse. Derfor har der været
fokus p̊a dette fra bestyrelsens side, men der er stadig plads til forbedring.

I gennem klubudvalget har PFs bestyrelse i 2013 haft meget vægt p̊a at klubberne overholder,
de af PFs vedtægter, som vedrører dem. Den 1. november havde alle klubber afleveret alle rele-
vante dokumentet, hvilket klubudvalget blev underrettet om d. 26. november, som var det først
kommende klubudvalgsmøde.

For dette,
Trine Hagerup

10.2 PF Klubuge eller PF åbent hus

Som i efter̊arssemesteret 2012, blev der b̊ade i for̊arssemesteret og efter̊arssemesteret 2013 afholdt
PF klubuge i semester uge 3. Klubberne har generelt været glade for klubugerne. Det har fungeret
rigtig godt at vektorerne tager deres rushold med rundt i frokostpausen og besøger klubberne. Der
er kommet ønske fra nogle af kælderklubberne om at de kommer op i læsesalen med en stand under
klubugen, hvilket vil blive prøvet i for̊arssemesteret 2014.

DTU har et par gange i løbet af 2013 snakket om at de har et ønske om at klubugen skal være
et fællesarrangement mellem alle klubberne p̊a DTU. Denne idé er der ikke blevet arbejdet særlig
meget med, men DTU Sport vil blive underrettet om at PF afholder klubuge i semester uge 3, og
at de meget gerne m̊a holde deres klubber åbne i denne uge ogs̊a.

For dette,
Trine Hagerup

10.3 Anvendt træ og metal (ATM)

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra ATM i år.

10.4 PFlunky

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra PFlunky i år.
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10.5 PF Foto

2013 var et godt år for PF Foto der bød p̊a mange nye aktive (internationale) studerende og
masser af aktivitet. Blandt andet fik vi besøgt Københavns Zoo, afholdt introduktion til studiet
og mørkekammer med sort/hvid-fremkaldelse, afholdt arbejdsdage, sat ild til st̊aluld og svang det
rundt i et piskeris (!) i nattens mulm og mørke, lavet en 10 timers fotomaraton med engangkameraer
og hygget med middage og grill. Derudover fik vi indkøbt en masse nyt udstyr til studiet i form
af stativer og diverse grips, kamera reparation- og vedligeholdsværktøj og en kamera/flash-trigger
der kan detektere lyd, lys, laser og en DIY port. Vi fik ogs̊a startet en ny tradition med at udgive
en årsbog hvor hvert medlem f̊ar et billede de har taget i løbet af året i, samt en masse billeder fra
vores forskellige aktiviteter.

For dette,
Martin Juhl Jørgensen

10.6 PF Gunclub

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra PF Gunclub i år.

10.7 Polyteknisk Keramikklub

Der er sket meget i løbet af året 2013 i keramikklubben. Ved generalforsamlingen blev der valgt
en ny formand og og ny kasser. Vores tidligere kasser flyttede til Island, s̊a det tog lidt tid, men
nu er der styr p̊a overleveringen.

Af kritiske ting er der vores ovn. Den er ikke i s̊a god stand, varmetr̊adene har været g̊aet i stykker
flere gange i løbet af året, og efter reparationer har det været svært at styre temperaturen. Vi er
i gang med at undersøge om det er nye tr̊ade der skal til, eller om hele ovnen skal skiftes. Ovnen
er fundamental for klubbens eksistens, s̊a det er meget frustrerende n̊ar den ikke virker.

Af fokuspunkter i 2013 valgte bestyrelsen følgende 3 punkter:

− Nye medlemmer; Vi fik printet plakater ud der blev hængt op p̊a DTU, printet postkort format
der er delt ud. Vi har igangsat tiltag for at gøre mere opmærksom p̊a klubben, ved artikel i
krydsfelt samt aktivitet p̊a facebook siden. Tiltagene virkede, og vi har haft et år med mange nye
medlemmer. − Oprydning i klubben; Vi har f̊aet ryddet op i de efterladte sager, f̊aet et nyt sted
til ler, f̊aet nye sofaer, og flyttet rundt p̊a skabene s̊a der er blevet plads til vores nye elektriske
drejeskrive. Vi har forsat fokus p̊a oprydningen, s̊a der er rart at være i klubben, samt plads til
alle de fine nye ting der hele tiden bliver produceret. − Glasur; Vi har ryddet op i gasurene og f̊aet
mærker p̊a. Vi har f̊aet blandet nogle nye glasurer, og har med den nye obligatoriske kemikalieliste
f̊aet mere mod p̊a, at blande flere glasurer i det nye år.

Aktiviteter

Der har været god gang i klubaftenerne hver tirsdag aften. Vi har holdt en hyggepause med te og
kage ved 9 tiden. Det er en god m̊ade at lære de nye medlemmer at kende p̊a.

Vi har holdt en rigtig god rakudag, hvor vi glasur brændte i det fri. I samarbejde med krydsfelt
har vi f̊aet lavet en artikel om vores vellykkede rakudag som kommer i bladet i en af de første
m̊aneder i 2014.

Vi har holdt demoaften to gange. Der har været stort fremmøde af b̊ade nye og gamle medlemmer
der er blevet introduceret til teknikkerne, af bestyrelsen og andre medlemmer.
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Sidst var vi aktive i S-hus̊abent, hvor der var mange nede forbi klubben. Det vil forh̊abentlig ogs̊a
give os nye medlemmer til næste år.

For dette,
Tine Lund-Hansen, formand for keramikklubben

10.8 Pfantasy Dôme

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra Pfantasy Dôme i år.

10.9 Polyteknisk MC forening

Generelt

2013 har været et år med mange udfordringer for Polyteknisk MC Forening og dennes bestyrelse.
Campusservice fremførte krav om at PMC skulle flytte hen til PFA og PFG i bygning 237. Dette
medførte flere lange møder og en betydelig belastning for bestyrelsen, der ikke rigtig førte nogle
steder hen. Den endelige beslutning, blev dog at PMC bliver i lokalet indtil videre, men uden
muligheden for at have motorcykler der. PF og campusservice har dog lovet at se p̊a mulighederne
ude p̊a Ballerup campus. Hele balladen omkring lokaleflytningen har tappet bestyrelsen for meget
energi og p̊a nuværende tidspunkt er foreningen kraftigt stækket af at klublokalet ikke kan anvendes
til ret meget.

Arrangementer generelt

Det har været et år med et gennemsnitligt antal køreture. Der har ogs̊a været faste torsdagsture i
det sidste halv̊ar af 2013. Visionen for næste år er at lokke flere folk med p̊a køreture, s̊a der kan
opn̊as større fremgang p̊a dette omr̊ade. Der har ogs̊a været en hel del klubarrangementer i form af
hygge i klubbens lokaler eller hos medlemmer osv. P̊a trods af tidligere ønsker fra medlemmer om
at flytte køreturene til senere p̊a dagen, samt andre tiltag, har der generelt ikke været s̊a mange
deltagere til de enkelte køreture. Dette kan være en konsekvens af, at PMC trænger til nyt og
yngre blod i klubben, for at opn̊a en forandring p̊a dette omr̊ade.

Derudover har det været hovedsageligt bestyrelsen der har mødt op til flere arrangementer, og
enkelte er blevet droppet pga. alt for lav opbakning.

Der har i løbet af året været 40 arrangementer i form af køreture og andre arrangementer. Heraf
var de 29 arrangementer køreture, og 11 andre arrangementer.

Derudover har der været torsdagsture i hele efter̊arssemesteret.

• PMC around the World - Bager fortæller om diverse highlights fra Norge, Skotland og Al-
perne. TB fortæller om sin lange tur til Nordkapp p̊a hans GSX250. 12 deltagere

• GoCart - Vi har indkøbt en bunke værdibeviser for at afgøre december m̊aneds potensdis-
kussion p̊a maillisten. 16 deltagere

• Bakke̊abning: Blev aflyst p̊a grund af en snestorm

• Årets første tur: Årets første tur er nu kørt, der var tre pimser der trodsede vejret og kørte
motorcykel til Lynge kro, hvor de mødtes

• Åbent hus hos Stevens – 4 deltagere

• Skruedag med fokus p̊a bremser. 7 deltagere
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• Køretur til ”Yamaha p̊a bakken.” 5 deltagere

• Db-test af udstødninger. 6 deltagere

• Fest hos falkne – fest hos en venligtsindet motorcykelklub, 3 deltagere

• Fotodag, 5 deltagere

• Klubtur – Ud i det bl̊a, op nordp̊a. 5 deltagere

• Bremsesdag med Knudsen og Hastig – Bremsekursus for de studerende

• Tur til Roskilde havn, 10 deltagere

• Grillning hos formanden – Grillfest i det private, 11 deltagere

• Mestersvinger – kørekursus, 3 deltagere

• Køretur til malerklemmen – Et hyggeligt lille spisested i sydvestsjælland. 6 deltagere

• Køretur til langelinje – 10 deltagere

• Tur til Harzen: Der var 6 medlemmer, der kørte p̊a en 4-dags ferie i Tyskland i og omkring
Harzen, hvor de ogs̊a besøgte et af klubbens medlemmer.

• Køretur til Helsingør havn – 8-10 deltagere

• PMC Træf: Fantastisk tur til 2 medlemmer der har bosat sig syd for Køge. Mange medlemmer
var med, mindst 17.

• Fyns MC festival: 2 medlemmer deltog, men slog sig sammen med andre, s̊a det endte ud
som en ganske velfungerende camp. Fantastisk weekend.

• Køretur til Roskilde havn – 4 deltagere

• Bakkelukning – 6 deltagere i kedeligt regnvejr

• P̊a tur med blød hat – hyggelig køretur – 6 medlemmer og 5 interesserede deltog

• Søndagstur til Stubbekøbing motorcykel- og radiomuseum - 2 deltagere

• Orienteringsløb hos Stenløse MC – Orienteringsløb med sjove indslag, p̊a motorcykel. 3 del-
tagere

• Oprydningsdag – oprydning af klublokalet med dertilhørende pizza – 15-20 deltagere

• Øl og 80’er heavy – Simpelt, men effektivt. Sjov for alle – 9 deltagere

• Årets sidste tur – 4 pimsere kørte en tur til en lille amerikansk diner i Hørsholm.

• Julehygge – Æbleskiver og glögg – Mange deltagere, omkring 20.
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Styrt

Vanen tro skal der uddeles lidt h̊an til de medlemmer der p̊a grund af manglende evner (eller
drilsk mekanik) har m̊atte lægge deres cykel i jorden med dertilhørende skrammer p̊a maskine og
stolthed.

• Frederick Stappen – Væltede i et kryds, da han ikke kunne n̊a jorden med benene.

• Anders Cronberg x 2 – kunne ikke n̊a at bremse for enden af langsiden p̊a Mantorp racerbane.

• Thomas Grothe - lowside ved Klampenborg station.

• Andreas Steffansen – bremseslangen sprang for enden af langsiden p̊a Knutstorp racerbane.

• Victor de Val – lowsidede p̊a vej ud p̊a langsiden p̊a Knutstorp racerbane.

• Christian Knudsen – væltede ved igangsætning i Harzen

Klubben generelt

I årets løb er der blevet købt diverse materialer ind til klubben igennem året, forbrugsmaterialer og
smørelse, men selvfølgelig ogs̊a udtjent materialer der stod til udskiftning. Derudover er der købt
en gps til at underlette klubture osv. Udover dette har der ikke været dyre indkøb til værkstedet.

P̊a grund af lugtgener blev klublokalet lukket i 2 uger af PF. Af samme årsag er procedurerene
omkring værkstedsarbejde blevet skærpet. Det er ikke særlig relevant da klubaktiviteten er blevet
indstillet i lokalet af PF.

For dette,
Victor de Val Weywadt

10.10 Polymus

Året 2013 repræsenterede et konsoliderings̊ar for Polymus.

Antallet af medlemsbands stabiliseredes p̊a 18 efter i en periode at have været helt oppe p̊a 21.
Antallet af medlemmer l̊a ved årsultimo ca. p̊a 70. Ligeledes blev klubbens vedtægter tilpasset i
2013.

Derudover blev der i 2013 gennemført en række større indkøb, s̊aledes at de to øvelokaler i
OTICON-salen nu kan betragtes som fuldt udstyrede. Der blev s̊aledes indkøbt 3 nye guitar-
forstærkere og et basanlæg. Hvert lokale er nu udstyret med 2 guitarforstærkere, et basanlæg, et
keyboard, et trommesæt og et sanganlæg med tilhørende højtalere.

For dette,
Søren Kiilerich

10.11 PRG

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra PRG i år.
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11 Studie- og Arbejdsmiljø

11.1 Koncern Arbejdsmiljøudvalg

Grundet omstrukturering blev der ikke indkaldt til et KAMU møde i dette år.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard

11.2 Studiemiljøudvalget

Der er i år blevet afholdt 7 møder i studiemiljøudvalget. PF’s repræsentanter er Kim Louise Ettrup
og Camilla Wolff Nygaard. Der har i år været en del fokus p̊a renovering af diverse auditorier hvilket
har medført en lang række ekstra møder og workshops samt en studietur til London.

Desuden har studiemiljø p̊a Ballerup fyldt en del. For ikke at alle møderne skulle omhandle dette
blev der nedsat et underudvalg med en del undervisere og studerende fra Ballerup der skulle
udarbejde en plan for forbedring af studiemiljøet p̊a Ballerup.

2013 var desuden det første år hvor der blev uddelt penge fra noget-for-noget fonden. Der har ikke
været s̊a mange ansøgninger i løbet af året s̊a man kan h̊abe at der kommer flere i de kommende
år.

Ellers er der i løbet at året blevet diskuteret emner som: bookingsystem til diverse undervis-
ningslokaler, opkvalificering af undervisere ved brug af nye lokaler, handicap politik samt en del
tilbagemeldinger og evalueringer af renoveringer og nybyggerier.

For dette,
Kim Louise Ettrup

11.3 ArbejdsmiljøUdvalg ved DTUs institutter

11.3.1 AMU Fysik

I 2013 blev der afholdt 3 møder i AMU Fysik, med deltagelse fra de studerende til samtlige møder.
”Studerende”var et fast punkt p̊a dagsordenen til alle møder, og der blev i løbet af året snakket
om følgende temaer:

• Studiemiljøundersøgelsen og hvordan man kunne spille ind lokalt for at f̊a forbedret vilk̊arene
for de studerende. Dette førte til at der blev gjort en ekstra indsats for at sikre strømforsyning
i de lokaler der bruges til grupperegning.

• De lokaler instituttet stiller til r̊adighed for de studerende, og hvordan man f̊ar mest ud af
dem.
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• Hvordan studerende og ansatte p̊a instittutet kan komme i tættere kontakt med hinanden

For dette,
Sten Haastrup

11.3.2 AMU Kemi

Arbejdsmiljøudvalget i kemi har i år holdt møder en gang om m̊aneden. P̊a disse møder er der blevet
diskuteret arbejdsmiljø, for b̊ade ansatte og studerende. Særligt er fokus p̊a laboratoriesikkerheden.

I år har især én sag fyldt meget p̊a møderne: dette har været udformningen af undervisnings- og
forskningslokaler i den nye bygning 211, som er den bygning hvor organisk kemi grupperne og de
nye undervisningslaboratorier er.

For dette,
Andreas Moesgaard Christiansen

11.3.3 AMU Produktion og Kontruktion

Vi havde desværre ingen repræsentant med til møderne og har derfor ingen beretning.

For dette,
Asger Gade Andersen
Formand P&K

11.3.4 AMU Trafik og Transport

Der er ikke sket noget hos TT i 2013

For dette,
Emil Gaarde
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12 Studiestart

12.1 Koordinering Af Bachelor Studiestarten (KABS) 2013

Årets gang i studiestarten 2013 har budt p̊a mange udfordringer og overraskelser.

Allerede i november m̊aned begyndte KABS13 s̊a sm̊at at holde møder og afstemme forventninger
til hvordan studiestarten skulle se ud det kommende år. Ansvarsopgaver og -omr̊ader blev fordelt
og der blev udarbejdet de nødvendige papirer for endelig godkendelse. Kort tid efter KABS13 blev
godkendt, blev en stor gave overrakt fra blandt andet afg̊aende KABS og PF Bestyrelse. Gaven
var en bil, der skulle hjælpe tiltrædende KABS i situationer, hvor transport til blandt andet
Ballerup Campus var nødvendig. Især i forbindelse med hvervning af vektorer, har denne gave
været praktisk. For første gang nogensinde, har KABS ført hvervekampagne p̊a Ballerup Campus,
for at hverve vektorer, der kender til studiegangen p̊a denne campus. Vektorerne fra Ballerup
Campus har fungeret som talerør begge veje, gennem hele deres vektorperiode, hvilke har dannet
en bro mellem de to campusser.

Hvervekampagnen var ogs̊a den oplagte mulighed for KABS at offentliggøre KABS-temaet for
2013, hvilket var ”Racertema”. Slogans som ”Giver studiet et ekstra gear” var med til at præge
studiestarten i denne retning.

Da vektorerne blev valgt en torsdag i februar, blev de inviteret til fest i S-Huset. Her gik næsten
alt som planlagt - Vektorerne fik set deres KABS og vise versa. En smule panik blev dog udbredt
hos alle deltagere, da den eksterne røgalarm gik i gang. Ingen af vektorerne var helt sikre p̊a hvad
de nye KABS nu havde fundet p̊a, men det blev hurtigt fastsl̊aet, at det langtfra var planlagt.
Herefter havde vektorer og KABS blot tre uger til at lære hinanden at kende, før det var tid
til den obligatoriske undervisningstur - OPtur. P̊a rekordtid skulle KABS planlægge OPtur, der
som altid l̊a i p̊asken. Turen gik endnu engang til den store Western Camp p̊a Lolland. Her var
stort set alle hytter taget i brug for at huse de knap 200 vektorer, 23 KABS, 18 hyttebumser, 8
bestyrelsesmedlemmer samt diverse andre besøgende. ”Disney-tema” var årets tema, hvilket fik
kreativiteten frem p̊a de forskellige hold. Talløse farverige fleecedragter var blevet syet, hvilket
hjalp alle med at holde p̊a varmen i de frostgrader, p̊asken bød.

Efter OPtur skulle der vælges hyttebumser og heller ikke her var der sparet p̊a kreativiteten.
Utallige film og andre festlige tiltag væltede ind hos KABS, hvilket kun gjorde det sværere at
vælge imellem de mange kvalificerede aspiranter. Det lykkedes dog i sidste ende at f̊a valgt og
fordelt de nødvendige køkkenhold, hvorefter kun den sidste store udfordring manglede. Der skulle
planlægges en rustur. Alle 22 rusture blev afholdt uden større problemer. Dog har f̊a misforst̊aelser
mellem KABS og hyttefar i enkelte hytter ført til, at KABS har udarbejdet en tjekliste, der skal
udfyldes hver gang en hytte l̊anes. Denne skal gøre det nemmere for hyttefar og KABS at se hvilke
fejl og mangler hytten eventuelt skulle have, b̊ade før og efter l̊an. Listen er fremover gældende p̊a
alle PF hytteture. Som noget nyt, har der været et kamerahold rundt p̊a udvalgte rusture, for at
interviewe frivillige russer, og høre deres mening omkring hele forløbet fra introdag til rusturens
ende. Disse videoer kan forh̊abentligt bruges til at forbedre rusturene, samt reklamere for at alle
kan føle sig velkomne p̊a turen.
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Alle rusture mødtes efter hjemkomst i Grønneg̊arden, hvor dem der havde lyst festede videre.
Ganske f̊a dage efter var det blevet tid til at evaluere rusturene KABS og vektorer imellem, for at
opretholde den gode standard p̊a turene. Blot to uger efter hjemkomsten, mødtes rusturene igen
og spiste aftensmad sammen, for derefter at drage til RUSjoint, hvor Magtens Korridorer spillede
til den første RUSjoint afholdt udendørs. Derudover bød efter̊aret p̊a ugentlige kagemøder, hvor
de nye studerende fik alle informationer som KABS mente var relevante.

En tidlig lørdag morgen mødtes KABS for at oprette en studiestarts Wikipedia, der skal fungere
som et opslagsværk for kommende KABS og vektorer. Indtil videre er der oprettet 95 sider med
viden om rusturshytter, kostumer, løb, vigtige personer og meget andet. H̊abet er at denne Wikipe-
dia vil vokse sig større hvert år, s̊a fremtidige generationer af koordinatorer vil kunne drage nytte
af vigtige erfaringer. Da vinteren stod for skud, begyndtes planlægningen af vinterstudiestarten.
Som noget nyt er der kun to ansvarlige afg̊aende KABS p̊a vinterrusturen, hvorved de tiltrædende
KABS med retninger der har vinteroptag, har mulighed for at træde s̊a meget i karakter, de føler
at de er klar til. Turen ligger i uge 5, og er derfor det sidste KABS13 n̊ar at arrangere før KABS14
tager over. Til sidst vil vi gerne benytte lejligheden til at sige tak, til alle der har været en del af
DTU’s Bachelor Studiestart 2013. Stor tak til foredragsholdere, undervisere og instruktører der har
deltaget p̊a OPtur og undervisningsdagen. Tak til PF Bestyrelse for det tætte samarbejde og tak
til Inge Blond-Christensen, der har været uundværlig. Til slut et kæmpe tak til alle hyttebumser
og ikke mindst vektorer. Uden jer, havde det aldrig været mulig at lave studiestarten, s̊a god som
den er.

For dette,
p̊a vegne af KABS13,
Mike Westdorf Blicher Hausted

12.2 Kandidatstudiestart

Der er kandidatstudiestart to gang om året p̊a DTU. I den forbindelse afholdes der en tema-
reception for alle kandidatstuderende, og her var PF til stede for at præsentere foreningen b̊ade i
marts og oktober. I forbindelse med sommer-kandidatstudiestarten er der desuden blevet afholdt
et introarrangement for nye studerende som ikke kommer fra DTU. Her har PF holdt et oplæg og
st̊aet for en rundvisning p̊a Campus. Der var et lignende arrangement i vinters, dog i væsentligt
mindre skala.

Der er desuden i 2013 indg̊aet en kontrakt mellem PF og DTU omhandlende kandidathytteture,
og p̊a forsøgsbasis har der været arrangeret 4 ture i efter̊aret 2013: Miljø, Fotonik, Compute og
Kemi. Desværre blev Kemi-turen dog aflyst grundet lav tilmelding. Det er forh̊abningen at køre
samme ordning til næste år, dog vil PF ikke forsøge at udvide ordningen førend der melder sig
større interesse for kandidathytteturene.

For dette, Ditte Marie Reinholdt Jensen

12.3 Rusbog

Igen i år er der blevet lagt et stort stykke arbejde i at lave en ny Rusbog til de nye studerende.
I år bestod holdet bag Rusbogen af 3 redaktører og som noget nyt blev det forsøgt ikke at have
en decideret layouter, men fordele opgaven mellem redaktørerne. I forhold til indhold af bogen
fungerede dette rigtig godt, men det er anbefalelsesværdigt, at mindst en redaktør har et rigtig godt
kendskab til InDesign (eller hvis et andet program benyttes) specielt i forhold til trykprocessen,
og kommunikation med trykkeriet.

Arbejdet med Rusbogen starter i februar og varer til omkring midten af juni, hvor bogen bliver
leveret fra trykkeriet. Først og fremmest besluttes om layoutet skal være det samme som forrige
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år eller om der skal foretages ændringer. I år blev det besluttet ikke at ændre det store i layoutet,
da der indholdsmæssigt kom en del ændringer, i forbindelse med at Ballerup Campus, og en del
nye retninger skulle implementeres.

Annoncesalget til Rusbogen, stod firmaet Dansk Mediaforsyning, som ogs̊a Krydsfelt og S-huset
benytter sig af, for. Dette fungerede fint.

Udfordringerne til Rusbogen 2014 bliver at f̊a arbejdet videre med Ballerup, specielt kommuni-
kation med dem der skal levere indhold, for langt det meste indhold omhandlende Ballerup er
forfattet af redaktørerne, hvor indhold om Lyngby bliver leveret af DTU-ansatte, som er dem der
ved klart mest, om lige deres felt. Derudover har vi anbefalet næste års redaktører at ændres ka-
pitlet vedrørende studiet kraftigt, da det efterh̊anden virker som et levn fra dengang, man først
valgte retning, efter rusturene.

For dette,
Jeppe Sejerø Holm, Charlotte Frausing og Rikke Holm Christensen, redaktører af Rusbogen 2013.
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Del IV

Arrangementer
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13 Årsfest

Igen i år holdt PF’s formand tale ved den officielle del til årsfesten den 3. maj. Talens primære
emner var ansvar, boliger til de studerende og fusionen med Ingeniørhøjskolen i København.

Tilblivelsen af talen skete gennem en længere process hvor bestyrelsen brainstormede over emner
samt brutto mailingslisten blev spurgt til r̊ads. Da en nogenlunde rød tr̊ad var fastlagt og et første
udkast var parat blev talen sendt i høring hos den sidende bestyrelse samt tisligere bestyrelser
gennem bruttolisten.

Det endelige resultat kan ses nedenfor:

13.1 PF talen 2013

Deres Majestæt, excellencer, ærede ministre, kære medstuderende og undervisere. Mine damer og
herrer. Jeg har nu i mange m̊aneder glædet mig til denne dag. Glædet mig til at holde tale, glædet
mig til at viderebringe en masse gode budskaber. Ja jeg har generelt bare glædet mig til at fejre
årsfesten p̊a DTU - sammen med jer.

DTU er nemlig min verden. Det er her jeg sammen med mine medstuderende tilbringer det meste
af min tid. Dette er der sikkert en del undervisere og ansatte der kan nikke genkendende til. Jeg
h̊aber derfor - at alle, der har sin vante gang p̊a DTU eller generelt bare kender lidt til DTU, vil
give mig ret i - at DTU er et universitet, der er værd at fejre. DTU har nemlig lært noget, som
jeg mener er meget vigtigt. De har lært at lytte til os, de studerende.

De har forst̊aet at vi er universitets - bankende hjerte, og hvis ikke vi fungerer optimalt, s̊a gør
universitet det heller ikke. Derfor er vi kommet i fokus rigtig mange steder og dette er en positiv
udvikling. Dog er der ingen af os der bør hvile p̊a laubærene, da der stadig er masser af forbedringer
at give sig i kast med.

Jeg st̊ar her i dag p̊a vegne af Polyteknisk Forening, i daglig tale PF, Studenterforeningen ved
DTU. Vi er en forening, der hver dag kæmper for de studerende p̊a DTU. For at de trives s̊avel
socialt som uddannelsesmæssigt. Vi er en forening af de studerende, for de studerende.

- Pause -

Den 1. januar fusionerede DTU med Ingeniørhøjskolen i København. Til dem af jer, der er her fra
DTU Ballerup, vil jeg gerne benytte denne festlige lejlighed til endnu engang at sige: Velkommen
til. I er nu blevet en del af DTU verdenen. Denne fusion er et spændende tiltag og en enest̊aende
mulighed for at udvikle fremtidens diplomingeniører. DTU er nu den institution der uddanner flest
b̊ade civil- og diplomingeniører, hvilket medfører, vi sammen kan sætte standarden for fremtidens
ingeniører. Dette er en spændende mulighed og kombinerer vi vores viden og arbejder videre p̊a
vores fælles fundament - kan vi skabe fremtidens teknologiske udvikling.

Det tidligere IHK, i dag kaldet DTU Ballerup, er drevet som en skole og ikke som et universitet.
Dette medfører, at de studerende fra de to institutioner, der nu møder hinanden, har meget for-
skellige tilgang til det at være studerende. Dog er vi nu alle studerende under samme universitet,
og vi skal derfor stille os selv spørgsm̊alet:
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Hvad det vil sige at være studerende p̊a DTU? Hvilke roller, ansvar og attitude hører der med,
n̊ar man er studerende? Jeg tror, der er mange, der ikke tænker over dette, n̊ar de vælger at søge
en videreg̊aende uddannelse.

Et universitet er ikke blot et sted, man lærer en masse teorier og formler, men ogs̊a et sted hvor vi
lærer at tage ansvar. B̊ade for vores egen læring, men ogs̊a overfor selve universitet f.eks. i forhold
til studiemiljø og uddannelseskvalitet. I en tid hvor entreprenørskab er det helt store buzz word,
vil nogle ogs̊a mene, at vi har et medansvar for at skabe vores eget job. B̊ade nu og n̊ar vi er
færdiguddannet. Det er her vores attitude kommer ind. Måden vi som ingeniørstuderende lærer
at møde verden p̊a. Danmark er et videnssamfund, som skal satse p̊a viden. Derfor har det stor
betydning, at de ingeniører, der uddannes fra DTU, ikke bare er dygtige, men ogs̊a unikke. Med
unik menes, at ingeniører fra DTU skal kunne og kan mere end bare almindelig ingeniørvidenskab.

Hvis vi skal kunne konkurrere med resten af verden, skal vi ikke uddanne samleb̊andsingeniører,
men derimod innovative, selvstændige og ansvarsfulde ingeniører.

Det er ofte i løbet af studietiden at vi studerende lærer at tage ansvar for os selv og vores liv.
Mange forbinder ikke denne udvikling med det at være studerende og har derfor svært ved at
vænne sig til det ansvar, der hører med. Men det er vores universitet og vores ansvar.

Heldigvis har DTU et fælles mindset, der skal hjælpe dem, der starter p̊a DTU, med overgangen
fra elev til studerende. Dette mindset skal nu til at st̊a sin største prøve. DTU familien er vokset og
det er ansvaret ogs̊a. Derfor vil det i den nærmeste fremtid være vores fornemste opgave at byde
vores nye medstuderende og undervisere fra DTU Ballerup velkommen og inkludere dem i dette
fælles mindset. - Men dette er ikke nok.

Vi skal sammen se fremad og forsat udvikle vores universitet, s̊aledes vi ikke bare uddanner den
gode ingeniør, men ogs̊a den ansvarsfulde ingeniør. Denne vision gælder dog ikke kun for alle
nystartende studerende, men hele studenterbefolkningen p̊a DTU. Ser man overordnet p̊a alt dette
er det ikke kun vigtigt for os som studerende at fusionen og videreudviklingen af universitetet er
en succes. Det m̊a ogs̊a være i det danske samfunds interesse. DTU uddanner hver dag ingeniører,
der er til gavn for det danske samfund, og vi er af den overbevisning at teknisk forskning og teknisk
uddannelse skal være og er med til at skabe og udvikle samfundet.

Derfor kan man undre sig over - at regeringen nu indfører en SU-reform, der ikke rammer de
studerende p̊a pengepungen, men derimod p̊a kvaliteten af vores uddannelse. En af årsagerne til
at vi som studerende p̊a DTU er gode til at tage ansvar, er fordi vi hele vejen gennem vores studie
er tvunget til at tage stilling til vores videre uddannelse. De fleste uddannelser p̊a DTU er meget
fleksible, hvilket er noget vi som studerende har kæmpet længe for.

P̊a DTU har man friheden til selv at sammensætte sin uddannelse inden for nogle givne rammer.
Dog kan vi nu risikere, at dette ikke længere er muligt. Vi vil som det ser ud nu blive tvunget til
at følge et mere fastlagt forløb. Dette mener vi vil sænke kvaliteten af vores uddannelse og dermed
kvaliteten af de færdiguddannede ingeniører. DTU har givet os muligheden for selv at tage ansvar
for vores egen læring, - hvorfor vil regeringen ikke gøre det samme?

Et er at have facilliterne, lysten og mulighederne for at uddanne og udvikle verdensklasse ingeniører.
Et helt andet aspekt er den tid, det tager. Tid kan være en begrænsende faktor for mange. Som
studerende støder vi ofte p̊a en udfordringen omkring prioritering af tid. Skal vi prioritere at
blive færdig p̊a normeret tid – ja m̊aske endda under normeret tid? Skal vi prioritere at have
studierelevant arbejde, fordi vores fremtidige arbejdsgivere prioriterer, at vi har haft det? Skal vi
engagerer os i frivilligt arbejde, fordi det giver nogle unikke kompetencer, og er en klar forudsætning
for at have et fantastisk studiemiljø p̊a universitetet?

Netop dette kan nogle gange skabe dilemmaer, idet vi som studerende ikke vil g̊a p̊a kompromis
med kvaliteten af vores uddannelse, men samtidig føler ansvar for at engagere os. Tid er afgørende
for os studerende, og vil man have ingeniører med gode kvalifikationer, tager det tid.

Studerende p̊a DTU er studerende 24/7. Vi kan godt lide at være p̊a vores universitet. Ogs̊a efter
alle andre er g̊aet hjem. Derfor er vores boligforhold vigtige – ogs̊a i forhold til at skulle prioritere
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vores tid. P̊a DTU er vi s̊a heldige, at vi har omkring 2000 boliger, der ligger forholdsvis tæt p̊a
universitetet. At nogle af disse er af ældre dato, er m̊aske ikke optimalt, men de studerende er
tilfredse, især fordi de er til at betale. Og det er nu engang det vigtigste. Generelt er en bolig tæt
p̊a Campus, der er til at betale, noget af det vigtigste studerende nævner, n̊ar man snakker med
dem om deres levevilk̊ar. Moderne arkitektur, kæmpe værelser og sterile omgivelser er ikke det, vi
som studerende ønsker fra en studiebolig.

Derfor er det interessant, at der rundt omkring i Københavnsomr̊adet dukker en masse s̊akaldte
studieboliger op. Desværre koster de alle sammen tæt p̊a de 4000 kr. om m̊aneden, hvilket er langt
over halvdelen af vores SU. Det faktum gør det svært at kalde en s̊adan bolig for en studiebolig.
Derimod er det

et prestige byggeri, som man lader de studerende betale for. S̊adan nogle har vi heldigvis ikke i
nærheden af DTU, - i hvert fald ikke endnu!

B̊ade vores kommune og vores universitet har indset, at vi mangler studieboliger. Vi forventer,
at der ved studiestart til sommer er mere end 1000 DTU studerende p̊a venteliste til kollegierne
tæt p̊a DTU. Derudover har vi nu endnu et campus, hvor vi skal overveje boligsituationen for de
studerende.

Det har længe været vores ønske og h̊ab, at Lyngby-Taarbæk kommune, der brander sig p̊a at
være vidensby og vores universitet ville bruge den indsigt til rent faktisk at skride til handling.
Der har nu i mange år været talt meget om kollegiebyggeri, og selvfølgelig tager en s̊adan proces
tid, men idet kommunen har valgt at lukke Campus Village til sommer, og vi dermed st̊ar med 200
internationale studerende uden hjem, m̊a det tyde p̊a, at de ogs̊a tager ansvar og finder en løsning.

Der er nu ogs̊a begyndt at løbe rygter om en vedtaget boligplan, der skal sikre 1700 nye kollegie-
boliger til de studerende. Desuden er der i en pressemeddelelse blevet meddelt, at et nyt byggeri
p̊a Kanalvej i Lyngby Centrum skal indeholde studieboliger til studerende.

Det er opløftende at studere i en by, hvor de studerende bliver prioriteret, og at opleve, at der
rent faktisk er blevet gjort en indsats for at løse boligproblematikken. Det skal alle de involverede
parter have tak for. Dog er der ogs̊a en række bekymringer der følger med en s̊adan plan.

Bliver byggeriet p̊a Kanalvej et prestige byggeri? Hvad kommer de nye boliger til at koste for de
studerende? Og har man fornemmelse for, hvad de studerendes ønsker er?

Som eksempel kan nævnes, at PF ved, at de billigste af disse boliger kommer til at koste 3500 kr.
om m̊aneden. Dette indikerer, at man m̊aske ikke har haft s̊a mange studerende med p̊a r̊ad, som
man kunne ønske.

Derfor skal dette være en opfordring til vidensby-netværket, Lyngby-Taarbæk kommune, DTU og
alle andre parter involveret i at bygge boliger til studerende. Vi vil meget gerne komme med vores
input og indg̊a i en dialog omkring udviklingen af dette projekt. P̊a den m̊ade kan vi skabe de
bedste rammer for de kommende beboere, og vi som studerende kan tage medansvar og føle en
form for ejerskab over projektet. Dette vil i sidste ende skabe det rette byggeri for de studerende, og
dette vil bryde den barriere, der netop nu er mellem byen og universitetet. Et projekt som dette kan
blive det savnede bindeled mellem de studerende og byen og m̊aske indikere, at Lyngby-Taarbæk
rent faktisk er en vidensby.

Lad os som studerende tage medansvar og blive hørt. Vi kan bygge broer, ogs̊a mellem DTU og
kommunen. Inddrag os, og vi vil tage ansvar.

Dette budskab skal ikke kun lyde til kommunen, men til alle som er her i aften. Vi, de studerende
er her for at dygtiggøre os fagligt, men ogs̊a for at udvikle os som mennesker og lære at tage ansvar.
Det er det der gør - at vi er studerende - og ikke elever.

DTU – det bli’r til noget. Lad os vise resten af Danmark, ja resten af verden, at det bliver til noget
og m̊aske endda mere. Alle skal vide, at p̊a DTU tager alle ansvar og derfor uddanner vi ingeniører
i verdensklasse. For ar kunne uddanne ingeniører i verdensklasse skal vi ogs̊a have undervisere i
verdensklasse. Det har vi helt sikkert ogs̊a her p̊a DTU, og i dag f̊ar vi lov at hylde to af dem. Det
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er nemlig s̊adan, at PF hvert år f̊ar lov at k̊are årets undervisere for henholdsvis diplomingeniører
og civilingeniører. Dette er vanen tro blevet gjort af de studerende, og vi var s̊a heldige at der i år
kom over 150 nomineringer ind.

Mange af disse nomineringer bar stor præg af undervisere, der udviste stor engagement i under-
visningen, der engagerede de studerende til aktivt og deltage, og som form̊aede at formidle svært
stof p̊a en indbydende og forst̊aende m̊ade. Alle disse kvalifikationer plus mange flere har dette års
udk̊arede. Jeg vil derfor bede Per Golterman og Henrik Bruus om at komme her op p̊a scenen.

Stort tillykke. Giv dem en stor h̊and.

Jeg kunne sagtens st̊a her og sige en masse fantastiske ting om disse to undervisere, men jeg synes
hellere vi skal høre det fra de studerende, der gennem den sidste tid er blevet undervist af de to
herrer.

- Videoer

Sammen med den store ære, det er at blive årets underviser, følger der desuden en lille gave i form
af manchetknapper med indgraverede initialer samt et rejsegavekort p̊a 25.000 kr. Jeg vil p̊a vegne
af de studerende sige tak til Per og Henrik for den kæmpe indsats, de hver dag lægger her p̊a DTU.
Og s̊a vil jeg h̊abe, at de kan være inspiration for en masse andre undervisere i fremtiden. Giv dem
endnu en h̊and.

Afslutningsvis vil jeg benytte lejligheden til at takke De studerende, der hver dag ligger en masse
frivillige timer i Polyteknisk Forening. I er med til at skabe en livlig og alsidig studenterforening.
Tak fordi I prioriterer at bruge jeres dyrebare tid og tager medansvar for universitetet.

Et bevis p̊a at vi som DTU studerende er unikke ligger i vores engagement og vores samarbejde p̊a
tværs af faglighed. DTU studerende og Roskilde festival har siden 2010 samarbejdet om at levere
ingeniørløsninger til nogle af de mange problemstillinger, Roskilde Festival st̊ar over for.

- Video om Roskilde

Dette beviser at vi som DTU studerende kan være p̊a 24/7

Vi er unikke Vi kan tage ansvar Vi er studerende i verdensklasse.

Jeg vil slutte af med at sige tak for jeres opmærksomhed og ønske jer alle en rigtig god årsfest.

13.2 Årets underviser

Traditionen tro blev der igen i år ogs̊a uddelt to priser til årets undervisere. I år gik prisen til en
hhv. diplom og civil underviser. Der indkom ca. 200 antal nomineringer hvilket er en stigning i
forhold til sidste år. Dette indikerer en generel tendens til et stigende antal nomineringer hvert år
hvilket m̊a sige sat være positivt.

For dette,
Kim Louise Ettrup
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14 IPhO

Den internationale fysik olympiade (IPhO) - en konkurrence for gymnasieelever verden over - blev
i 2013 afholdt d. 7.-15. juli i Danmark af DTU og KU. I den forbindelse blev PF ogs̊a involveret p̊a
forskellige m̊ader. Dette var ved at lægge lokaler og bartendere til en midtvejsfest og afslutningsfest
samt st̊a for sceneteknikken i forbindelse med åbnings- og afslutningsceremonien. Desuden agerede
en masse aktive i PF guider og hjælpere under hele afholdelsen.

I alt var hele PF’s indsats uundværlig og hele afholdelsen gik fint trods et tæt pakket program med
bl.a. en tur til Roskilde, Tivoli, Københavns R̊adhus, Dyrehaven og meget mere, samt deltagere
fra 81 forskellige lande. Der kan læses meget mere om selve IPhO p̊a www.ipho2013.dk.

Skrevet af
Lisbeth Kronborg Jensen
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15 PF festen

Der blev i år desværre ikke afholdt nogen PF Fest. Grunden til dette var at der ikke blev solgt
nok billetter. Dette gjorde at vi i sidste ende valgte at aflyse festen. Det er blevet overvejet at ryk-
ke PF festen til om for̊aret hvor vi h̊aber p̊a at folk har lidt mere plads i deres kalender til denne fest.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard
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16 PF’s Fodboldturnering

Traditionen tro blev der afholdt PF’s årlige fodboldturnering den første lørdag i 3-ugers. I år var
der tilmeldt 34 hold, hvor af 14 spillede i Beginners-league og 20 i proff-turneringen. Med hjælp fra
masser af solskin bød dagen p̊a godt humør og en unik hyggelig stemning. Blandingen af kampgejst,
fightervilje og tid til at have det sjovt og drikke nogle øl, gjorde dagen til en stor succes. Igen i år
have RedBull valgt at støtte op om arrangementet. I år indebar dette køleskab, fatboys, RedBull-
piger og et RedBull telt, hvor en DJ var med til at skabe en god stemning. Der var til eventet l̊ant
en 52” skærm af Scenelys til løbende at vise resultater for de enkelte puljer. Dette var med til at
skabe et god overblik over udviklingen i turneringen. Eventet blev arrangeret af frivillige fra PFs
socialudvalg. Medaljer og pokaler blev i år overrakt af PFs socialudvalgsformand, Camilla Wolf
Nygaard.

For dette,
Mikkel Clausen
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17 PF’s seriøse motionsløb

Torsdag før efter̊arsferien blev der afholdt der seriøse motionsløb. Antallet af tilmeldte til dette
års motionsløb var svimlende højt. 150 havde i løbet af tilmeldingsperioden udfyldt skrevet sig p̊a
listen p̊a Sekretariatet eller p̊a nettet. Til trods for lidt koldt vejr var der alligevel 113 der mødte
op. For første gang blev der i år anvendt et tidstagningssystem fra Sportstiming, hvor ved det var
let at holde styr p̊a løberne. Da DTUs løbesti ikke har kapacitet til at alle løbere kunne sendes
afsted p̊a en gang, var det nødvendigt at sende folk afsted i tre grupper.

Målomr̊adet var i år p̊a Studentertorvet ved Oticon salen. Dette gjorde at ruten var lidt længere
end de oprindelige 5 km, men til gengæld var der masser af plads til løbere og tilskuere. Til
arrangementet havde RedBull stillet en m̊alportal til r̊adighed og da løberne kom i m̊al stod der
RedBull-piger klar med forfriskninger.

Den hurtigste tid samlet set og for herrerne blev løbet af Ulrik Nielsen p̊a 17 minutter 14 sekunder,
mens den hurtigste kvinde var Natasja Munch der løb p̊a 21 minutter 10 sekunder. Begge vandt
ogs̊a løbet i 2012. Der var dog andre der tog turen som en opvarmning til ”Det useriøse motionsløb”
og havde en tid p̊a 1 timer 9 minutter 50 sekunder.

For dette,
Mikkel Clausen
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18 PF’s Useriøse Motionsløb

Det useriøse motionsløb er en barcrawl for alle de studerende p̊a DTU som involvere alle fredags-
barene. En event, hvor deltagerne klæder sig ud i grupper og g̊ar fra bar til bar for at n̊a hele den
forudbestemte rute. Eventet slutter efter de 5 fredagsbar i S-huset/Kælderbaren med en kæmpe
fest.

I 2013 var det år hvor det useriøse motionsløb hertil har opn̊aet den største deltagermængde
nogensinde. Med over 1000 deltager p̊a facebook eventet (2200 inviteret i alt) og cirka 800-900
deltager til selve løbet. Denne store deltager antal lagde en stor mængde press p̊a eventet fordi
at fredagsbar faciliteterne ofte ikke er udrystet til denne store menneske mængde. Fredagsbarene
kompenseret meget for dette ved at etablere bar til salg af øl i de åbne omr̊ader, s̊aledes at
deltagerne ikke m̊atte presse sig selv in i en lille bar omr̊ade for at købe drikkelse. Mængden af
deltager gjorde ogs̊a at mange bar fik gæster tidligere end forventet da deltagerne nogen gange
”sprang”bar over p̊a løbet for a være et sted der ikke var proppet. Barene h̊andteret dette meget
godt.

I år var der ogs̊a en fin mængde oprydningshjælp til hver af barene. Der var oprydningsgrupper
fra diverse faglig r̊ad, vektor hold og andre. At have ekstra øl-billetter i lommen for at lokke folk
til at hjælpe med at ryde op hjalp meget.

Eventet som helhed gik udmærket. Der var ingen størrer slagsm̊al og politiet eller ambulance blev
ikke ringet op (I forhold til at der var 900 deltager). Næste år vil der blive nød til at skulle være
overvejelser i hvordan eventet skal forløbe i forhold til hvis deltager-mængden igen stiger.

For dette,
Christian Wolff Nygaard
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19 Studiecaféer

Der er igen i år blevet afholdt, hvad der tidligere blev kaldt for lektiecafeer, og nu kaldes studiecafeer
(dette navn stemmer mere overens med DTU fælles mindset og tanken om at vi ikke laver lektier,
men studerer). Efter adskillige forsøg p̊a at overtale DTU til at lønne de hjælpelærer der bidrager
til afholdelsen uden succes., er det nu blev s̊aledes at de frivillige bliver ”belønnet” med en frokost.
Dette kan til tider gøre det svært at lokke folk til at deltage. P̊a trods af dette har der dog stadig
været stor opbakning fra b̊ade hjælpelærer og studerende og der blev i begge eksamensperioder
afholdt adskillige studiedage for de større DTU kurser.

For dette,
Kim Louise Ettrup
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20 SenSommerFesten (SSF) 2013

Festen blev, vanen tro, afholdt den første fredag i efter̊arssemestret. Det var i 2013 d. 6. september.
Efter et år, hvor festen blev afholdt p̊a Matematiktorvet pga. byggeriet bag 101, flyttede den i 2013
tilbage p̊a Studentertorvet, hvilket generelt er et bedre sted at være.

Alle undtagen et fagligt r̊ad deltog i afholdelsen af SenSommerFest og de var opdelt i seks telte.
Til at sørge for alt dette, var der blevet valgt en Styregruppe i februar, best̊aende af fem personer,
til den overordnede planlægning. Disse fem personer var Anders Lodberg, Camilla Wolff Nygaard,
Christian Breinbjerg, Christian Engstrøm og Liv Frøstrup. I hvert telt var der omkring 20 ansvarlige
som stod for alt, lige fra bartendere til teltsansvarlige.. Selvom det for nogle telte ikke var helt
nemt, at finde nok frivillige ude i de faglige r̊ad, fungerede det dog i sidste ende.

I år modtog Styregruppen sponsorater fra Corrit Fonden og Den Studentersociale Fond, hvilket
ogs̊a bidrog til at festen fik et ganske pænt overskud. Regnskabet blev lukket kort før jul og det
endte med, at teltene modtog lige under 20.000 kr. hver. Grunden til det økonomiske overskud,
har ogs̊a været pga. de aftaler, som Styregruppen har haft med Campus Service og S-Huset, hvis
bidrag festen ikke havde været foruden.

Festlighederne startede, som sædvanlig, med spisning for alle de nystartende fra kl. 18 af og kl.
21 åbnede pladsen s̊a for resten af DTU. I år havde Styregruppen valgt at have garderobe og tage
indgangspris. Oticon blev brugt som garderobe, hvilket de deltagende var rigtig glade for, s̊a de
slap for at g̊a rundt med deres tøj og tasker. Indgangsprisen var p̊a 20 kr., for folk der kom fra kl.
21 af og selvom der konstant sad fire – seks mennesker ved indgangen strakte køen sig alligevel
hele vejen ned ad landingsbanen. I garderoben stod folk ogs̊a i kø, men dog ikke særligt længe, for
at f̊a deres ejendele opbevaret. Styregruppen vil gerne anbefale kraftigt, at have flere mennesker
begge steder til næste års fest. Men ogs̊a at begge initiativer bevares, da det ogs̊a er med til at f̊a
festen til at køre rundt økonomisk.

I år strakte temaerne sig fra Det Vilde Vesten og Eventyr til Star Wars og Harry Potter og der
blev festet til den lyse morgen i teltene og p̊a pladsen, da Styregruppen havde f̊aet lov at holde
åbent til kl. 04. Festen forløb stille og roligt med næsten 1300 til spisning og efterfølgende over
2500 til festen.

Næste morgen stod den p̊a oprydning fra kl. 09, og selvom folk kun havde f̊aet omkring fire timers
søvn, stod der tæt 50 mennesker klar til oprydning. Styregruppen havde købt ind til morgenmad
og der blev ogs̊a bestilt pizza til frokost, hvilket folk var rigtig glade for. Omkring kl. 16 var vi
færdige og Studentertorvet lignede sig selv, bortset fra seks store telte, to kølecontainere en masse
skraldespande og endnu mere hegn.

Alt i alt har det været en rigtig vellykket fest og vi h̊aber at den kommende Styregruppe, der i
skrivende stund mere eller mindre er fundet, f̊ar lige s̊a fed en fest som vi havde.

For dette,
P̊a vegne af Styregruppen for SenSommerFest 2013,
Christian Engstrøm
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21 SU debat

I februar kom regeringen med et udspil til en ny SU-reform. Dette gjorde at der blev arrangeret en
SU-debat inden i S-Huset hvor de studerende havde mulighed for at komme forbi og snakke med
nogle forskellig politiker og fortælle dem omkring deres bekymringer med den kommende reform.
De forskellig politikker der deltog i eventen var Johanne Schmidt-Nielsen fra Enhedslisten, Jacob
Engel-Schmidt fra venstre, Poul V Jensen fra LA, Casper Strunge fra konservativ, Uffe Elbæk fra
Radikale og Lisbeth Bech Poulsen fra SF.

Der var først et informationsmøde i frokost pausen hvor de studerende kunne komme forbi og blive
sat ind i hvad denne reform gik ud p̊a og hvilken indflydelse det ville have for dem. Klokken 17 var
der s̊a inviteret til debat hvor politikkerne sad klar til at modtag spørgsm̊al og fra de studerende.
For at sørger for at det hele forgik p̊a en god m̊ade og der var en god dialog mellem alle havde
vi Mads Svaneklink inde og være dirigent for os. Det var en stor hjælp som vi selvfølgelig var
meget taknemlige for. Debatten forsæt i ca. halvanden time hvorefter mange af politikkerne blev
lidt længere og tog ned i kælderbaren for at fortsætte diskussionen dernede med de studerende.
Alt i alt gik eventet rigtige godt og gave de studerende rig mulighed for at forhøre sig ang̊aende
den kommende reform.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard
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22 Tømmermændsbanko

Der blev afholdt tømmermændsbanko b̊ade i for̊aret og i efter̊ar. Eventet blev afholdt ved en 12
tiden i S-Huset hvor man har sørget for at kaffestuen er åben s̊adan s̊a folk har mulighed for at
betale for deres bingoplader der og evt. købe øl, vand eller hvad man ellers har lyst til. Derefter
startes banko spillet. Der blev afholdt alt fra 3-5 spil ved hvert event hvor der blev udleveret
præmier n̊ar folk fik en række, to rækker eller fuld plade. Præmierne der blev udleveret under
eventene blev sponsoreret af S-huset som oftest har været forskellige merchandise som de har
modtaget fra forskellige leverandører. I for̊aret deltog ca. 25 mennesker og i efter̊aret blev det nok
kun til ca. 10 mennesker. Det plejer at være et rigtige hyggeligt event hvor der ofte bliver sat noget
film p̊a bagefter.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard

77



Del V

Uddannelsespolitisk sektor
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23 Uddannelsespolitisk R̊ad
(UPR)

UPR har holdt nogle møder alene og andre sammen med Socialudvalget. Blandingen af uddannel-
sespolitik og socialpolitik har fungeret godt blandt andet i forbindelse med diskussioner om SU-
reformen/fremdriftsreformen, vidensby-projektet og casebaseret undervisning. Blandt ting, som
UPR har beskæftiget sig med, kan nævnes:

• Ændringer p̊a kursusbasen: Nogle UPR-medlemmer udtrykte bekymringer om gennemsig-
tigheden i den nye m̊ade at opdele forudsætningsfag p̊a. Bekymringerne blev videregivet til
de ansvarlige, og hvis man trods dette oplever ugennemsigtige kursusbeskrivelser burde det
kunne løses med en pæn mail til kursusansvarlig.

• Eksamen: Det gamle politikpapir om eksamensevalueringer er blevet opdateret og sammen-
skrevet med et nyt politikpapir om elektronisk eksamen. DTU deler PF’s holdning til begge
emner og eksamensevalueringer p̊a alle eksamener forventes implementeret i 2014.

• Bedre brug af studienævnsrepræsentanterne i PF og især de Faglige R̊ad: Der blev oplevet
udfordringer med mængden af viden om DTU’s demokratiske struktur, og hvad det vil sige at
sidde i et studienævn, hos b̊ade studienævnsmedlemmer og faglige r̊adsformænd. Dette er søgt
imødekommet ved udarbejdelsen af en ISN-folder og et slideshow til opkvalificering. Desuden
er der opstartet en fælles mailadresse for studienævnenes næstformænd med henblik p̊a bedre
informationsveje til disse. Dette forventes ogs̊a at løse problemet med at næstformændene
ikke altid modtog indkaldelser til studienævnsformandskabsmøderne.
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• Forbedring af tilbagemeldingerne p̊a kursusevalueringerne: Der er iværksat en kampagne for
at forbedre kursusevalueringerne. Kampagnen tænkes fortsat og udbygget i samarbejde med
AUS i F14.

• Samarbejde med Learning Lab: Der har generelt været en overordentlig god dialog med Lear-
ning Lab i år. UPR er flere gange blevet spurgt om input til Learning Labs arbejde. Dette
har været tilfældet op til to begge undervisningsseminarer (opkvalificering for undervisere)
samt i forbindelse med udarbejdelsen af en h̊andbog til undervisere om løbende kursusevalu-
eringer. Til det undervisningsseminar, der handlede om vejledning, blev uddannelsespolitisk
koordinator inviteret til at holde oplæg p̊a baggrund af UPR’s input, hvilket var en stor
succes, som blev gentaget p̊a Transportinstituttets eget undervisningsseminar.

• Politikpapirer: Politikpapirerne om praktik samt om forholdet mellem civil- og diplomin-
geniørstuderende er blevet opdateret. Samme proces er igangsat med papiret om fusion af
uddannelsesinstitutioner, som det nu er besluttet skal blive til to papirer (et om fusion spe-
cifikt og et om uddannelseskvalitet generelt). Der er blevet diskuteret internationalisering
og nedsat et underudvalg, som i samarbejde med Socialudvalget skal arbejde hen mod et
politikpapir om dette.

UPR er løbende blevet inviteret til opkvalificerende arrangementer i Danske Studerendes Fæl-
lesr̊ad samt til andet af uddannelsespolitisk karakter. Dog har der været en stor udfordring med
fremmødet samt med tilbagemeldinger p̊a indkaldelser til møder. Der har i år været en åben-dør-
politik p̊a campusnetgruppen, s̊a alle interesserede har haft mulighed for at læse dokumenterne
eller melde sig til møderne, som det desuden er blevet tilstræbt at skrive i PF-kalenderen med
understregning af, at møderne er åbne. Der er blevet lagt dokumenter fra Uddannelsespolitisk
Gruppe op i campusnetgruppen for at styrke de to organers fornemmelse af, hvad hinanden laver.
For det nytiltr̊adte UPR gøres et forsøg p̊a at forbedre den interne dialog mellem studienævnenes
medlemmer ved at oprette campusnet-undergrupper til de studienævn, hvor repræsentanterne ikke
kommer fra samme faglige r̊ad.

For dette,
Monika Skadborg
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24 Uddannelsespolitisk Gruppe
(UPG)

Blandt emner, der er blevet taget stilling til, kan nævnes: Pressestrategi i Danske Studeren-
des Fællesr̊ad, praktikophold, universitetsfinansiering, elite/talent-uddannelser og PF’s politiske
kampagner (kursusevalueringskampagnen, universitetsvalget, oplysningsarbejde i forbindelse med
kommunalvalget, og den landsdækkende finansieringskampagne i efter̊aret). Der er igen i år blevet
valgt Årets Underviser og Årets Hjælpelærer. Nominerede undervisere har f̊aet personlig besked
indeholdende citater fra indstillingerne, hvilket er blevet særdeles positivt modtaget og har skabt
adskillige gode kontakter for PF. Der har, som en aktiv politisk prioritering, næsten konsekvent
været flere deltagere til UPG møderne end de konstituerede medlemmer, og campusnetgruppen
har haft åben-dør-politik, hvilket har fungeret godt. Der har været nogle oplæg fra Danske Stude-
rendes Fællesr̊ad om SU og om kampagnearbejde. Der har været en del tilbud om opkvalificering
men uden den store tilslutning. Diverse dokumenter fra DSF er blevet sendt ud og diskuteret i
gruppen, og tilbagemelding p̊a mail i tilfælde af korte tidsfrister har fungeret nogenlunde men med
god plads til forbedring.

For dette,
Monika Skadborg
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25 DTU’s kollegiale organer

25.1 Akademisk R̊ad

Akademisk R̊ad er et r̊adgivende organ for rektor og direktionen. Akademisk R̊ad bestod i 2013 af
formand Rektor Anders Bjarklev, samt 8 VIP’ere og 3 studerende. De 3 studerende var Andreas
Moesgaard Christiansen, Line Steiness Dejnbjerg Jensen og Bjarne Bach.

Udover tilbagevendende punkter som godkendelse af professorer og opslag om godkendelsesudvalg
til hvert møde, blev der til hvert møde afholdt en temadiskussion hvis funktion er r̊adgive rektor
indenfor de diskuterede omr̊ader. De temadiskussioner der har været i år er beskrevet nedenunder.
I år diskuterede vi derudover DTU’s strategi 2014-2019 til ministeriet, samt kom vi med de årlige
input til næste års budget for DTU.

Udvalgte temadiskussioner 2013:

• Elektronisk undervisning og eksamen: Vi diskuterede fordele og ulemper ved e-learning, samt
udfordringerne der er kommet/kommer n̊ar vi skal have indført digital eksamination i alle
kurser. AR’s foreslag til rektor var ikke at gennemføre noget før det 100% teknologisk muligt
og det ikke ville medføre uhensigtsmæssigheder for den studerende.

• Matematik niveauet fra gymnasiet: Diskussionen udsprang af at flere undervisere har følt et
faldende niveau blandt de studerende inden for deres matematiske kunnen. Og at AR mente
at dette stammede helt tilbage fra gymnasietiden. Efter mødet skrev AR en samlet kronik
til Berlingske tidende:
(http://m.b.dk/?redirect=www.b.dk%2Fkronikker%2Floeft-niveauet-for-skolens-matematik).

• Uddannelsesreformen fra regeringen: Vi havde som studerende lavet et oplæg som derefter
blev diskuteret. Især forslaget om automatisk tilmelding af nye 30 point hvert semester s̊a
b̊ade de studerende og undervisere som et problem for især de svageste tredjedel. DTU har
f̊aet krav om at de skal sænke gennemførselstiden med 2,4 m̊aneder inden 2020. Hvilket rektor
godt mener kan ske uden for mange reformer.

For dette,
Bjarne Bach
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25.2 Tværg̊aende Civil Uddannelses Udvalg

Det tværg̊aende uddannelsesudvalg for civilingeniøruddannelsen, CUU, har afholdt fire møder i
årets løb. Af studerende har Erik Haastrup, Christian Højlund Brams og undertegnede været valgt
som medlemmer til udvalget af PF.

Et af de store, tilbagevendende punkter p̊a dagsordenen har naturligvis været DTU’s institutions-
akkreditering, der er nødvendig for at DTU m̊a drive uddannelserne. Udvalget er blevet taget med
til r̊ads og blevet orienteret om udviklingen, som vi naturligvis ikke m̊a fejle.
Et andet stort punkt p̊a dagsordenen har været den nye studiefremdriftsreform, fremsat af rege-
ringen. Her har det været en fornøjelse at se, at DTU ønsker at drøfte kravene med PF, for p̊a
den m̊ade at sikre, at de studerende tages til r̊ads i processen. De præcise implementeringer vil
blive drøftet i starten af 2014, men indtil videre har diskussionerne været konstruktive og vi kan
fra PF’s side glæde os over DTU’s m̊ade at gribe reformen an.
Digitalisering af eksamen har været p̊a dagsordenen flere gange, og det er blevet drøftet hvorle-
des vi kan implementere kravet, som DTU endnu ikke har opfyldt tilfredsstillende. Bl.a. har der
været fokus p̊a øget digitalisering af undervisningen, hvorved de studerende vænnes til at bruge
de digitale hjælpemidler med fokus p̊a opgaveløsning og -aflevering: Eksamenen skal afspejle un-
dervisningsformen. Et meget efterspurgt hjælpemiddel har været tablets til eksamener, og AUS vil
drøfte dette frem mod sommereksamen 2014.
Blandt de øvrige meddelelser har været årets tilfredsstillende optag p̊a DTU, ændring af titlen p̊a
to af vores uddannelser, Grøn Dyst, afskaffelse af deltagerbegrænsningen p̊a kurser hvor det gav
mening, samt studiemiljøundersøgelsen, der generelt gav glade smil hos administrationen.

Fra de studerendes side ser vi frem til nye møder i 2014, hvor studiefremdriftsreformen sandsynligvis
kommer p̊a dagsordenen igen.

For dette,
Niels Peder Møller
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25.3 Tværg̊aende Diplom Uddannelses Udvalg

I Det Tværg̊aende Uddannelsesudvalg for Diplomuddannelsen (DUU), har der i år 2013 været
afholdt fire møder. Samtlige møder er blevet afholdt i forbindelse med diplomstudieledermøder, og
flere punkter p̊a dagsordenen har b̊aret præg af dette.

I DUU er der i høj grad blevet arbejdet med foreningen af DTU og det forhenværende IHK. Der
er i forbindelse med dette specielt blevet set p̊a, hvordan det bedste fra begge lejre kan bruges i
fremtiden til at styrke diplomingeniøruddannelsen, b̊ade p̊a Lyngby- og Ballerup Campus. I denne
forbindelse er der bl.a. blevet arbejdet med, hvordan den fremtidige matematikundervisning for
diplomingeniøruddannelserne skal foreg̊a, hvor matematikundervisningen i højere grad vil blive
m̊alrettet den enkelte retning.

Nøgleordene for diplomingeniøruddannelserne har i 2013 været innovation og entreprenørskab,
som i fremtiden vil kendetegne en diplomingeniørstuderende fra DTU i endnu større grad. Dette
skal bl.a. gøres ved at styrke kernefaglighederne for diplomingeniøruddannelsen, hvor der i denne
forbindelse i særdeleshed er blevet diskuteret hvordan internationalisering, som en kernefaglighed, i
højere grad kan implementeres p̊a en dansksproget diplomingeniøruddannelse. Implementeringen af
CDIO konceptet p̊a studieretningerne er ligeledes ogs̊a blevet drøftet. Dette har i særdeleshed drejet
sig om nytænkning og opdatering af studieplaner, s̊a CDIO kommer til udtryk i store dele eller hele
uddannelsen. Størrelsen af Studienævnet p̊a DTU Ballerup Campus er ogs̊a blevet diskuteret, og
der arbejdes p̊a en løsning p̊a et for omfangsrigt studienævn med for f̊a muligheder for indflydelse
fra de studerende.

For dette,
Mathias Schmidt
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26 Institutstudienævn p̊a DTU’s
institutter og centre

26.1 DTU Aqua

I år har studienævnet ved DTU Aqua p̊a studentersiden sagt farvel til næstformanden Anette Ma-
ria Christensen, men til gengæld f̊aet 3 nye medlemmer, Nicolas Schnedler-Meyer, Brian Klitgaard
Hansen, Eva-Lotte Richardt Nielsen & Anita Bruun Nielsen, hvoraf førstnævnte er ny næstfor-
mand.

I årets løb har studienævnet primært været optaget af hvordan rekrutteringen til AS&T-kandidaten
kan øges. Vi har bl.a. samarbejdet med kummunikationsmedarbejdere p̊a Aqua om øget brug af
sociale medier og udformningen af kampagnemateriale. Der har desuden været en god diskussion
af hvilke m̊algrupper vi forsøger at tiltrække til uddannelsen.

Desuden har vi talt om hvordan undervisningen kan forbedres, bl.a. gennem øget brug af løbende
kursusevalueringer undervejs i kurset, og forventningsafstemning mellem underviseren og de stu-
derende.

Af andre emner som i årets løb er taget op i studienævnet kan nævnes akkrediteringen af ud-
dannelsen, udformning af nye kurser, samt balance og synlighed mellem de forskellige toninger i
AS&T-uddannelsen.

For dette,
Nicolas Azaña Schnedler-Meyer

26.2 DTU Byg

P̊a Institut for Byggeri og Anlæg er der i 2013 afholdt 6 møder. P̊a disse møder har der været
mindst 2 studerende til steder, hvoraf én har repræsenteret en af vores diplomretninger og den
anden en af civilretningerne. Der har været et varierende, men altid stort, antal VIP’ere til stede.
Ud over de 4 valgte VIP’ere er alle studieledere og øvrigt centralt personale aktivt inviteret til
møderne. Dette sikrer, at aktioner ifm. kursusevalueringer nemt kan effektueres.

Mødestrukturen for ISN Byg er s̊aledes at 13-ugers kurser er gennemg̊aet i semesteruge 2 i januar,
3-ugers kurser gennemg̊as i semesteruge 3 i for̊arssemesteret. I semesteruge 10 er mødet s̊a 100 %
ledigt til at gennemg̊a mere generelle eller helt specifikke problemstillinger. Strukturen for efter̊aret
er magen til.

Kursusevalueringer

Generelt er alle kursusevalueringer gennemg̊aet. Sidste år havde vi fokus p̊a nogle af instituttets
centrale kurser. Vi har i år kunnet se forbedringer p̊a disse kurser. N̊ar kurserne er gennemg̊aet
laves en aktionsliste s̊aledes at alle hængepartier rettes op.
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Digital eksamen

Vi har i løbet af året debatteret udfordringerne ved digital eksamen. I for̊aret sendte dekanerne og
AUS nogle skrivelser ud til institutdirektørerne og studienævnene. Dette debatterede ISN meget
indg̊aende og dette afgav en skrivelse tilbage til dekan Martin Vigild med en række spørgsm̊al
studienævnet gerne ville have afklaret. Desuden kom ISN Byg ogs̊a med en række forslag til
hvordan nogle af udfordringerne kan løses. Et af forslagene der kan afhjælpe udfordringerne ifm.
tr̊adløs kommunikation er en Honours Code med forbillede i fx Princeton og California Institute
of Technology. ISN Byg mener at de svar AUS har leveret p̊a vegne af dekanen er fyldestgørende
og tilfredsstillende.

For dette,
Jacob Svejgaard
Næstformand ISN Byg

26.3 DTU Compute

Hovedpunkter

• Fusion af institutterne MAT og IMM:
De to institutter MAT og IMM blev ved studie̊arets start introduceret som et nyt samlet
institut, kaldet Compute. Dette betød ogs̊a at de to institutstudienævn blev sammenlagt.

• Digital eksamen:
Dette kom p̊a dagsordenen i starten af studie̊aret, da det er blevet fremsat af regeringen, at
flere eksamener skal være digitale. Det er en stor udfordring i mange af de tekniske fag, da
det besværliggør brugen af figurer og tegninger. Det er ISN Computes holdning at digitale
eksamener bestemt er noget der skal arbejdes hen imod, men at det ikke m̊a fremskyndes p̊a
bekostning af de studerendes evne til at præstere deres yderste til eksamen.

• Kursusudredning:
I forbindelse med sammenlægningen af MAT og IMM, hører kurserne nu under samme in-
stitut. Vi udførte en større gennemgang af kurserne, hvor kursusbeskrivelserne samt deres
indhold blev set efter. Hensigten med denne gennemgang var at kontrollere at alle kurser
stadig var relevante og tilstrækkeligt emne-adskilte.

• Hvordan kan underviserne bruge evalueringerne bedre?
Det blev diskuteret, hvordan vi kan f̊a de undervisere, der klarer sig middelm̊adigt i kursu-
sevalueringerne, til at blive endnu bedre. En grund til den manglende fremgang kan være,
at der simpelthen ikke er belønning nok ved at klare sig godt i kursusevalueringerne. Det er
vigtigere at være en god forsker end en god underviser. Vi diskuterede, hvordan man kunne
fremme ambitionerne p̊a undervisningsomr̊adet.

• Studentermedlemmer i ISN Compute
Grundet sammenlægningen af de to institutstudienævn, er der blevet færre pladser til stu-
denterrepræsentanter. Dette gav konflikter mellem de opstillede til ISN Compute. Vi vil frem
mod næste ISN periode forsøge at f̊a flere pladser til studerende i ISN Compute.

For dette,
Sophia Bardenfleth
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Sammenlægning af institutter og ISN

Det vigtigste der er sket i ISN Compute er sammensmeltningen af ISN Matematik og ISN Infor-
matik til ISN Compute. Dette har betydet at vi er g̊aet fra at have 2 studienævn til blot at have
ét.

Slutevalueringer

Slutevalueringerne for DTU Computes kurser er blevet gennemg̊aet, med flotte resultater. Der hvor
resultaterne var mindre flotte er der blevet taget affære.

Hjælpelærertildeling

Der er i ISN Compute blevet taget stilling til nye institutspecifikke retningslinjer for hvorn̊ar et
kursus kan f̊a tildelt et antal hjælpelærere. De nye regler giver større fleksibilitet i forhold til at f̊a
flere hjælpelærere p̊a særlige kurser.

Censorbrev

Der er blevet lavet et nyt brev til censorer som klarere beskriver hvordan en afsluttende opgave
skal evalueres. Dette brev er blevet gennemg̊aet til et ISN møde.

Akkrediteringer

Flere af uddannelserne som bliver varetaget af DTU Compute er blevet akkrediteret i 2013/2014.
Dette har betyder at ISN Compute har brugt en del af tiden p̊a at lave en større gennemgang af
uddannelsernes struktur og forløb. Dette arbejde er ogs̊a blevet sat i perspektiv til de nye interne
uddannelsesevalueringer som DTU er begyndt p̊a.

Fusion med Ballerup

Der er blevet diskuteret logistik i forhold til sammenlægningen med Ballerup. En del af de nye
studieretninger har DTU Compute arbejde at gøre i forhold til, og det er blevet diskuteret hvordan
der skal tages h̊and om dette, samt omkring de nye studieplaner der skal lægges.

Databarer

Gbaren har taget kontakt til ISN Compute for at høre omkring deres erfaringer med data- barerne
p̊a DTU. Der har været snak om at nedlægge eller omlægge nogle af Gbarerne (de gamle unix-
terminaler) fordi ingen alligevel bruger dem. Derudover er der blevet diskuteret tiltag i forhold til
at f̊a bedre Wifi-dækning.

Digital eksamen

Der har været en stor mængde diskussioner af overgangen til digitale eksamener. Den ene grund
er at mange af DTU Computes kurser er ikke-trivielle at gøre digitale, og den anden grund er at
ISN Compute er blevet inddraget i den tekniske debat omkring mulighederne for at digitalisere
eksamen p̊a DTU. Eksamensevalueringer og løbende evalueringer Der har været fokus p̊a at f̊a
oprettet en evaluering af eksamen. Dette er i slutningen af året n̊aet til at blive en realitet, hvor
der i ISN er blevet vurderet et konkret udkast til en eksamensevaluering.
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Mangel p̊a pladser til relevante studerende

Et problem der har vist sig ved sammenlægningen af de to studienævn til ét, er at antallet af pladser
er blevet færre. Et problem som er blevet diskuteret i ISN Compute flere gange er at studerende
fra for eksempel Fysik og Nanoteknologi (samt andre retninger) år efter år søger om berretigelse til
at f̊a en plads i ISN Compute, men p̊a trods af dette aldrig deltager i møderne. Dette har været et
géne de sidste fem år, men hvor vi nu kun har ét studienævn til Softwareteknologi, Matematik og
Teknologi, samt en række kandidatuddanelser, er det blevet et meget større problem. Argumentet
plejer at fysikere har mange matematikkurser og at de derfor bør sikres en plads i ISN Compute,
men dette krav burde i s̊a fald følges op med et krav om mødedeltagelse.

Konklusion

Aktiviteten i ISN Compute 2013/2014 har været høj. Udvalget er vokset i størrelse og engagement.
Der bliver holdt jævnlige møder, fulgt op p̊a alle sager og generelt taget meget flot h̊and om de
studerende.

For dette,
David Kofoed Wind
Næstformand

26.4 DTU Energikonvertering

ISN Energikonvertering har arbejdet p̊a at udvikle en handlingsplan med form̊alet, at udvikle DTU
Energikonverterings kursusudbud samt bidrag til undervisningen i allerede eksisterende kurser. I
skrivende stund udbydes 12 kandidatkurser og 3 Ph.D.-kurser. Den langsigtede plan er, at institut-
tet udbyder en bachelor- og en kandidatuddannelse (p.t. er instituttet koordinator af honors-delen
af studielinjen Brint- og brændselsceller under kandidatuddannelsen Bæredygtig Energi).

Instituttets kurser har ikke ligefrem været overrendt, og evalueringerne af kurserne har været svære
at agere p̊a, idet meget f̊a af de i forvejen f̊a studerende evaluerede. I de meget f̊a tilfælde hvor det
krævedes, blev der reageret.

For dette,
Jacob Seneca Nielsen

26.5 DTU Fotonik

I år har vi arbejdet med kursusevalueringer som generelt har været positive. Der har været kigget
p̊a hvordan digitale eksamener skal implementeres. Ydermere har IT og Kommunikation retningen
skiftet navn til netværksteknologi og IT.

For dette,
Erik Christensen ISN Fotonik

26.6 DTU Fødevareinstituttet

Det har været et godt år p̊a Fødevareinstituttet. Det har været meget stille og roligt uden de
store problemer. Efter hvert semenster er kurserne blevet evalueret, dog har svarprocenten været
meget lav p̊a mange af kurserne. Der er blevet snakket om, at n̊ar kursusevalueringerne starter
skal lærerne afsætte tid til ,at de studrende kan svare p̊a evalueringerne.
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Den største udfordring p̊a fødevareinstituttet har været at gøre ekaminerne elektroniske. Det har
været svært at finde fag, som nemt har kunne lave deres eksaminer elektroniske og der arbejdes
stadig p̊a det. Det skal dog siges, at der er en del der er blevet elektroniske, men de eksaminer,
som indeholder dele uden hjælpemidler mangles der stadig en løsning p̊a.

Vi har f̊aet oprette en studenterforening som en af de studerende er blevet ansat til at f̊a op og
køre. Alle studerende som læser indefor fødevareomr̊adet vil automatisk blive oprette i gruppen.
Form̊alet med studenterforeningen er at lave et bedre sammenhold mellem de studerende, der
læser fødevare, men ogs̊a at lave studierelevante aktiviteter for de studerende som for eksemple en
udflugt til et firma eller et firma som kommer ud og holder et foredrag.

Institutstudienævnet har valgt at lave deres mødestruktur anderledes, s̊aledes at der bliver holdt
omkring to lukkede møder om året og omkring 4 åbne møder. Dette er blevet valgt s̊a møderne
bliver lidt kortere og s̊a der kommer mere struktur p̊a møderne.

Vi har f̊aet to nye studerende ind i institutstudienævnet som kommer fra diplom uddannelsen
Fødevareanalyse. Vi glæder os alle til at sidde i 2014. Vi vil dog løbe ind i nogle problemer til
efter̊aret, hvor den ene af de studrenede bliver færdig med sin uddannelse og to andre skal i
praktik s̊aledes der kun vil være en studerende tilbage. Vi h̊aber p̊a at kunne rekrutere nogle flere
studerende i løbet af året.

For dette,
Mie Scharff Andreasen

26.7 DTU Fysik

P̊a ISN fysik har vi i året 2013 haft gang i en del ting. I for̊aret blev der godkendt en 3-4 nye
spændende kurser som skal udvide det faglige udbud fra instituttet. Der er ogs̊a blevet kigget p̊a
en del kursusevalueringer hvor langt de fleste s̊a pæne ud og der arbejdes p̊a at f̊a lavet om p̊a de
mangler kurserne m̊aske har. Emnet digital eksamen har været et vigtigt emne i vores debatter og
vi er n̊aet frem til den enighed at studienævnet ikke synes at digital eksamen er en mulighed for
alle kurser med de nuværende midler, men i de kurser hvor det kan være muligt s̊a vil DTU Fysik
prøve at indfase digital eksamen. Et andet vigtigt emne var overgangen fra elev til studerende, der
er sat nogle tiltag i gang som skal forsøge at gøre denne overgang bedre set b̊ade fra undervisernes
og de studerendes synspunkt. I nævnet ser vi frem med spænding p̊a de udfordringer der kommer
i 2014 og glæder os til at tackle dem sammen.

For dette,
Niklas Secher

26.8 DTU Kemi

I 2013 har følgende studerende siddet i ISN Kemi: Mads Rosenfeldt (Diplom Kemi), Mathias
Torsson (Diplom Kemi), Trine Hagerup (Civil Kemi) og næstformanden Andreas Moesgaard Chri-
stiansen (Teknisk Biomedicin/anvendt kemi). Der er i løbet af året blevet afholdt 8 møder, hvor
hovedemnerne har været kursusevalueringer, elektronisk eksamen, dumpeprocenten i organisk kemi
1 samt ”kemi for ikke kemikere”.

Kursusevalueringerne ser generelt rigtig gode ud, der er dog enkelte kurser hvor studienævnet har
set det nødvendigt at g̊a i dialog med kursusansvarlig. Dette har blandt andet medført at Analyse
og kromatografi (kursus nr. 26316) er blevet omstruktureret og har f̊aet ny kursusansvarlig.

Da det er blevet p̊alagt instituttet at opfylde DTUs og regeringens m̊alsætning omkring flere
elektroniske eksamener har dette naturligt været et af hovedemnerne i studienævnet. Hele studi-
enævnet har haft en generel skepsis omkring denne udvikling, denne skepsis bunder i at der ofte
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skal tegnes molekyler med mere, hvilket er langt nemmere i h̊anden end p̊a computer med de nu-
værende værktøjer. Studienævnet er dog enige om at der skal arbejdes p̊a at finde bedre værktøjer
s̊a eksamenerne kan gøres elektroniske uden at forringe kvaliteten.

Dumpeprocenten i organisk kemi 1 har ligget p̊a omkring 50-60% gennem de sidste par år. Stu-
dienævnet har derfor snakket om mulige løsninger p̊a dette, s̊a som obligatoriske afleveringer,
del eksamen og lign. Disse idéer er taget videre til kursusansvarlig og vil blive implementeret fra
semester F14.

P̊a baggrund af diskussioner i studienævnet om undervisningen for retningerne Bioteknologi, Tek-
nisk Biomedicin og Miljøteknologi, er optimal i forhold til deres læringsm̊al, blev der sat en proces i
gang mellem de faglige r̊ad fra de 3 retninger. Dette har medført forskellige inputs til studienævnet,
som der arbejdes videre p̊a b̊ade i studienævnet og de faglige r̊ad.

P̊a vegne af de studerende i ISN Kemi,
Andreas Moesgaard Christiansen og Trine Hagerup

26.9 DTU Kemiteknik

I årets løb har været en del snak omkring implementeringen af elektroniske eksaminer som g̊ar hen
og bliver obligatorisk inden alt for længe. Det har inkluderet snak om hvordan det kan udføres
og hvordan snyd kan undg̊as. Endvidere er de meget skrappe krav i den nye SU reform blevet
diskuteret. Nævnet tvivler p̊a det bliver muligt at gennemføre alle ændringerne.

Der har ogs̊a været fokus p̊a at diplom uddannelserne flyttes til ballerup og hvilke konsekvenser
det vil have for undervisere/studerende.

Som sædvanligt er kursusevalueringer blevet gennemg̊aet og de fleste kurser f̊ar gode evalueringer.
Et tilbagevendende gennemg̊aende problem er at de diplomstuderende har lave evalueringsprocen-
ter.

For dette,
Andreas Hofer

26.10 DTU Management

Der har været afholdt 6 møder i løbet af 2013 i ISN Management. Generelt har kursusevaluering
samt andre emner (konferencer, UMV osv.) der har indflydelse p̊a instituttets fag/ansatte været
diskuteret. Møderne har ogs̊a inkluderet opdateringer fra institutdirektøren om fx nyansættelser og
ligeledes har studielederne opdateret om deres arbejde med studieretningerne. Til sidst er det ogs̊a
værd at nævne at en ny bachelorretning ”Strategisk analyse og systemdesign”er blevet oprettet
med tilknytning til ISN Management med optag fra sommeren 2014.

For dette,
Lisbeth Kronborg Jensen, ISN medlem 2013 for de studerende

26.11 DTU Mekanik

I 2013 er der i ISN Mekanik blevet afholdt 4 møder. Foruden kursusevalueringer af E12, JAN13,
F13 og JUN13 er kursusbasen for 2013-2014 blevet gennemg̊aet med kommentarer og rettelser.

Kursusevalueringerne har gennemg̊aende fine svarprocenter, men der arbejdes stadig p̊a at f̊a disse
højere; fx ved at f̊a vektorerne til at informere de nye studerende omkring vigtigheden af evalue-
ringerne. Der er behandlet enkelte klagesager af undervisere.

Kandidaten ”Materiale & Procesteknologi” er blevet akkrediteret positivt.
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Med Institut for Mekanisk Teknologi som deltagende institut, er der blevet oprettet et nyt kursus
”Automation, komponenter og systemer”. Her f̊ar studerende med maskin-baggrund undervisning
i elektronik, og studerende med elektro-baggrund undervisning i mekanik. Kurset udbydes om
for̊aret.

Emnet digitale eksaminer er desuden blevet diskuteret; herunder hvordan udfordringen med h̊andtegnede
skitser bør løses bedst muligt for de studerende. Desuden er diverse høringsforslag fra dekanen ble-
vet behandlet.

For dette,
Kristina Pilgaard Jacobsen

En del arbejde er blevet lagt i at ændre ISN-MEKs holdning til de studerende deltagelse i ISN-
MEK.

En klagesag omhandlende en ny underviser er opstartet før sommerferien og stadig ikke afsluttet,
da kvaliteten af underviserens undervisning ikke er blevet nævneværdigt forbedret.

For dette,
Pascal Mikkelsen, ISN-MEK Næstformand

26.12 DTU Miljø

ISN Miljø afholdte 5 møder i 2013. Stefan Trapp blev udnævnt som ny kandidat koordinater efter
en længere overgang med Phillip Binning som b̊ade undervisningschef og kandidat koordinator. P̊a
bacheloren er der igangsat en omfattende strukturelle ændringer med Eva Eriksson som bachelor
koordinator. Ændringerne er blevet til for at styrke fagligheden, forbedre sammenhængen samt at
øge de studerendes mulighed for at tage p̊a udvekslingsophold uden at blive forsinkede. Det danske
navn p̊a bacheloren er ændret til Vand, bioressourcer og miljømanagement. Det er sket for at styrke
kommunikationen af uddannelsens indhold og for at øge optaget. Forudg̊aende for navneændringen
har der været en proces med involvering af en række interessanter, som er kan læses i referatet
for mødet 25. september. Der udbydes snarligt et nyt kursus indenfor ressourcer for at styrke
denne specialisering. Dette har været efterspurgt af b̊ade underviserne samt de studerende. Der har
været dialog med to andre institutter, som har medført ét nyt kursus og strukturelle ændringer af et
andet. Adgangsgivende bacheloruddannelser er blevet udvidet for at gøre optagelsen til kandidaten
skarpere ved en simplificeret optagelsesproces og tydeligere kommunikation. Der er blevet indrettet
rum tilegnet speciale skrivning for hver specialiseringsretning, som bliver udnyttet godt. Den nye
struktur for specialetider er blevet fremlagt p̊a ISN og kommunikeret ud til de studerende. Der
har været en grundig gennemgang af kursus evalueringer for efter̊aret 2013 og for̊aret 2014, som
er blevet kommunikeret ud til de kursusansvarlige, og som forh̊abentlig vil kunne ses i næste års
evalueringer. Til årets Colding award blev Kemikalier i miljøet (12237) k̊aret som årets kursus.
Marie Kampmann Eriksen (BSc) & Jakob Thaysen Rørbech (MSc) tog prisen for bedste projekt.
Generelt har det været et begivenhedsrigt år, og der er ikke udsigt til at 2014 bliver anderledes.

For dette,
Næstformand Agnete Ansbæk

26.13 DTU Nanotech

ISN Nanotech har afholdt fire møder i 2013. Tre ud af de fire studenterrepræsentanter har været
fra Fysik og nanoteknologi, mens den sidste har været fra Elektro.
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Kursusevalueringer og fejring af undervisere

Et af ISN’s hovedform̊al, at læse kursusevalueringerne, har været en stor fornøjelse b̊ade for efter̊ars-
og for̊arskurserne. Dette skyldes de yderst positive tilbagemeldinger og konstruktive kommentarer
fra de studerende, som medførte, at vi med stolthed kunne konkludere, at der ikke var nogle kurser,
der skilte sig negativt ud. For at fejre dette er der i for̊aret 2014 planlagt et uformelt arrangement
for alle underviserne p̊a Nanotech, hvor vi vil vise lidt udpluk af de fine evalueringer over et glas
champagne, for p̊a dem m̊ade at takke det store arbejde underviserne gør for os studerende for
at højne vores niveau. Udover dette modtager samtlige undervisere et brev fra ISN med vores
kommentarer - b̊ade de gode og hvad der kan forbedres.

Opdatering af undervisningslokaler

Som et led i at forbedre undervisningslokalerne p̊a DTU Nanotech, ISN har været p̊a rundtur
i de relevante bygninger og talt med brugerne af lokalerne. P̊a den m̊ade er vi blevet gjort op-
mærksomme p̊a forbedringsmuligheder, mangler og hvad der fungerer godt, som p̊a den m̊ade kan
implementeres i flere lokaler.

Projektdag

Som afrunding kan det nævnes, at ISN Nanotech i efter̊aret arrangerede en succesfuld projektdag
for studerende, hvor mulige fag- og bachelorprojekter p̊a DTU Nanotech blev præsenteret. Det
blev diskuteret om vi ogs̊a skal invitere MedTek’ere til næste projektdag, da DTU Nanotech ud-
byder flere kurser og projekter der kunne have relevans for denne uddannelse. Næste projektdag
er planlagt til april m̊aned.

For dette,
Niels Peder Møller

26.14 DTU Space

2013 var den første år, hvor studerende fra den nyoprettede linje Geofysik og Rumteknologi sad
med, s̊a derfor er der blevet fokuseret en del p̊a de nyoprettede kurser knyttet til linjen. Vi har
erfaret, at det er en god m̊ade at f̊a indflydelse p̊a studiet, og at det er et forum, hvor ens mening
er velkommen. Lige nu er vi i gang med en gennemgang af kurserne i samarbejde med den enkelte
kursusansvarlige. Det foreg̊ar s̊aledes, at underviseren laver en evaluering af sit eget kursus, præ-
senterer den, hvorefter vi snakker om det og giver underviseren en tilbagemelding. Vi gennemg̊ar
to kurser pr. møde.

De fleste studerende p̊a Geofysik og Rumteknologi havde store problemer med at finde et relevant
kursus 3-ugersperioden i januar 2014. Det er et problem, der er taget op med studielederen, men
ogs̊a et emne, som er blevet diskuteret i ISN. Skal der oprettes et kursus, og i s̊a fald, hvad kunne
være relevant? I år har et par studerende f̊aet 30010 Programmeringskursus oprettet, et kursus der
ellers kun udbydes i juni 3-ugersperioden. Det er blevet diskuteret, hvorvidt kurset som standard
skal udbydes til GeoRum studerende i vinterperioden.

I forhold til selve møderne mener vi, at der bør være flere møder, og at der bør arbejdes p̊a
stemningen. Nogle gange kan det godt føles som om, at det er noget der bare skal overst̊as.

For dette,
Tobias Bjerg, Ricard Grove, og Niels Skødt
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26.15 DTU Systembiologi

ISN Systembiologi årsopgørelse

Som altid har der været fokus p̊a at f̊a de studerende til at besvare kursusevalueringerne. Kurserne
p̊a instituttet har i år generelt f̊aet gode tilbagemeldinger fra de studerende, dvs. næsten alle har
f̊aet langt over middel. Der har ogs̊a været fokus p̊a at f̊a de udvalgte kurser gjort klar til deltagelse
i Coursera, som gerne skulle være online i løbet af 2014.

Der har været nedskæringer p̊a instituttet i efter̊aret, hvilket har medført at vi har arbejdet meget
med de kurser der blev berørt af nedskæringerne; hvilke kurser m̊atte lukkes pga. manglende
underviserer (kurser der beskæftigede sig med meget sm̊a nicher inden for instituttet) og hvilke gav
mening at opretholde men hvor der skulle findes nye undervisere (essentielle kurser for størstedelen
af de studerende p̊a instituttet).

P̊a vegne af ISN Systembiologi,
Barbara Lindhard

26.16 DTU Transport

I forbindelse med DTU er blevet større, og flere diplomingeniøruddannelser er kommet til, har ISN
Transport søgt at videreudvikle diplomingeniøruddannelsen i Trafik og Transport. For at skabe
fokus p̊a de enkelte semestre, er kurser blevet flyttet til andre semestre, og nye kurser er op-
rettet. Kurserne er blevet flyttet rundt for at skabe sammenhæng imellem de enkelte kurser, og
dermed muliggøre flere samarbejdsmuligheder kurserne imellem. Det indledende kursus Vejtrafik-
teknik (13510) er oprettet som en direkte konsekvens af b̊ade tidligere kursusevalueringer og et
generelt ønske fra ISN Transport om at skabe et kursus, der giver en god introduktion til emnet
trafik. Derudover er andre kursers indhold blevet tilpasset med det form̊al, at der er mindre over-
lap indholdsmæssigt og en bedre sammenhæng p̊a de enkelte semestre. Der er ligeledes foretaget
ændringer i en række kandidatkursers indhold.

Et væsentligt fokus p̊a kandidatuddannelsen i Transport og Logistik har været akkreditering og det
videre arbejde med 13300 (TEMO-kurset). Der er oprettet en form for blokstruktur p̊a kandidatud-
dannelsen for, at give en bredere uddannelse. Lokaleproblemer har igen i 2013 været et problem,
der ikke i den nærmeste fremtid ser ud til at blive løst. Et gennemg̊aende tema i evalueringer har
været pladsmangel, langsomme computere og d̊arligt indeklima i databarer.

For dette,
Mathias Schmidt.

26.17 DTU Veterinærinstituttet

I ISN Vet har der i 2013 blevet afholdt 4 Institutstudienævnsmøder. ISN Vet’s arbejdsomr̊ader
ligger primært p̊a gennemgang af igangværende projekter, kursusevalueringer og opfølgning p̊a
kandidatretningen farmateknologi.

Generelt har kursusevalueringerne været positive og der er set en stor positiv fremgang i forhold til
den underviser der tidligere har f̊aet mindre gode evalueringer. I et andet kursus har de studerende
udtrykt utilfredshed over at deltagerantallet er for højt i forhold til pladsen og ressourcerne. Et
sidste kursus havde for første gang en forholdsvis høj dumpeprocent, hvilket er blevet diskuteret
og en løsningsmodel er fundet.

Udover kursusevalueringer er nye tiltag ang̊aende afskaffelse af deltagerbegrænsninger blevet dis-
kuteret og imødekommet i den grad det er muligt for instituttet. Forslag ang̊aende eksamenseva-
lueringer er ogs̊a blevet diskuteret og ISN Vet er åbne og positive over for dette. Til sidst har vi
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kigget p̊a igangværende projekter. Antallet af projekter har været lavt i dette år og det er blevet
diskuteret hvordan man f̊ar fat i flere studerende som kunne være interesseret i at skrive projekter
p̊a Instituttet.

For dette,
Charlotte Bonde Ingvorsen
Næstformand ISN Veterinærinstituttet, 2013

26.18 DTU Vind

I studienævnet for vindenergi har vi i 2013 arbejdet med blandt andet digitale eksamener, som
nævnet stadig er skeptiske overfor. Herunder har forskellige hjælpemidler været vendt. Grundlæg-
gende er ISN – Vindenergi p̊a linje med PF omkring digitale eksamener. Samtlige evalueringer
er gennemg̊aet og der er handlet p̊a de problematiske af slagsen. Instituttets ERASMUS mundus
uddannelsesprogram, som udbydes i samarbejde med andre universiteter er ligeledes blevet disku-
teret. Nye evalueringsmetoder er taget i brug p̊a vindenergi, disse giver en højere svarprocent, og
erfaringen er at det ikke har været p̊a bekostning af kvaliteten.

Turnusakkredittering er gennemført. Et nyt kursus ”Introduktion til vindenergi” er godkendt, og
starter op i for̊aret 2014. Det er planen at dette kursus skal løbe i for̊arssemestret.

For dette,
Mathias Bach
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27 Uddannelsesreform

Folketinget har i år vedtaget en uddannelsesreform med mange uheldige regelændringer, blandt
andet væsentlige stramninger studieaktivitetskrav SU-regler. PF har sammen med alle andre stu-
denterorganisationer i Danmark brugt ret meget energi at modarbejde reformen og arbejde for
lempninger. PF har blandt andet arrangeret en paneldebat, et infomøde med besøg fra DTU’s stu-
diechef samt den uddannelsespolitiske næstformand for DSF og en postkasse til indsamling af input
fra studerende. Det har ogs̊a været en høj prioritet at bidrage aktivt til det nationale samarbejde
om emnet.

For dette,
Monika Skadborg
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S-huset
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28 S-huset

Det generelle indtryk af 2013 er et år der har været præget af fremgang over hele linjen. Der har
været masser af liv og aktiviteter i S-Huset, masser af nye frivillige og rent økonomisk har vi gjort
det bedre end budgetteret.

Sidste halvdel af 2013 var dog præget af intern uro. Af økonomiske hensyn blev stillingen som
teknisk chef nedlagt. Nedlæggelsen af stillingen, en beslutning S-Huset ikke havde noget med at
gøre, resulterede bl.a. i at den tidligere S-Husformand, Nanna, valgte at trække sig før tid. Uroen
har ogs̊a betydet at folkene i Scenelys ikke hjælper til ved S-husets/PF’s koncerter, andre arran-
gementer og i S-Huset helt generelt. Bookerne booker heller ikke før rammeren for det fremtidige
Scenelys er p̊a lads. Hvad der sker n̊ar bestyrelsen og Scenelys engang er blevet enige om rammerne
for Scenelys’ aktiviteter vides ikke, men S-Huset h̊aber p̊a en god og snarlig løsning. I mellemtiden
er S-Hus bestyreren og den midlertidigt indsatte S-Hus formand blevet bekræftet I at vi har et
hus med utroligt mange gode kræfter. S-Husets ansatte og frivillige har hjulpet, og er klar p̊a at
hjælpe, lige meget hvad. Med deres hjælp kommer vi til at fortsætte samme høje aktivitets niveau i
2014. S-Hus bestyreren har været involveret i processen, hvor vi i samarbejde med DTU har fundet
lokaler til et S-Hus i Ballerup. Der er lavet et par enkelte mindre arrangementer, men primært er
energien ellers brugt p̊a budgetoverslag, indretningsmuligheder og lign. Vi er stadig et stykke fra
at kunne præsentere det endelige S-Hus i Ballerup, men det skal nok komme i 2014 og blive rigtig
godt.

I starten af 2013 blev vi tilbudt at st̊a for salget og de frivillige i Brittish American Tobaco’s boder
i Camping omr̊adet øst p̊a Roskilde festivallen. Vi havde nogle debatter omkring det moralske
i at sælge cigaretter inden, men endte med at takke et stort JA til muligheden. Cigaretterne
m̊a kun sælges til personer over 18 år, og vi m̊atte p̊a ingen m̊ade udøve opsøgende salg eller
forsøge at genere mer-salg. Vi skaffede relativt nemt de frivillige, lavede vagtplanen og stod s̊a
med salget/driften i 4 boder og for vagtopgaven i en hal. I alt havde vi knap 140 frivillige afsted,
p̊a en del bedre vilk̊ar end de der de fleste steder tilbydes de frivillige p̊a Roskilde Festivallen.
Blandt andet havde vi vores eget personaleomr̊ade med tilhørende bar med kolde drikkevarer til
indkøbspriser, og s̊a skulle vi arbejde mindre under selve festivallen da der ogs̊a l̊a noget arbejde
og nogle sikkerhedsmæssige informationsmøder inden. Tilbagemeldingen fra de frivillige var god,
og vi arbejder p̊a at f̊a samme mulighed igen i 2014.

Der har længe været S-Husets og PF’s ambition at bringe fredagsbarerne p̊a DTU tættere sammen,
b̊ade i forhold til hinanden og i forhold til S-Huset. I en periode har S-Hus bestyrerene hjulpet
fredagsbarerne hvor S-Huset kunne. I starten af 2013 førte det forbedrede samarbejde mellem
barerne til den første fælles Fredagsbar fest. Fredag d. 4. januar holdt fredagsbarerne en fest for
alle S-Husets og fredagsbarenes bartendere. S-Huset havde skaffet gratis drikkevarer til festen,
sponseret af Carlsberg og Hela Wines.

Vi har i 2013 l̊ant S-Husets lokaler ud til mange forskellige relevante tilbud til de studeren-
de, primært af social karakter. Efter at reglerne for fredagsbarernes udl̊an er deres lokaler og
åbningstider er sat i nye og lidt strammere rammer af DTU, s̊a har S-Huset kunnet mærke et
stigende behov for at l̊ane lokaler. S-Huset l̊aner lokalerne ud, men det slider p̊a inventaret og
”koster” en hel del timer i administration og ekstra oprydning. Måske S-Huset bliver nødt til i
større grad at f̊a l̊anerne til at dække flere af disse afgifter fremadrettet.
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Specielt udl̊an til de forskellige retninger og r̊ads julefrokoster, p̊askefrokoster og andre festlige
begivenheder, hvor S-Huset l̊aner møbler af DTU s̊a der er nok møbler, hjælper med div. organi-
satoriske/lovpligtige, slider i perioder p̊a S-Huset, bestyrere og S-Hus formanden. Derudover har
S-Huset l̊ant lokaler ud til bl.a. PF sejlklub, hytteture, PF Poker, Elko spilleaften, PF Vin og
andre klub relaterede events. Ligeledes har blandt IAESTE, DSE, BEST og IDA l̊ant lokaler til
foredrag, møder, events og middage, og blandt andet ogs̊a til DSE messen. Blodbanken har som
altid ogs̊a været forbi flere gange i læsesalen. DTU koret har l̊ant læsesalen til at øve i, n̊ar glas-
salen har været optaget af andre ting. Kantinen/DTU har ligeledes flere gange benyttet læsesalen
til frokost/middag og foredrag i forbindelse med konferencer og andet. LAN Party har ogs̊a l̊ant
S-husets lokaler, i P̊asken og i efter̊arsferien. Udover at l̊ane lokaler ud og hjælpe med afviklingen,
det organisatoriske og rent lovmæssige, s̊a har flere af rusturerne og hytteturene haft mulighed for
at købe mad via vores Metro aftale, og p̊a den m̊ade f̊a det hele leveret til hytten og ku betale ved
intern overførsel til S-Husets konto efterfølgende.

I februar holdt vi et crew infomøde, for alle nye interesserede studerende p̊a DTU. Der kom en
del, og m̊a betegnes som en succes. S-Hus bestyreren havde lavet en oversigt over de opgaver
Crew typisk varetager, som dannede baggrund for mødet. Lignende gentages i 2014, evt, ogs̊a i
efter̊arssemestret.

Præcidiet blev i 2012 flyttet ovenp̊a, lidt af nød, da vi var tvunget til at inddrage præcidiet til
indkørerlager mens kantinerenovringen fandt sted. Det er dog ikke den optimale placering. Crew
er blevet lidt for afsk̊aret fra resten af S-huset desværre. Crew er en af de primære drivkræfter
og I 2014 vil vi arbejde p̊a at knytte hele S-Huset, b̊ade crew, ansatte og jointmedarbejdere,
endnu tættere sammen – muligvis med et fælles rum til hygge og lektielæsning, og flere fælles
arrangementer p̊a tværs og funktioner og roller.

For dette,
Erik Frydendahl, Bestyrer

28.1 Kaffestuen

I løbet af 2013 er der sket lidt i Kaffestuen, det største er at vi nu sælger paninis som supplement
til de normale sandwich. Kunden tager en i kølemontren og ekspedienten varmer den s̊a i panini
grillen. Dette har været muligt fra i sommers og er rigtig populært.

En anden ting der er ændret er at morgenbrød, wienerbrød og dræbersnegl nu laves af kantinen i
bygning 101 og ikke udefra som førhen, hvilket burde sikre at disse varer er klar til salg s̊a snart
vi åbner.

Til Kaffestuen er der tilknyttet en ’bestiller’, der sørger for at bestille cirka alle varer til kaffestuen.
Denne person blev udskiftet i starten af året og siden da er der arbejdet videre med systemet
p̊a lageret og der er nu mærkater alle steder, s̊a det kan ses hvor varerne skal ligge. Desuden
er rengøringsplanen (hvorn̊ar hvad skal gøres rent p̊a cirka daglig basis) gennemg̊aet samt selve
’introduktionen til kaffestuen’ fik en ordentlig omgang. Dette gør at der nu er billeder og oversigter
af hvor alle varer kan findes, s̊adan at ekspedienterne ikke kun er afhængige af erfarnes ekspedienters
oplæring.

Til sidst kan det nævnes at der er kommet lyskæder i træerne p̊a S-Hus g̊arden, der giver en god
stemning.

For dette,
Lisbeth Kronborg Jensen, bestiller 2013 for Kaffestuen

28.2 PF Caféen

Der er ikke kommet bidrag til beretningen fra PF Caféen i 2013.
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28.3 Kælderbaren

I 2012 havde vi besluttet at holde åbent hver lørdag, med en tro p̊a at flere af de studerende
der bliver p̊a DTU i weekenden ville sætte pris p̊a at have et socialt samlingspunkt, p̊a tværs
af kollegier. Samlet set gav lørdagene dog desværre underskud, og i 2013 har vi derfor kun haft
åbent om lørdag ved særlige events. I 2013 har vi blandt andet haft lørdags̊abent med temaer som
Melodix Grandprix, LeMans, CocktailNight og ChampionsLeague finale. Det virker bedre med kun
at åbne de lørdage hvor vi kan lave en særlig event end at have åbent hver lørdag. P̊a andre dage
har vi bl.a. afholdt superbowl og 48 timer i kælderbaren. 2013 var året hvor Lyssværdets havde 9
års fødselsdag – det blev en super fødselsdag hvor bl.a. lyssværd p̊a fad og til en meget billig pris
gjorde at rigtig mange valgte at komme forbi og ønske lyssværdet tillykke.

Mandag aften er blevet aftenen hvor man kan møde bestyrelsen bag baren.

Kælderbaren har været l̊ant ud til private arrangementer til S-Husets og PF’s frivillige og ansatte.
Typisk julefrokoster og fødselsdage, om lørdag og p̊a andre dage i ferierne. Derudover har vi tit
åbnet kælderbaren udover den normale åbningstid. F.eks. n̊ar Vinterrusturerne er kommet hjem,
for KABS, i forbindelse med Fællesr̊adsmøder og i andre sociale sammenhænge. I løbet af året har
vi haft problemer med at kølerummet ikke virker, især om sommeren, og generelt har vi konstateret
at kælderbaren bærer præg af at meget af interiøret (som selve baren, køl under baren, noget af
lyset mm) efterh̊anden har mange år p̊a bagen. I løbet af 2014 vil vi være nødt til at udskifte en
del af elementerne, evt. bygge en hel ny bar-del op.

Vores ellers forholdsvist nye stole i kælderbaren m̊atte vi udskifte. De kunne ikke holde til den
indimellem lidt h̊arde behandling, p̊a trods af leverandørens holdbarhedsgaranti. Efter en del møder
og utallige mails med producent og leverandør konkluderede vi at stolene g̊ar i stykker pga. de
relativt store furer i gulvet. Stolebenene sidder fast i dem og g̊ar derfor i stykker. Af samme
grund (og at nye stole koster mange penge) har vi byttet dem ud med de gode gamle tidligere
eksamensstole. De eneste stole vi pt. kan f̊a garanti p̊a kan holde passer p̊a ingen m̊ade ind i
kælderbaren, s̊a lige pt. er det intet alternativ udover de gamle eksamensstole.

I 2013 havde vi vores første Bartendertest af vores kælderbartendere, hvor bartenderne blev testet
i kælderbarens drinks og i generel viden om øl og alkohol. Der skal nok arbejdes lidt p̊a konceptet,
men generelt var alle bartendere positive stemte. Vores Torsdagstendere, Josephine og Jens, vandt
suverænt testen og de præmier der var sat p̊a højkant.

For dette
Erik Frydendahl, Bestyrer

28.4 AKUM (Aktivitetsudvalg)

Som altid har vi afholdt en række Joint / større fester (se mere under Booking).

Vi har indimellem haft svært ved at f̊a udsolgt til J Dag, s̊a i 2013 valgte vi ikke at holde koncert.
I stedet satsede vi p̊a gratis koncert, julehygge med klippe og klister, Gløgg og æbleskiver, ca. 20
forskellige juleøl og en DJ der spillede op til Julebal.

RusJoint blev afholdt som en udendørs koncert, og dermed havde vi i S-Huset en udmærket
mulighed for at prøve Royal af som ølleverandør. Folk tog fint imod Royal, s̊a dialogen med Royal
er fortsat.

Til Oktoberfesten søgte vi sponsorer for at kunne lave nogle forskellige konkurrencer. herreturer.dk
sponsorerede et gavekort s̊a vinderen kunne komme en tur til den rigtige oktoberfest i Bayern, sam-
men med en ven. Oktoberfesten varede kun torsdag og fredag i 2013. 2012’s lørdags fest fungerede
ikke rigtigt. Udover Joints har vi holdt en række andre events i S-Huset:

• FemmerFredag 4-5 gange. Vi har udvidet s̊a man ogs̊a kan købe shots og sodavand til 5,- Det
er stadig en stor succes, p̊a trods af en til tider lidt sen udmelding omkring arrangementet.
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• PolyJoint Festivalen var en kæmpe succes (se mere under booking) – det skal prøves igen.
Det var egentlig planlagt igen i Januar 2014, men grundet uroen i Scenelys har vi været nødt
til at aflyse.

• TømmermændsBanko har vi afholdt 2 af, med lidt blandet succes. De der er kommet synes
det er super fedt, men der kommer ikke s̊a mange og det kræver en del frivillige og lønnede
timer.

• BeerPong turnering. Vi indledte et samarbejde med Nordsjællands Beerpong forening om
afholdelse af en delturnering hvor vinderne røg til en hovedturnering i København, hvor de
s̊a havde mulighed for at spille sig til VM i Vegas. Vi afholder 1-2 turneringer igen i 2014,
og forsøger at f̊a fredagsbarerne med p̊a en stor DTU turnering, med indledende runder i de
forskellige fredagsbarer.

I 2013 vedtog vi altid at åbne Pejsestuebaren n̊ar vi har FredagsRock i kælderbaren. Fredagsrock
trækker en masse, tit flere end der kan være i kælderbaren, s̊a det er nødvendigt med et alternativ
for de mange folk der kommer.

Igennem en årrække har vi hjulpet til med afviklende af forskellige DTU relaterede arrangementer.
S-Huset har et godt samarbejde med DTU omkring disse tiltag, og vi bliver fra år til år brugt som
samarbejdspartner til flere og flere events. Deltagelse er primært en mulighed for at tilbyde vores
ansatte og frivillige flere timer.

• I vinterferien og i sommerferien holdt vi fest for de nye internationale studerende p̊a DTU, i
samarbejde med DTU International Affairs. Derudover har S-Huset medvirket til en række
DTU arrangementer. Bl.a. lavede vi et sodavands diskotek for Unge Forskere, sørgede for
bar, garderobe og vagter til DTU Hørstfest, Grøn Dyst og Alumen Joint. DTU Exciles fik
lov til at l̊ane S-Huset til deres gallafest, hvor vi hjalp med bar og servering. Vi har ogs̊a
været med til at åbne DTU’s innovatorium og den nye bygn. 324.

• I 2013 var DTU med til at afholde IpHO. S-Huset var primært involveret i midtvejsfesten og
afslutningsfesten, men var løbende ogs̊a en hjælpende h̊and p̊a alle de omr̊ader hvor vi kunne
hjælpe.

• DTU årsfest er dog klart den største opgave, og den trækker hvert år p̊a S-Husets ressour-
cer. S-Hus bestyreren og S-Hus formanden sidder i årsfest styregruppen og er involveret i
hele festen. I 2013 var vi med til at udvikle årsfest app’en. Vores primære omr̊ader i 2013
var barerne, garderoben, musikken, vagtopgaven, den grove tidlige oprydning og en masse
forskellige og løbende ad hoc opgaver.

• Brutto arrangement. En middag med efterfølgende mulighed for at socialisere for alle nu-
værende og tidligere bestyrelsesmedlemmer i PF. Arrangementet n̊aede ca. 100 deltagere og
var en stor succes. S-Huset var ikke særligt involveret, primus motor var Peter Tofte og Simon
Grønnegaard.

Mødestrukturen blev i løbet af 2013 ændret til langt færre møder. Det fungerer dog ikke, og i 2014
vil vi tilbage til noget der minder om 2012-modellen og samtidig udvide gruppen af inviterede igen.
Vi h̊aber at f̊a inddraget Crew og de S-hus ansatte noget mere i hele idé- og planlægningsfasen.

For dette,
Erik Frydendahl, Bestyrer

28.5 Indkører

2013 er bl.a. g̊aet med at komme p̊a plads efter kantine-renoveringen. Vi har organiseret de nye
lagre, og det er blevet ret godt.
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Vi har købt nye palleløftere, og s̊a har indkørerne f̊aet deres egen farve (mørkebl̊a) polo s̊a man
kan kende dem til joints og events.

I takt med at vi laver flere events, og at S-Hus formand og bestyrer stadig kun er 2, s̊a har indkørerne
ind imellem i 2013 f̊aet lidt mere ansvar og en anden rolle. Nogle gange har det fungeret rigtig
godt, andre gange har det skabt lidt forvirring. Tanken er dog god og vi vil arbejde videre p̊a
indkørernes rolle. Helt generelt skal vi have defineret indkører-rollen mere præcist, s̊a alle ved hvad
der kan forventes og hvorn̊ar. De nye telefon-system blev indviet. Nu har indkører-afdelingen et
nummer, som s̊a stilles videre til den indkører det har vagten. Umiddelbart fungerer det godt, og
begge indkørere kan s̊a slippe for opringninger n̊ar de har fri.

For dette,
Erik Frydendahl, Bestyrer

28.6 Crew

I året 2013 var der mange nye metoder, der blev taget i brug i forhold til Crew. Først og fremmest
har der været 2 Crew formænd, der har skulle afvikle Crew. Dette har bl.a. bevirket, at der næsten
altid har været en formand med til alle arrangementer. Det har været en stor hjælp til større
arrangementer (joints, store koncerter, etc.), da det har været muligt at fordele ansvarsposterne
og faktisk være to steder p̊a en gang. Dette har fungeret godt, og vi kan bestemt anbefale denne
arbejdsform.

Der blev desuden afprøvet en ny arbejdsfordeling for de almene Crew, som gik ud p̊a, at man
kunne melde sig p̊a en post, man s̊a skulle lave. Denne post kunne være madlavning, scenevagt,
opsætning mm. Dette har givet et bedre overblik over arrangementer og givet plads til at flere
Crew kunne være med. Med denne fordeling er det blevet nemmere at vurdere, hvorn̊ar en Crew
er aktiv Crew. Med aktiv Crew menes der Crew, som har ret til fordele, og som bliver ved med at
være Crew.

Man kan snakke om, der er sket et generationsskift indenfor Crew, da mange af de gamle Crew er
stoppet p̊a DTU, men der er tilgengæld kommet mange nystuderende til. Disse er blevet fanget
via studiestarten, som har været gode til snakke om Crew til de nystuderende. Der er ogs̊a blevet
afholdt et par infor- mationsmøder, hvor folk kunne komme og f̊a en sodavand og høre om Crew
fra Crewformændene og S-hus bestyreren.

Der er blevet arbejdet p̊a at f̊a flere sikkerhedssko, s̊a alle Crew kan f̊a nogen p̊a, n̊ar de hjælper
med at sætte scene ol. op. Der mangler ogs̊a t-shirts, da der har været en generel mangel p̊a dem.

Alle disse forandringer har været meget anderledes for Crew, men generelt har de virket godt, og
der har været positiv stemning gennem året og solid opbak- ning til arrangementer.

For dette,
Lars og Steffen (Crew formand og farmand 2013)

28.7 Booking

Årsberetning for PolyJoint Booking 2013 Booking afdelingen i S-Huset
Polyteknisk Forening

Året 2013 i PolyJoint Booking, har været afviklet og styret af 3 bookere, Peter Tofte Philipsen
(Tofte), Christian Walldeskog Nielsen (Lærlingen) og Christoffer Resting Ceutz (Goof).

Herunder program for for̊ar og efter̊ar 2013:
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Torsdag 17/1 The Engolf, pORTAL, Shogun Assassins, Be-
tween Kingdoms

(PolyJoint Festival)

Fredag 18/1 Seven Thorns, Pylon, Substereo, We Send
Smoke Signals, Juno Bell, Dirty Old Town

(PolyJoint Festival)

Fredag 8/2 Arne & Mis (FredagsRock)
Fredag 15/2 VETO (VinterJoint)
Fredag 22/2 Stig Møller Trio (FredagsRock)
Fredag 1/3 Red Warszawa (P-Dag)
Fredag 8/3 We Send Smoke Signals, Melba Vision (FredagsRock)
Fredag 15/3 Infernal (FredagsRock)
Fredag 5/4 8Ball, Djämes Braun, DJ Hedegaard (For̊arsJoint)
Fredag 12/4 Thomas Buttenschøn (FredagsRock)
Fredag 3/5 Alphabeat, Queen Machine, Bl̊a Mandag Ja-

zzband
(Årsfest)

Fredag 11/7 Dødspoppatruljen (IPHO midtvejsfest)
Fredag 6/9 Antiklimaks (AlumneJoint)
Fredag 13/9 Magtens Korridorer, Kings of Rock (RusJoint)
Torsdag 19/9 Mads Kjølby trio (TorsdagsJazz)
Fredag 20/9 Linkoban (FredagsRock)
Fredag 27/9 So So Echo (FredagsRock)
Fredag 4/10 Dario von Slutty, Josef & Josef (Oktoberfest)
Fredag 25/10 The Blue Van (FredagsRock)
Fredag 25/10 A Rush of Coldplay (PHD fest)
Fredag 8/10 Rasmus Walter (FredagsRock)

Generelt

PolyJoint Booking har i det forgangne år ikke oplevet budgetnedskæringer, samt har efter aftale
med den siddende forretningsr̊adsformand i Polyteknisk Forening f̊aet muligheden for at videreføre
et eventuelt overskud, p̊a budgettet, fra regnskabs̊ar til regnskabs̊ar. Dette betyder at PolyJoint
Booking kan opretholde muligheden for at afvikle koncerter i S-Huset for de ingeniørstuderende.

Generelt er FredagsRock altid en udgift, da disse arrangementer er med fri entré, hvor Joints med
billetentré netop giver muligheden for et mindre overskud, der kan støtte op om flere FredagsRock
eller med større artister p̊a programmet.

Igen i år ses der dog desværre en tendens til at artister bliver dyre og dyre for live optrædener.

Joints

Der er i løbet af det seneste år blevet holdt 5 Joints, fordelt p̊a 3 i for̊aret og 2 i efter̊aret

VinterJoint – Veto:
I 2013 blev årets første store koncert med VETO, som gæstede Oticon salen til VinterJointen
fredag d. 15. februar. Koncerten blev afholdt med en produktionsøver inden, hvor VETO benyttede
sig af Oticon salen i dagene op til, som var starten p̊a deres for̊arsturné (I 2012 gjorde vi ogs̊a
dette med Spleen United). Koncerten solgte i omegnen af 900 billetter, hvilket m̊a siges at være
tilfredsstillende. VinterJointen var en stor succes b̊ade fra afviklingen og med positiv respons blandt
gæsterne.

P-Dag – Red Warszawa
P-dag bød i år p̊a en genoplivning af en gammel tradition i S-Huset nemlig ”Polsk Punk p̊a P-
Dag”, med Red Warszawa. Sidst de optr̊adte i S-Huset var i 1995. For at følge traditionen havde
Polyteknisk Scenelys sat en scene op i Pejsegraven, hvorp̊a Red Warszawa optr̊adte. Der var gratis
adgang til arrangementer, men p̊a grund af brandmyndighederne m̊atte der ikke lukkes mere end
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664 personer ind. Dette antal gæster kom der dog aldrig, dog skal koncerten stadig ses som en
succes, som sagtens kan afholdes igen p̊a et senere tidspunkt.

For̊arsJoint – 8Ball + Djämes Braun + DJ Hedegaard
For̊arsJointen 2013 bød p̊a kæmpe fest med optræden af 8Ball, Djämes braun og DJ Hedegaard.
Til denne fest var der solgt 671 billetter. Publikum var utrolig opsatte p̊a at give den gas til 8Ball,
der i studiestarten er blevet hypet meget. Da DJ Hedegaard efter koncerten skulle direkte til sit
eget releaseparty inden i København havde han desværre taget et slæng af sine kammerater med
til festen. Dette var ikke blevet meldt til os, hverken af bookingbureauet eller af DJ Hedegaard
selv, og det gav os et større arbejde med at holde styr p̊a det kaos af mennesker backstageomr̊adet
havde udviklet sig til.

RusJoint – Magtens Korridorer + Kings of Rock
Årets RusJoint bød p̊a stor fornyelse. Da DTU overtog IHK Ballerup betød at der pludselig ville
være omkring 1700 nystartende (russere). Da der hverken er plads til dette antal personer i Oticon
Salen eller i Sportshallen valgte vi i PolyJoint Booking i samarbejde med S-Hus formanden, S-Hus
bestyren, samt Polyteknisk Scenelys at f̊a en stor udendørs koncert p̊a Studentertorvet op at st̊a.

Set fra bookings side var RusJointen b̊ade god og d̊arlig. God p̊a den m̊ade at artisterne var glade
og hver især gav et brag af en koncert til de fremmødte gæster. D̊arlig p̊a den m̊ade at billetsalget
svigtede. Selv om der var solgt 1778 billetter løb det desværre ikke rundt for PolyJoint Booking.
Det lykkedes kun at sælge et sted mellem 10 og 20 billetter til de cirka 600 nystartende p̊a DTU
Diplom (Ballerup). P̊a Lyngby Campus var de ældre studerende lidt langsomme om at komme ud
af starthullerne hvad ang̊ar billetkøb.

Det er fra PolyJoint Bookings side taget til vurdering om der skal holdes endnu en koncert af den
størrelse til RusJoint 2014, eller om der kun skal satses p̊a de cirka 1000 nystartende p̊a DTU
Lyngby Campus.

Oktoberfest – Dario von Slutty + Josef & Josef
Igen i år blev Oktoberfest afholdt som et flerdags event. Denne gang dog kun som et 2-dags,
torsdag og fredag. Torsdag var der gratis entré hvilket gjorde at Pejsestuen og Kælderbaren var
godt fyldt med festglade studerende. Fredag skulle man have billet til da det var dér Dario von
Slutty og Josef & Josef optr̊adte. Besøgstallet var i år 835 gæster, hvilket er en smule mindre end
de tidligere år. Igen i år havde billetsalget svært ved at komme ud af starthullerne og størstedelen
af billetterne blev solgt i døren p̊a dagen.

FredagsRock
FredagsRock programmet har for for̊aret været velbesøgt, hvor især Thomas Buttenschøn og ikke
mindst Infernal har været med fuldt hus.

Efter̊arets program er generelt meget presset ifm. andre arrangementer, derfor er det kun muligt
at afholde en 3-4 FredagsRock. I år har Kælderbaren været godt besøgt til Linkoban, til The Blue
Van, samt til Rasmus Walter, mens So So Echo ikke trak s̊a mange gæster.

Pga. et generelt større antal besøgende til FredagsRock i Kælderbaren, har vi valgt internt i S-huset
at åbne Pejsestuen og ogs̊a have baren åben her. Dette har gjort at tilbuddet til de studerende
b̊ade har været live musik, men ogs̊a mulighed for at sidde i et roligere miljø med sofaer, samt
muligheden for diverse spil. Dette forventes fortsat at blive benyttet i 2014.

PolyJoint Festival
Tilbage fra starten af 70’erne og til begyndelsen af 80’erne, afholdte S-huset flere 2- og 3 dages
Joints. Dette har de sidste 5 år været p̊a tale igen, men uden helt afklaring p̊a, hvordan det skulle
stykkes sammen. Det blev afgjort i sommeren 2012 at vi ville g̊a efter at lave en koncert for de
helt sm̊a upcomming artister p̊a den danske musikscene og give dem mulighed for at komme ud
og vise deres værd.

Tidligere har der været afholdt Demolyd om torsdagen i Kælderbaren, men uden helt nogen egentlig
succes, p̊a nær enkeltst̊aende koncerter.
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Der er fortsat mange danske og udenlandske artister, som løbende skriver pr. mail til PolyJoint
Booking, for at se om de kan f̊a lov til at komme ud og spille, for en beskeden betaling.

Hertil samlede vi de mange artister og deres mails gennem de sidste 2-3 år og skrev retur til alle,
at de var velkomne til

PolyJoint Festival 2013
Den første egentlige festival i S-huset i ca. 30 år, omend den var lille.

Afviklingen blev torsdag d. 17. januar og fredag d. 18. januar 2013, som l̊a i uge 2 af 3-ugers
perioden. Her har vi ikke i nyere tid afholdt arrangementer, hvilket ogs̊a var skeptisk for, hvor
mange publikummer der ville dukke op.

Line-up’et var med 4 artister torsdag og 6 artister fredag, som skiftevis spillede i Kælderbaren og
Pejsestuen. Dette blev til 60 minutters show pr. artist og imens var der 60 min til change-over p̊a
den anden scene.

Afviklingen gik kanon og med stor tak til Polyteknisk Scenelys for hjælpen hertil.

P̊a publikumsfronten m̊a PolyJoint Festival 2013 betegnes som en succes. Der var godt fyldt
løbende, dog med færrest mennesker torsdag kl. 17, hvor første band spillede.

Fra artisterne lød ogs̊a en stor ros til S-huset og det er klart en succes vi vil prøve at gentage.
Dette forventes at blive gjort i januar 2015.

DTU årsfest
DTU’s Årsfest i maj blev igen i år afviklet med kæmpe succes. PolyJoint Booking var ansvarlig for
booking af størstedelen af musik og afviklingen p̊a artistfronten, som bestod af 4 bands, 2 DJ’s,
samt 2 lanciers orkestre, fordelt p̊a 4 scener. Dertil kom at PolyJoint Booking igen i år stod for
stagemanager afviklingen af den officielle del. Vi har endnu ikke været til med til nogle møder
omkring Årsfest 2014, men har hørt fra blandt andet S- Huset bestyrer at der igen i år kommer 4
scener som der skal hyres bands til.

Produktionsøver

N̊ar en større artist skal p̊a tourné, skal deres show/koncert øves igennem. Her har vi haft Infernal
p̊a besøg i 2009, 2010, 2011, men i 2012 blev det lavet ifm. Spleen United, der efter 2 års pause
benyttede Oticon salen onsdag/torsdag inden første koncert kunne afvikles om fredagen. I 2013
benyttede Veto sig af Oticon salens faciliteter til deres produktionsøver. Pga. særlige aftaler laves
disse arrangementer som lukkede arrangementer og m̊a ikke offentliggøres uden for DTU/PF regi.
Derfor st̊ar vi ofte ikke p̊a, p̊a deres officielle tour plan. Vi f̊ar til gengæld mulighed for at lave
større artister og stadigvæk kunne holde billetprisen.

Vi er stadig interesseret i at lave disse produktionsøver, da det giver os muligheder for at give de
studerende koncerter med større artister uden at billetpriser bliver skyhøje.

Eksterne

Ogs̊a i år har PolyJoint Booking været behjælpelige med eksterne arrangementer. I år har vi hjul-
pet DTU med Jazz i Grønneg̊arden(blev afholdt i Pejsestuen grundet d̊arligt vejr) i september,
AlumneJointen i september, og PHD festen i oktober. Desuden har vi hjulpet IPhO (Internatio-
nal fysikolympiade) med deres midtvejsfest i juli, samt været stagemanager til deres åbnings- og
afslutningsceremoni.

Peter Tofte Philipsen

Den 14. april 2013 blev, booker gennem 4 1/2 år, Peter Tofte Philipsen færdig med sit studie. Dette
betød at arbejdsmarkedet kaldte og Tofte derfor blev nød til at stoppe som booker. Tofte sluttede
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af som booker med et brag af en koncert med Infernal i Kælderbaren. Tofte har igennem sine 4
1/2 år som booker afholdt hele 87 koncerter med 130 artister, hvilket gør ham til den mest aktive
booker i nyere tid. Vi i booking vil komme til at lide et savn i ikke at have Tofte hos os længere.
Hans fremragende arbejde med at skaffe koncertoplevelser til de studerende er en inspirationskilde
til os alle. PolyJoint Booking ønsker Peter alt held og lykke fremover.

Økonomi

Økonomien er blevet sk̊aret ned gennem en lang årrække, dog i tæt dialog med PolyJoint Booking,
men i løbet af de sidste par regnskabs̊ar er budgettet blevet fastholdt. Det nuværende budget ligger
p̊a 30.000 kr. hvor det i 2005/2006 var 200.000 kr. En anstændig FredagsRock koster den dag i
dag mellem 15.000 kr. og 25.000 kr. Det kan derfor ses at de 30.000 kr. PolyJoint Booking bliver
tildelt, ikke rækker til det antal koncert der årligt afholdes.

Joints med billetindtægt er derfor det der kan skaffe en ekstra indtægt, som det ogs̊a har været
i år. Derfor sættes der store krav til, at vi som bookere kan skaffe artister, hvor cost/benefit for
alvor er højeste prioritet og ikke artisten og kvaliteten selv. Dette blev ogs̊a nævnt i sidste års
beretning, men bør nævnes igen, da dette er grundlaget for at vi booker musikken som vi gør.
Artisten kan godt være noget lort og skuffe, men sælger det billetter, s̊a er succesen i hus. Dette
kan ses som værende et lidt trist udgangspunkt, hvor det netop ikke er musikken og kvaliteten der
er i højsædet.

Med den nylige aftale mellem PolyJoint Booking og den siddende forretningsr̊adsformand kan det
dog være at ovenst̊aende omkring kvalitet og kvantitet kan blive ændret.

Vi har i det nuværende regnskabs̊ar ikke haft s̊a stor indtægt p̊a Joints. Dette skyldes blandt andet
at RusJointen ikke solgt s̊a godt som forventet. Hvis ikke vi kunne f̊a overført sidst regnskabs̊ars
overskud til dette regnskabs̊ar ville vi ikke kunne opret holde samme høje niveau til FredagsRock
som vi ellers har for vanen.

Situationen om Polyteknisk Scenelys

I november 2013 valgte Polyteknisk Forenings bestyrelse at nedlægge Polyteknisk Scenelys som et
forretningsomr̊ade. P̊a nuværende tidspunkt arbejdes der stadig p̊a en løsning p̊a at f̊a Polyteknisk
scenelys op at st̊a igen, dog som en underafdeling af S-Huset. Da det er Polyteknisk Scenelys der
har st̊aet for teknikken til de Joints der er blevet afholdt, kan vi i PolyJoint Booking ikke se hvordan
man kan afholde en Joint uden at udgifterne p̊a koncert produktionen bliver for høje. Det er vores
bange anelser at denne udgift vil blive betalt af indtægten p̊a billetpriser, hvilket enten vil betyde
færre penge til at hyre bands til FredagsRock for eller en højere billetpris for de studerende. Da
vi ikke har, kunne st̊a inde for dette har vi valgt midlertidigt at stoppe med at booke bands indtil
situationen omkring Polyteknisk Scenelys er løst.

Vision

Visionen for 2014 er først og fremmest at der kommer en aftale med Polyteknisk Scenelys p̊a plads,
s̊aledes at vi stadig kan afholde koncerter for de studerende. N̊ar, og forh̊abentlig hvis, dette komme
p̊a plads vil vores m̊al igen i år være at lave koncerter inden for et bredt aspekt af den danske
musikgenre.

Vi vil i 2014 bestræbe os p̊a at f̊a flere, i forvejen, kendte bands til at optræde til FredagsRock,
da konkurrencen fra de andre fredagsbarer desværre er for stor til at mindre/ukendte bands kan
trække folk til. Mindre/ukendte bands vil vi tilbyde at spille til PolyJoint Festivalen, som vi h̊aber
at f̊a op at st̊a igen i 2015 (2014-udgaven blev aflyst grundet situationen omkring Polyteknisk
Scenelys).

105



Visionen omkring økonomien er at vi kan afholde samme mængde koncerter, med artister i samme
klasse, uden af vi laver underskud. Dette munder dog altid ud i evt. billetsalg til Joints, hvor
vi regner med at vores snart mange års erfaring, kan sikre at vi rammer plet. Billetprisen vil i
2014 primært ligge p̊a 80 kr. for medlemmer og 120 kr. for andre gæster. Til sidst vil vi gerne
sige tak til vores samarbejdspartnere i løbet af året, her i blandt S-Hus bestyreren Erik Pouret-
Frydendahl, tidligere afdelingsleder i Polyteknisk Scenelys John Martin Sebastian, S-Hus formand
Nanna Kathrine Overby, Crew-formænd Lars Lund Lindberg og Steffen Kjær, samt alle de frivillige
i Polyteknisk Scenelys og Crew.

For dette,
Christian Walldeskog Nielsen (Lærlingen)
Christoffer Resting Ceutz (Goof)
PolyJoint Booking, S-huset

28.8 Interne S-Hus arrangementer

Fokus i 2013 var primært p̊a Crew og p̊a at f̊a denne gruppe til at spille en mere aktiv rolle igen.
Bl.a. lavede vi derfor Crew-onsdagsmiddage og crew-hygge i kælderbaren, kun for Crew. Resten af
S-huset har været en del af flg. kalendersatte arrangementer:

• S-Husets hyttetur, hvor vi blandt andet fik lavet en S-Hus Harlem Shake.

• Bartenderkursus.

• I forbindelse med årsfesten afholdte vi et konflikth̊andteringskursus, med en underviser ude-
fra.

• S-Hus Skovtur.

• S-Hus dag, hvor vi nok fik hygget mere end vi fik lavet nye ting og ryddet op.

• S-Hus julefrokost og julehygge med julegaver.

Vi arbejder p̊a at kunne tilbyde S-Husets folk et lidt kortere og tilpasset førstehjælps kursus, og
genereelt flere arrangementer p̊a tværs af roller og funktioner.

For dette,
Erik Frydendahl, Bestyrer
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29 PF Vagtpolytterne

Vagternes samarbejde i pressede situationer er vigtigt, og derfor har en del arbejde fra Erik og min
side g̊aet p̊a at opbygge et stabilt vagthold.

Yderligere tre nye DTU studerende er blevet certificeret dørmænd, hvilket giver S-huset mulighed
for at stille med et professionelt vagthold.

Vi har endelig f̊aet lavet nye uniformer, og indkøbt sm̊a lygter, hvilket har være ønsket i mange
år.

For dette,
Pascal Mikkelsen, Vagtchef
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30 Scenelys

Årets gang i Scenelys har dette år være speciel, og derfor falder det til mig, at skrive denne
beretning, i mit virke som Scenelysansvarlig i Forretningsr̊adet.

Året i Scenelys startede med at forsætte den omstrukturering, der startede sidste år mod et ud-
styrslager rettet mod arrangementer p̊a DTU, samt at udskifte det gamle udstyr. Scenelys’ største
kunde har igen været DTU, hvor der har være udl̊an af medarbejdere til Campus Service, samt
naturligvis årsfesten.

Scenelys har i år været synlige ved PF fodboldturnering, hvor Scenelys brugte muligheden til dels
at vise frem for resten af foreningen, samt som en slag sommerfest for de frivillige i Scenelys.

I november m̊aned bliver forretningsdelen af Scenelys lukket. Der er pt. en dialog i gang mellem
PF’s bestyrelse og de frivillige, omkring en fremtidig model for et frivillig Scenelys til interne
arrangementer.

Til sidst skal der siges tak til John Martin Sebastian, for sine 10 års arbejde, b̊ade som frivillig og
daglig leder af Scenelys, og andre steder i forening. Samt en stor tak til alle de frivillige, studerende
og ikke-studerende, der har været med til at gøre forretningen Scenelys til en mulighed. Ingen
nævnt, ingen glemt.

For dette,
Andreas Moesgaard Christiansen
Forretningsr̊adsansvarlig for Scenelys
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Del VII

Samarbejdspartnere og eksterne
repræsentationer
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31 Studenter Samfund Øresund
(SSÖ)

SSÖ er et netværk af øresundsuniversiteter. Der blev i år holdet et møde i for̊aret hvor repræsen-
tanter fra forskellige studenter organisationer p̊a forskellige universiteter møde op. Her blev der
diskuteret hvordan man ville kunne f̊a lokke folk fra københavn til malmø og omvendt. Der blev
desuden diskuteret hvordan det kunne gøres mere overskueligt at se hvilke kurser de forskellige
universiteter udbyder s̊adan s̊a man havde mulighed for at kunne se om det var noget der kunne
interessere en og muligvis noget man kunne tilmelde sig.

I oktober blev der holdt et Next Gen event som var et event der skulle give universitetsstuderende
en chance for a visse deres innovative tanker og lyst til at forandre, udvikle og forbedreting ved at
deltage i forskellig opgaver ved dette event. Derudover er det ikke sket s̊a meget inden for dette
udvalg.

For dette,
Camilla Wolff Nygaard
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32 Ingeniøruddannelsernes samr̊ad
(IUS)

IUS st̊ar for Ingeniøruddannelsernes samr̊ad, og er et udvalg med repræsentanter fra ledelsen af
de uddannelsesinstitutioner, der uddanner ingeniører, samt en studenterrepræsentant fra PF og en
fra ingkoo.

De holder møder inden møde i den ministerielle følgegruppe for diplomingeniører. Der afholdes 4
møder årligt.

I år har et af temaerne p̊a disse møder været, et ønske fra en om at DTU kunne indføre muligheden
for gøre engelsk B et adgangskrav til diplomingeniøruddannelserne, da det meste af det læsestof
der bruges er p̊a engelsk, men IUS kunne ikke n̊a til enighed om dette. Derudover bliver der brugt
lang tid p̊a diskutere optag, frafald og profiler af optagende p̊a tværs af uddannelsesinstitutioner.

Der har ogs̊a været diskussion af en kampagne, for at f̊a flere til vælge ingeniøruddannelser, styret
af IDA, med tilskud fra uddannelsesinstitutionerne og virksomhedssponsorater, som skal løbe af
staben i 2014.

For dette,
Andreas Moesgaard Christiansen
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33 Ingeniørforeningen i Danmark
(IDA)

Der er ikke kommet noget bidrag til beretningen om samarbejdet med IDA i 2013.
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34 Beretning for Polyteknisk
Boghandel & Forlag A/S

Ombygning

2013 blev året, hvor ombygningen af boghandelen p̊a DTU Campus Lyngby blev færdiggjort.
Butikken er nyindrettet med helt nyt inventar og et hyggeligt sofahjørne, hvor man kan sidde og
nærlæse en bog eller mødes med sine medstuderende. Desuden er der nu åbent mellem boghandel
og bibliotek, hvilket skaber et rigtig godt flow. Den nye indretning har f̊aet meget ros, og under
den officielle åbning af biblioteket og boghandlen kom der mange studerende og ansatte forbi.
Selve åbningen af den nye boghandel skete i maj m̊aned, men den officielle fejring blev udskudt til
oktober. Her var der officielle taler af b̊ade PF, biblioteket, boghandelen og Martin Vigild, der alle
roste projektet, hvor det studenter sociale liv p̊a Campus Lyngby nu har f̊aet et gevaldigt, positivt
løft. Desuden kom de to fysikere, Henrik Bohr og Holger Bech Nielsen, og talte om fysikkens
sorte huller og meget andet, der ogs̊a er beskrevet i deres bog ”Wild and Not So Wild Dreams in
Physics”, der udkommer p̊a Polyteknisk Forlag i løbet af for̊aret 2014.

I slutningen af 2013 lykkedes det ogs̊a at f̊a det mest omdiskuterede punkt i hele ombygningen p̊a
plads: Kaffemaskinen. I åbningen mellem boghandelen og biblioteket kan der nu købes en fantastisk
god kop kaffe til en fornuftig pris. Efter at have været åben et par m̊aneder har de studerende og
ansatte i Bygning 101 virkelig taget kaffemaskinen til sig pga. den gode kvalitet. Og som en af
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de studerende har skrevet til boghandelen, s̊a er mødestedet ved kaffebaren nu blevet det bedste
studiested p̊a hele DTU. Personale

P̊a personale siden er der i løbet at året sket en del justeringer af b̊ade økonomiske og organisato-
riske årsager. Der er blevet sparet p̊a de administrative opgaver, og en del af disse ressourcer er i
stedet blevet brugt til markedsføring – blandt andet af den nye kaffemaskine. Satsningen med en ny
forlagsredaktør har givet forlaget et utroligt løft. Der er for eksempel udkommet 5 nye formelsam-
linger i 2013 om blandt andet geoteknik, statik og beton. Vi vil rigtig gerne have flere bøger rettet
mod de studerende, som er udgivet af studerende, da det betyder, at indholdet er superrelevant
for netop vores m̊algruppe.

Fusion med Ballerup

Efter fusionen mellem Ingeniørhøjskolen i København og DTU har der været planer om at Po-
lyteknisk Boghandel & Forlag skulle overtage Ballerups boghandel, SKT. Man havde h̊abet p̊a
endelig sammensmeltning i løbet af 2013, men dette er desværre ikke sket grundet forskellige kom-
plikationer med blandt andet en intern udskiftning i SKTs bestyrelse. Der er dog i begyndelsen
af 2014 kommet lidt mere konkret handling, og det forventes, at Polyteknisk Boghandel overtager
SKT i løbet af for̊aret 2014, s̊a alle studerende vil have én boghandel med samme service, i form
af bogpakker, boglister, afhentning m.m. uanset om man læser i Ballerup eller i Lyngby.

Økonomi

Budgettet holdt desværre ikke for det regnskabs̊ar vi afsluttede midt 2013. Resultatet var et mindre
underskud, der desværre betød, at der ikke kunne udbetales noget udbytte til PF. Den primære
årsag var en nedgang i omsætningen p̊a samarbejdsaftaler med en række større virksomheder –
heriblandt Novo Nordisk A/S, Cowi A/S, Lundbeck A/S og flere andre. Disse virksomheder havde
tidligere et centralt indkøb, der lagde alle deres bestillinger hos PB. Men i løbet af finanskrisen
har flere nedlagt denne funktion, og tilladt alle deres medarbejdere at rekvirere bøger, hvor de
har lyst. Ogs̊a forlaget havde et kedeligt år og dette skyldes, at de 6 boghandlere, der st̊ar for
størstedelen af forlagets omsætning, har haft det utrolig svært, og derfor ikke har bestilt s̊a mange
bøger hjem til lager. Dermed er flere studerende g̊aet forgæves, og derfor søgt at f̊a deres bøger
andet steds (kopiering og brugtsalg). Derfor har vi i år tilbudt bøger i kommission s̊a der ikke er
nogen ”undskyldninger” for ikke at have bøgerne p̊a lager, hvilket vi allerede nu kan se, har givet et
større salg. I forsøget p̊a hele tiden at optimere, og dermed kunne bruge vores ressourcer der hvor
de giver mest udbytte, har vi blandt andet skiftet bank og revisor i løbet af året. Vi har dermed
f̊aet bedre økonomiske forhold og et bedre økonomisk team at trække p̊a.

World prices

En af de største udfordringer i 2013 har været det vi kalder ”world prices”. De største lærebogsforlag
i verden er amerikanske, og deres største marked er derfor USA (ofte er USA lig med 80 % af et
forlags omsætning). Med internettets er der kommet en prisgennemsigtighed, som der ikke tidligere
har været. Prisstrukturen har altid været s̊adan at bøgerne i Europa var ca. halvpris af den
amerikanske pga. markedsstrukturen. Men amerikanske studerende kan jo ogs̊a bruge internettet,
s̊a de har i stor stil importeret de amerikanske lærebøger fra Europa og andre lande, hvor bøgerne
var billigere. Dette har skabt stort tab for forlagene, og de tre største forlag lagde i 2012 sag an
mod disse parallelimportører (firmaer) uden for USA, fordi de ville have rettens ord for, at det var
ulovligt. Denne sag blev tabt i april 2013, og her efter besluttede forlagene at indføre samme pris
i hele verden – og ja, det blev s̊a naturligvis den dyre, amerikanske pris, der kom til at gælde i
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Europa. Det betød at vores lærebøger, der plejer at koste 6-700 kr., ”over night” kom til at koste
1.7001.800 kr., hvilket jo var helt umuligt at leve med. Heldigvis n̊aede vi at f̊a bestilt alle bøger
til efter̊arssemestret, før dette skete, s̊a vi havde lidt mere tid at løbe p̊a i forhold til at finde en
løsning. Løsningen er nu blevet at vi p̊a samtlige 100 bøger, der er steget til en vanvittig pris,
har f̊aet forhandlet en enten normal – og dermed lavere pris – ved at vi lover ”kun” at sælge til
DTU studerende, ellers ved at f̊a lavet en speciel DTU-udgave af den amerikanske lærebog (til for
eksempel det store statistikkursus). P̊a denne m̊ade er det lykkedes at sikre en fornuftig pris p̊a
bøgerne her p̊a DTU, og det er vi b̊ade stolte og glade for. Det viser jo netop, hvor det er vigtigt
at have sin egen universitetsboghandel, der netop kan varetage de studerendes interesser.

Bestyrelsen

Der er ogs̊a sket et par forandringer i Bestyrelsen. Michael Torben Pedersen valgte at forlade besty-
relsen og Finn Lodsgaard p̊a en ekstraordinær generalforsamling valgt som nyt bestyrelsesmedlem.
Finn Lodsgaard er økonomichef i Boligkontoret Danmark, og har tidligere været økonomichef i
Polyteknisk Forening. Denne ændring medførte samtidig at Trine Thougaard valgtes som formand
for bestyrelsen efter Michael.

P̊a genralforsamlingen i oktober valgte PF at udskifte et af sine bestyrelsesmedlemmer. I stedet
for Lasse Mejling Andersen valgte foreningen Kim Louise Ettrup. Det skyldtes blandt andet at
man mente, det ville gavne bestyrelsen, at have en aktiv studerende siddende der, der til dagligt
færdes blandt de studerende p̊a DTU. PF vil gerne takke Lasse Mejling Andersens for hans store
indsats i boghandlens bestyrelse.

P̊a vegne af PF’s bestyrelsesmedlemmer,
Kim Louise Ettrup
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35 DTU Sport

I idrætten ved DTU holdes der møde 2-3 gange per semester. Dvs. knap et møde per m̊aned.
Bestyrelsen best̊ar af 2 repræsentanter fra PF, 4 repræsentanter fra idrætsklubberne og et par
repræsentanter fra DTU.

I løbet af året 2013 har der været fokus pÂ optimering af interne processer. Det ses ofte, i næsten
alle regi, at fritidsklubber har svært ved at forny sig selv og tiltrække medlemmer. De vil helst
bare forkusere p̊a deres kerne og beskæftige sig med det de er bedst til. Der er derfor blevet brugt
meget energi pÂ hjælpe klubberne. Det har været en h̊ard og til tider umulig affære. De nye tiltag
burde dog p̊a lang sigt komme alle til gode.

I og med at der kommer flere og flere klubber stiger det samlede medlemstal stødt. Det er noget
vi er meget glade for, og vi h̊aber at trenden fortsætter. Sport er godt for krop og sjæl, og vores
m̊al er derfor at der er et fristende tilbud til alle pÂ DTU.

Der er ogs̊a blevet indkørt et nyt økonomisystem som forh̊abentlig fremadrettet kan øge effektivi-
teten.

Til sidst har der været en stor udskiftning af personale. De 3 tidligere instruktører samt 2 rengøringsmedhjælpere
er blevet opsagt. I stedet er undertegnede blevet ansat som leder og 2 nye rengøringsmehjælpere
er ved at blive ansat.

For dette,
Peter Busk
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36 KollegieKonsulent Ordningen
(KKO)

Først og fremmest vil KKO gerne klage over at beretningen fra 2012 ikke blev taget med n̊ar der
nu var blevet brugt tid p̊a at skrive den.

Derfor kommer den her.

36.1 Beretning 2012

2012 har endnu engang været et rekord år hvad ang̊ar henvendelser til KKO. Selvom det selvfølgelig
er rart at ordningen bliver benyttet af medlemmerne er det jo aldrig godt at s̊a mange har behov
for hjælp, og i særdeleshed ikke med de sager der har været.

Heldigvis kører det for foreningen generelt rigtig godt. Der er kommet styr p̊a udgifterne og fore-
ningen har ikke længere en gæld til Polyteknisk Forening hvilket alle parter er glade for. Projekt
sociale viceværter kører godt afsted med udeg̊aende studentermedarbejdere og fastansatte til at
h̊andtere sagerne. Den studentersociale fond har ogs̊a vist sin støtte over for projektet ved at donere
en pose penge til initiativer som kan blive udført p̊a kollegierne. Samtidig har ingeniørforeningen
Danmark (IDA) ogs̊a støttet med et pengebeløb mod at KKO fik svar p̊a nogle spørgsm̊al blandt
de studerende.

Omkring samarbejdet med Polyteknisk Forening har der været en yderst positiv stemning i KKO.
PF bestyrelse har været gode til at kigge forbi til en kop kaffe for bare at sige hej, eller vende nogle
problemstillinger. Foreningen h̊aber at det gode samarbejde kan fortsætte i det kommende årmed
PF’s nye (næsten) rene kvindebestyrelse.

I løbet af året er foreningens vedtægter blevet opdateret s̊aledes at opsigelsesfristerne for medlem-
skollegierne er blevet væsentligt forøget s̊aledes at foreningen ikke risikerer en konkurs s̊afremt et
medlemskollegium skulle melde sig ud.

Ligesom sidste år har KKO med stor succes lavet pølsearrangementer p̊a medlemskollegierne, og
dette ligner efterh̊anden en tradition som er kommet for at blive da det er en rigtig god m̊ade at
f̊a skabt synlighed p̊a, samtidig med folk lige kan f̊a en uformel sludder.

Som en samlet konklusion kan man sige det har været et godt år for KKO, omend et ret s̊a travlt
år. Det kommende år forventes at blive endnu bedre idet det ikke burde være nødvendigt at kigge
s̊a meget p̊a organisationen, men der i stedet kan tænkes p̊a initiativer til gavn for beboerne.

For dette
Søren Vang Fischer

117



36.2 Beretning 2013

2013 har b̊ade været et stille år, samt et år med masser ting at lave. Organisatorisk har det kørt
stille og roligt uden de store ændringer andet end at der i slutningen af året blev ansat en ny
psykolog, Sibeal, samtidig med at vores Cand.Pæd., Kathrine, er g̊aet p̊a barsel.

Af andre organisatoriske ændringer kan nævnes at bestyrelsen har besluttet at flytte regnskabs̊aret
s̊a det nu følger kollegiernes regnskabs̊ar i stedet for kalender̊aret. Dette skulle gerne medfører at
budgetter m.v. er nemmere at f̊a til at passe, og at en eventuel kontingentændring kan blive meldt
ud samtidig med de generelle huslejestigning.

P̊a den rent sagsmæssige side har der endnu engang været rigtig mange sager som har skullet
h̊andteres, den store forskel i forhold til tidligere har været mængden af tunge sager og indlæggelser
p̊a psykiatrisk afdeling som har ligget rigtig højt. Det vurderes at det høje antal af tunge sager
skyldes at der har været en uopdaget mængde af personer med psykiske problemer som ikke blev
fundet tidligere, men som det er lykkedes at finde nu via de midler som er blevet modtaget fra
forskellige ministerier siden 2010.

Projekt sociale viceværter som er tilskudsmodtager er et projekt som i princippet startede 1. januar
2010 og som udløber ved årsskiftet 2013. KKO har dog været yderst sparsommelig med brugen af
midlerne, og der er derfor fra ministeriets side givet tilladelse til at de midler som endnu ikke er
blevet brugt kan benyttes hen over de kommende to år.

Det er vi i KKO rigtig glade for kan lade sig gøre, og der arbejdes stadig med at finde en ny
finansieringsmodel s̊a det ogs̊a vil være muligt at have flere ansatte efter at samtlige projektmidler
er blevet brugt.

Med denne beretning burde jeg ogs̊a have lavet mit sidste bidrag til PF’s årsberetninger som der
ellers har været mange af gennem de seneste år. Dette vil være mit sidste år som formand for KKO
og jeg ønsker KKO og PF alt det bedste fremover.

For dette,
Søren Vang Fischer
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37 DSF - Danske Studerendes
Fællesr̊ad

Der har i år været et relativt godt samarbejde med Danske Studerendes Fællesr̊ad. PF har ikke
altid været enige i DSF’s pressestrategi eller fuldstændig tilfredse med politikpapirerne, men vi
har været med til at trække lidt i den rigtige retning. Der var 15 deltagere fra PF p̊a for̊arets
politikkonference (5 mere end vores stemmeantal), hvilket fungerede meget godt. Interessen for
andre DSF-arrangementer har været ikke været overvældende men dog let opadg̊aende. Blandt
emner, som DSF har haft oppe i Landsforum og Uddannelsespolitisk Udvalg, kan nævnes: SU-
reformen/fremdriftsreformen, uddannelses(under)finansiering, internationalisering, elite/talentudvikling,
praktik og de nye akkrediteringsregler. PF har spillet en aktiv rolle i flere af årets landsdækken-
de politiske kampagner og har fere gange haft besøg af DSF’s forretningsudvalg i forbindelse med
opkvalificerende oplæg og infomøder. Som noget nyt har DSF afholdt en sommerlejr som det meget
varmt kan anbefales for fremtidige PF-politikere at deltage i.

For dette,
Monika Skadborg

37.1 Landsforum (LF)

Se den overordnede DSF beretning.
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37.2 Levevilk̊arsudvalget (LU)

Der blev i 2013 afholdt ca. 7 møder hvor PF var repræsenteret ved næsten alle sammen. I for̊aret
har der været stor fokus p̊a SU/’Hurtigere igennem’-reformen. Det er noget der har fuldt meget
ude p̊a de forskellige universiteter og er derfor blevet diskuteret en del i udvalget. Denne reform
har resulteret i en del kampagner og protester for at visse de studerendes utilfredshed. I efter̊aret
blev der skrevet et holdnings papir omkring DSF holdning til SU. Dette blev taget op p̊a efter̊arets
politik konference.

Boliger har igen i år ogs̊a været et hedt emne. Der er stadig mange studerende der st̊ar boligløs
ved studiestart og det ville der gerne skabes mere fokus omkring. Der er ogs̊a blevet snakket en
del omkring gælds r̊adgivning og studenterr̊adgivningen til unge. Dette er for at sørger for at de
kommende studerende har styr p̊a hvad det er de gerne vil og har lyst til at læse samt have en
sund og velfungerende økonomi.

For dette,
Camilla Nygaard

37.3 Uddannelsespolitisk udvalg (UPU)

Se den overordnede DSF beretning.

37.4 Politikkonferencer

37.4.1 For̊ar

Se den overordnede DSF beretning.

37.4.2 Efter̊ar (november 2013)

Det var weekenden den 8-10 november. 13 glade PF’ere drog afsted til det sted hvor man aldrig m̊a
tage hen, nemlig RUC. De skulle nemlig p̊a politikkonference for at diskuterer SU og Eliteforløb
med de andre studenterorganisationer i Danmark.

Første aften skulle der vælges nyt foretningsudvalg til DSF. Da PF tidligere har været kritiske
overfor valgproceduren af disse valgte vi i år at stille et spørgsm̊al til hver af de fem opstillede
kandidater. P̊a trods af klokken var mange og dirigent bordet var en smule irriteret over dette,
blev det modtaget meget postivt fra de resterende organisationer og vi fik bl.a. lovning p̊a fra den
genvalgte formand p̊a at de vil se p̊a at gøre valgproceduren for foretningudvalget mere gennemsig-
tig og samtidig sørge for at flere studerende kan se sig selv afspejlet i de udmeldinger der kommer
fra DSF.

Det første politikpapir der skulle bearbejdes var det der omhandlede Elite- og talentforløb. Her var
der meget splittede holdninger bland de forskellige studenterorganisationer. PF generelle holdning
var at det selvfølgelig er helt ok at universiteterne laver forløb for dem som var særlige dygtige.
S̊a længe det ikke g̊ar udover den almene studerende. Denne holdning var det, desværre kun CBS
students der delte med os og selv efter at have forsøgt at indg̊a adskillige kompromiser og forsøgt at
omformulere papiret til hvad vi gerne vil have i stedet for hvad vi ikke vil have m̊atte PF stemme
mod papiret. Det samme gjorde CBS students, IT universitetet og efter at have set hvor langt vi
var villige til at g̊a for at indg̊a kompromis valgte Aalborg universitet og musik konservatoriet i
Århus ogs̊a at stemme mod. Desværre havde de resterende 4 Medlemsorganisationer stadig flertal
og papiret blev vedtaget.
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Søndag stod den s̊a p̊a diskussion og vedtagelse af politikpapiret om SU. Her var der en lidt bredere
enighed blandt MO’erne p̊a trods af lidt uenigheder omkring vi skulle kæmpe for mere SU og om
der skulle være en begrænsning p̊a fribeløbet blev dette politik papir enstemmigt vedtaget.

Alt i alt havde vi en rigtig hyggelig weekend hvor vi blandt andet fik lavet perleplader, danset
puma plus diverse andre DTU danse samt oprettet et hyggeligt og godt forhold til de andre
studenterorganisationer.

Link til de to politikpapirer:
- Kvalitet og talentudvikling for alle:
http://www.dsfnet.dk/files/dsfnet.dk/Politikpapirer/Kvalitet%20og%20talentudvikling%

20for%20alle.pdf

- En SU til at leve af:
http://www.dsfnet.dk/files/dsfnet.dk/Politikpapirer/En%20SU%20til%20at%20leve%20af.

pdf

For dette,
Kim Louise Ettrup

37.5 IngKoo

IngKoo st̊ar for ingeniør koordinering, og er et udvalg under DSF for repræsentanter fra studente-
rorganisationer p̊a uddannelsessteder, der uddanner ingeniører.

Det har i år ikke været muligt at f̊a afholdt et møde i dette udvalg, men der vil blive gjort et forsøg
p̊a at afholde et møde i 2014.

For dette,
Andreas Moesgaard Christiansen
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38 Arkivet

PF har flere arkiver rundt omkring i 101, herunder nærarkivet ved bestyrelseskontoret samt 3
fjernarkiver under mødecentret (hoved-, trappe- og toiletarkivet), og i 2013 er der sket mange ting.
D. 19. - 21. juli mødtes en stor h̊andfuld aktive og fik ryddet 8 paller og containere ud (se før-
og efterbillede herunder). Herudover blev der i løbet af weekenden gjort mange sjove fund, som
mundede ud i en arkivquiz ved R̊adscup’en.

Det stor udsmidningsarbejde i sommers har gjort det muligt at g̊a rundt p̊a arkivet i nogenlunde
lige og uforstyrrede linjer, og vi har nu f̊aet samlet det meste af vores tidsskriftsssamling, f̊aet
p̊alagt kollegierne selv at opbevarede ikke-længere-opbevaringspligtige regnskaber, modtaget flere
nye artefakter fra gamle PF’ere og med hjælp fra Campus Service har vi f̊aet materialer til at løfte
samlingerne fra gulvet, s̊a de nu er nogen lunde uden for oversvømmelsesfare.

I løbet af efter̊aret og januar har der været fokus p̊a at f̊a pakket alle de ting ud vi gerne vil beholde
derned, og der begynder efterh̊anden at blive rigtig pænt.

Tak til de mange, dejlige PF’ere der har hjulpet til i løbet af året!

For dette,
Ditte Marie Reinholdt Jensen
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39 Fælles Fredagsbar Udvalg
(FFU)

I FFU sidder der 1-2 repræsentanter fra hver bar, og udvalget bruges til at diskutere ting af fælles
interesse, erfaringsudveksle, og til at sørge for at ”fest-kalenderen”g̊ar op.

Der har været 7 møder i FFU i 2013. Som sædvanligt, s̊a har vi forsøgt at skifte mødelokation
rundt mellem barerne, s̊a man samtidig for set hvordan hinanden bor.

I løbet af året er barerne kommet med p̊a DTU’s nye hjemmeside, og der er blevet bygget videre
p̊a det gode samarbejde med CAS Servicecentret

For første gang blev der d. 4. januar 2013 afholdt en fælles fest for alle bartenderne i alle barerne.
Festen blev afholdt i Diagonalen, Carlsberg havde doneret en masse øl og alle barerne bidrog med
underholdningsindslag. Begivenheden blev gentaget s. 3. januar 2014 i Etherrummet, s̊a der er
forh̊abentlig lagt bund for en god tradition fremover.

For dette,
Ditte Marie Reinholdt Jensen
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40 Krydsfelt

Som studentermagasin har Krydsfelt udfyldt sin rolle godt. Der har været interessant læsestof til
de studerende året igennem. Bladets tilstedeværelse for de studerende er blevet styrket gennem
uddeling til russerne p̊a årets rusture. Bladet har dog haft nedgang i reklameindtægter, og har
kørt med underskud stort set hver eneste m̊aned. Det har medført, at en samarbejdsaftale med
en ny reklamedistributør, A&P University Solutions, blev en realitet i slutningen af 2013. Distri-
butøren virker meget p̊alidelig og professionel og vil forh̊abentlig kunne vende Krydsfelts m̊anedlige
underskud til et plus.

Der har været udskiftning af nogle medarbejdere i løbet af året. Tidligere chefredaktør, Birgit
Haastrup, valgte at forlade posten i november. Posten som chefredaktør blev overtaget af den
daværende med-redaktør, Bjørn Petersen. En ny medredaktør, Amalie Rasmussen, blev ansat
primo januar 2014.

Krydsfelt udgives nu ogs̊a p̊a DTU Ballerup. Bladet skal distribueres og omdeles til standere ligesom
det er tilfældet med DTU Lyngby – dette er endnu ikke kommet p̊a plads og skal undersøges i
2014.

For dette,
Bjørn Petersen
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41 PF Studiemesse 2013

PF Studiemesse blev i år afholdt den 24. og 25. september. Det var den fjerde studiemesse afholdt
af PF i sammenarbejde med A&P University Solutions.

For at sikre overlevering og kontinuitet i PF’s arbejde med studiemessen blev messen i år planlagt
i sammenarbejde mellem Morten Halvorsen, som har været ansvarlig for PF studiemessen siden
sin start i 2010, og Henrik Marke, som vil videreføre arbejdet de næste år.

Et af de store fokuspunkter i dette års studiemesse var arbejdet med synlighed overfor de stude-
rende. Vi var s̊a heldige at kunne f̊a et banner hængt op p̊a bastionen ved Anker Engelunds vej,
hvilket med sikkerhed har været med til at øge synligheden overfor de studerende.

Sidste år var der en udfordring med DSE’s fokusaftner, som ligger i samme uge som studiemessen.
Dette gav pladsproblemer i forhold til ophængning af banner p̊a bygning 101. I år blev denne
udfordring klaret ved tidlig kontakt til DSE, hvorved en fin aftale om opdeling af pladsen mellem
DSE og studiemessen blev indg̊aet.

Årets studiemesse var generelt ganske velbesøgt, især i timerne omkring middag var der rigtigt man-
ge studerende forbi messen. Tilbagemeldingerne fra udstillerne var generelt positive. Største kritik-
punkt var den høje koncentration af besøgende omkring middag, og deraf følgende lave besøgstal
i ydre timerne. 2013 blev ogs̊a året hvor studiemessen for første gang gav et klart overskud.

P̊a vegne af arrangørerne af studiemessen fra PF’s side, Morten Halvorsen og Henrik Marke, skal
der lyde en stor tak til alle der har givet en h̊and med til at dette års studiemesse blev en succes.

For dette,
Udvalget.

126



42 PF’s Studentersociale Fond

PF’s studentersociale fonds besttyrelse bedstod i 2013 af Kim Louise Ettrup, Line Steiness Dejsn-
bjerg Jensen, Sten Haastrup og Jørgen Bo Christensen.

Der har ikke været s̊a mange ansøgninger i fonden i år og derfor har der kun været afholdt 3
møder. Det faldende antal ansøgninger blev til sidst p̊a året adresseret ved at skrive en artikel til
studenterbladet Krydsfelt. Denne bringes i starten af 2014 og vil forh̊abentlig gøre flere studerende
opmærksomme p̊a fondens eksistens og dermed resultere i flere ansøgninger.

Det blev i starten af året tydeligt at der ikke var udbetalt de penge der i det forløbne år var
udelt. Dette skabte lidt usikkerheder omkring hvor mnage penge vi havde at uddelele af. Dette tog
desværre lidt tid at hitte rede i, men i slutningen af året fik vi udbetalt de ovenst̊aende penge til
stor glæde for KKO og Sensommerfest regnskabet for 2012.

Der er i år blevet udelt penge til sensommerfesten 2013, til oprettelse af S-hus i Ballerup og til
oprettelse af aktivrum p̊a studentergangen p̊a 1. sal p̊a Lyngby campus.

For dette,
Kim Louise Ettrup
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43 Åbent Hus DSE-messen og
Studiemessen

PF var repræsenteret p̊a stande til disse arrangementer med information om PF’s arbejde, hvad det
gør for studiemiljøet, og hvordan man kan blive aktiv. P̊a DSE-messen var der desuden mulighed
for at stemme til Årets Underviser, og de frivillige p̊a standen kom fra UPR og fortalte folk om
det at være fagligt aktiv. P̊a Studiemessen var der mulighed for at stemme til Årets Hjælpelærer,
hvilket rigtig mange gjorde. Desuden var der i år mulighed for at blive PF-medlem med rusturs-
rabat fra studiestart til og med Studiemessen, og der blev uddelt gratis ringbind (fra oprydning p̊a
arkivet), hvilket der var overaskende stor efterspørgsel efter. Studiemessen l̊a i den periode, hvor
finansieringskampagnen kørte, s̊a to forretningsudvalgsmedlemmer fra DSF kom ud med en stand
og samlede studerendes holdninger til uddannelsesfinansiering og tog billeder til kampagnen.

For dette,
Monika Skadborg
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44 Kommunalvalg

PF var en aktiv del af den nationale kampagne for at sætte studerendes interesser p̊a dagsordenen
til kommunalvalget. Der blev desuden traditionen tro arrangeret en paneldebat p̊a Lyngby Campus,
hvor der kom spidskandidater fra samtlige partier i Lyngby Taarbæk kommune. Der var desværre
ikke tilstrækkeligt mange interesserede og aktive studerende p̊a Ballerup til, at der kunne stables
en debat p̊a benene derude i denne omgang.
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APV - Arbejdspladsvurdering

AR - Akademisk R̊ad

AU - Århus Universitet

AUS - Afdeling for Uddannelse og Studerende

BEST - Board of European Students of Technology

Beu - Bestyrelsens Evalueringsudvalg

BRUTTO - Bestyrelsens R̊adgivende Udvalg Til Taler O.lign.

Buddy - Introordning for internationale studerende

Byg-r̊adet - Civil Bygnings-r̊adet

CAS - Campus Service

CDIO - studie- og arbejdsform: Conceive, Design, Implement & Operate

CN - CampusNet

CUU - Tværg̊aende udvalg for Civil uddannelserne

DI - Dansk Industri

DSE - De Studerendes Erhvervskontakt

DSF - Danske Studerendes Fællesr̊ad

DSK - Danske Elev- og Studenterorganisationers Kollegier̊ad

DTIC - Danmarks Tekniske Informations Center

DTU - Danmarks Tekniske Universitet

DUU - Tværg̊aende udvlg for Diplom Uddannelserne

ElKo-r̊adet - Diplom Elektro og Civil Elektro- og Kommunikationsteknologi-r̊adet

FAKU - Faglige r̊ads kontaktUdvalg

FN - Fysik og Nanoteknologi

FR - Fællesr̊adet

FRFU - Fællesr̊adets Forretningsudvalg

FRR - Forretningsr̊adet

FUD - Foreningens Uddannelsesdag

HSiU - HovedSikkerhedsUdvalget → Koncern Arbejdsmiljøudvalget

IDA - Ingeniørforeningen i Danmark

IngKoo - IngeniørKoordineringen under DSF

ISN - InstitutStudieNævn

IUS - IngeniørUddannelsernes Samr̊ad

KABS - Koordinering af Bachelor Studiestarten

KAMU - Koncern Arbejdsmiljøudvalget

KBioM-r̊adet - Civil Kemi, Bioteknologi og Teknisk Biomedicin-r̊adet

KU - Københavns Universitet

KVL - Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole

LU - Levevilk̊arsudvalget under DSF
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Med&Tek - Medicin og Teknologi

MO - MedlemsOrganisation (for medlemmer af DSF)

P&K - Produktion og Konstruktion

PB - Polyteknisk Boghandel

PF - Polyteknisk Forening

PFIU - Polyteknisk Forenings Indstillingsudvalg

PFS - Polyteknisk Forenings Sekretariat

PRG - Polyteknisk Radiogruppe

PTF - Polyteknisk Telefoniforening

RUC - Roskilde Universitet

S’et/AaU - Studentersamfundet ved Aalborg Universitet

SMU - Studiemiljøudvalget

S/M-r̊adet - Civil Software- og Matematik-r̊adet

S&P - Sundhed og Produktion

SR/AU - Studerendes R̊ad ved Århus Universitet

SR/KU - Studerendes R̊ad ved Københavns Universitet

SR/RUC - Studerendes R̊ad ved Roskilde Universitet

SSØ - Studenter Samarbejdet Øresund

SU - Statens Uddannelsesstøtte

TAP - Teknisk Administrativt Personale

UMV - Udviklingsmål og Virkemidler

UPR - Uddannelsespoltisk R̊ad

UPU - UddannelsesPolitisk Udvalg under DSF

UV - UndervisningsmiljøVurdering

VH - VinterHalløj, uddannelse af diplom-rusvejledere til vinteroptaget

VIP - Videnskabeligt Instruktivt Personale

VTU - Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling

AaU - Aalborg Universitet
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45 PFs udvalg

45.1 Organisation

Polyteknisk Forenings Bestyrelse
Kim Louise Ettrup (Formand), Ditte Marie Reinholdt Jensen (Næstformand), Natashia Mai Yde Larsen (Forret-
ningsr̊adsformand), Monika Margrethe Skadborg (Uddannelsespolitisk Koordinator), Camilla Wolff Nygaard (So-
cialpolitisk Koordinator), Mikkel Kolding (Samarbejdskoordinator) og Trine Hagerup (Udviklingskoordinator og
S-husformand)

Fællesr̊adets Forretningsudvalg
Søren Vang Fischer, Sigurd Rühlmann Pedersen, Rikke Holm Christensen og Ditte Marie Reinholdt Jensen.

Fællesr̊adet
Troels Østergaard Hansen, Jacob Hellum, Christina Hansen, Katrine Boesgaard, Randi Juel Olsen, Liv Frøstrup,
Anne Sloth Bidstrup, Nökkvi Sigurdarson, Caroline Potter, Annemette Bøgedal Jensen, Sigurd Pedersen, Frederik
Spliid, Søren Norge Andreassen, Anders Nielsen, Nicolai Frost, Toke Tobiasen, Mikkel Hofstedt Hansen, Anne
Normann Hansen, Niels Mathiesen Skødt, Mick Emil Kolster, Anne-Marie Demuth Jørgensen, Jeppe Sejerø Holm,
Henrik Marke, Henrik Breddam, Christopher Helbo Larsen, Bjørn Jensen, Martin Nørgaard, Daniel Carlson Dinesen,
Steffen Davidsen, Anders Jurin Hansen, Anne Lørup Arildsen, Asger Huhr Høyer, Louise Andresen Aspelund,
Lars Øllgaard Ludvigsen, Victor Giese Sørensen, Thue Gram-Hansen, Charlotte Bonde Ingvorsen, Mie Andreasen,
Andreas Moesgaard Christiansen, Rasmus Adler Paludan Truelsen, Amalie Sofie Abildgaard, Birthe Wohlenberg,
Therese Neel Dirchsen, Marie R. Nielsen, Christian Engstrøm, Kim Knutzen, Rasmus Lundsgaard Christiansen,
Michael Roland Larsen, Mads Rosenfeldt, Asger Marbjerg, Christian Vinge Larsen, Nikolaj Sørensen, Suzan Kurt,
Pelle Brog̊ard, Pelle Hesketh, Rikke Holm Christensen, Emil Andersen, Andreas Stensig Jensen, Mads Bjallerbæk
Pedersen og Davy Hany Baly.

Forretningsr̊adet
Natashia Mai Yde Larsen, Anne-Marie Demuth Jørgensen, Andreas Moesgaard Christiansen, Jacob Hellum, Ditte
Marie Reinholdt Jensen, Allan Ahrensberg, Christoffer Soltau, Stefan Rethmeier og Bjørn Kantsø.

FAKU
Anders Lodberg, Anders Michael Nielsen, Marie Faber Frølich, Christian Breinbjerg, Annemette Bøgedal Jensen,
Lisbeth Kronborg, Cecilie Bonde Christiansen, Thue Gram-Hansen, Christian Engstrøm, Christian Wolff Nygaard,
Martina Klinten Ockert, Emil Lundager Jørgensen, Therese Neel Dirchsen, Mick Emil Kolster, Sten Haastrup og
bestyrelseskontakterne: Kim Louise Ettrup og Ditte Marie Reinholdt Jensen. Efter oktober kom desuden: Jacob
Hellum Nielsen, Christian Kjær Laustsen, Martin Kristiansen, Anna Kjelstrup Frandsen, Caroline Maria Tromer
Dragsdahl, Asger Gade Andersen, Rasmus Balsløv Jørgensen, Rune Lundbeck Andersen, Jeppe Dahl Kristoffersen,
Louise Grønbech Andersen, Martin Nørgaard, Ida Videcrantz, Randi Juel Olsen, Thomas Holm Skov, Allan Hein
og Marc Gottschalck-Andersen.

Kritisk Revision
Rikke Holm Christensen og Troels Østergaard Hansen.

Bestyrelsen for den Studentersociale Fond
Kim Louise Ettrup, Line Steiness dejnbjerg Jensen, Sten Haastrup og Jørgen Christensen.

Koodinering af Bachelorstudiestarten
Anders Zanchetta, Andreas Jacobsen, Anna Kjelstrup Frandsen, Caroline Maria Tromer Dragsdahl, Christian Vin-
ge Larsen, Christiane Steenbergh Myrup, Christina Hansen, Jeppe Dahl Kristoffersen, Majbritt Sanne Lyngsø,
Mike Westdorf Blicher Hausted, Mikkel Maag Pedersen, Niels Bager Beuschau, Nikolaj Torp Gugliotta, Rasmus
Lundgaard, Rasmus Adler Paludan Truelsen, Rasmus Aslak Berlin Kirstrand, Rasmus Balsløv Jørgensen, Simon
Flinthøj Møller, Sissel Bisgaard, Susanne Riis Jensen, Søren Norge Andreassen, Thomas Kjøller Hammerbak og
Toke Tobiasen.

Socialudvalget
Aleksander Hamdan, Alekxander Kaas Rødsgaard, Anders Højmose Thrane, Andreas Benjamin Elbrønd, Anne-
mette Bøgedal Jensen, Asger Marbjerg, Camilla Nygaard, Carina Lindahl, Charlotte Bonde Ingvorsen, Christian
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Engstrøm, Christian Nygaard, Christiane Steenbergh Myrup, Christopher Helbo Larsen, Daniel Nielsen, Erik Kofod
Christiansen, Esben Østergaard Hansen, Frederik Wedel-Heinen, Henrik Nissen Breddam, Jacob Hellum Nielsen,
Joachim Østergaard Knudsen, Kristian Lundgaard Jensen, Kristian Sandal Petersen, Kaare Karrebæk Thun, Lars
Øllgaard Ludvigsen, Loke Kristensen, Louise Green Pedersen, Magnus Kopytko, Majbritt Sanne Lyngsø, Marie
Faber Frølich, Michael Raagaard, Mikkel Clausen, Mikki Seidenschnur, Nick Baltsen, Nikolaj Torp Gugliotta, Rikke
Thiesson, Sara Vafadar Afshar, Sebastian Ro Toft Hansen, Sebastian Vejlgaard Reinart, Sebastian Aagaard An-
dersen, Signe Katrine Nielsen, Søren Norge Andreassen, Themi Tsiotas van Pfaler, Thomas Hammerbak, Thomas
Henrik Løvenørn Bardenfleth, Troels Østergaard Hansen.

SPG
Camilla Nygaard, Kristian Lundgaard, Signe Nielsen, Joachim Østergaard Knudsen og Sebastian Hansen er valgt.

UPG
Sten Haastrup, Andreas Moesgaard Christiansen, Anders Jurin, Mathias Bach, Henrik Bro, Sigurd Pedersen, Chri-
stian Brams, Nicolas Weikop og Monika Margrethe Skadborg.

Polyteknisk Forenings Indstillingsudvalg
Esben Hansen, Daniel Nielsen, Troels Hansen, Søren Fischer, Joachim Østergaard Knudsen, Kim Louise Ettrup,
Sigurd Rühlmann Pedersen, Rikke Holm Christensen og Sebastian Hansen.

BEST
Christian Schlüter Hoff, Morten Schnack, Nicklas Nyegaard, Thomas Bruun Bertelsen, Ulrich Fricke-Pedersen og
Urshain Abid.

IAESTE
Charlotte Bonde Ingvorsen (National formand), Jakob Grønborg (Lokal formand), Mathias Johnsen (PR koordi-
nator), Theis Rune (Økonomi ansvarlig), Eva Neel Bacher (reception Office Koordinator), Dennis Hellner, Natasja
Nystrup, Claus Due Sinding, Mads Kirkegaard, Simon Kamronn, Esben Enemærke Bech, Bzhwen Kadir, Simon
Rabbe, Freja Agerkvist Petersen og Peter Grønborg.

45.2 S-husets udvalg

S-Husledelsen
Trine Hagerup og Erik Pouret-Frydendahl

S-husets Klubudvalg
Trine Hagerup og Camilla Wolff Nygaard.

S-husets Crewformand
Lars Lindberg (Formand) og Steffen Kjær (Farmand).

45.3 PF’s repræsentanter i DTU udvalg

DTUs Bestyrelse
Sven Hermann og Sten Haastrup.

Akademisk R̊ad
Bjarne Bach, Line Jensen og Andreas Christiansen.

Tværg̊aende Uddannelsesudvalg for Civilingeniøruddannelsen
Christian Brams, Erik Haastrup og Niels Peder Møller.

Tværg̊aende Uddannelsesudvalg for Diplomingeniøruddannelsen
Mathias Schmidt, Mathias Torsson og Birthe Wohlenberg.

KoncernArbejdsmiljøudvalget
Camilla Wolff Nygaard og Kim Louise Ettrup.

Studiemiljøudvalget
Camilla Wolff Nygaard og Kim Louise Ettrup.

Idrættens Bestyrelse
Peter Busk og Nina-Marie Højgaard Dovmark.

Kantine Panelet
Louise Green, Mikkel Clausen og Rasmus Hansen.
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45.4 Institutstudienævn

DTU Aqua
Anette Christensen, Nicolas Azana Schnedler-Meyer og Ditte Marie Reinholdt Jensen.

DTU Byg
Nicolai Lindskov Knudsen, Anna Schepper, Jacob Svejgaard, Birthe Wohlenberg og Michael Steffensen (suppleant).

DTU Elektro
Nicolas de Crook Weikop, Andreas Trier Poulsen, Mick Kolster, Martin Thygesen (suppleant), Umaer Hanif (sup-
pleant) og Christoffer Ceutz (suppleant),

DTU Energikonvertering
Jacob Seneca Larsen, Christian Cheffmann Jacobsen og Henrik Teglborg.

DTU Fotonik
Michael Kjeldsen, Erik Christensen og Thea Bjørk.

DTU Fysik
Sten Haastrup, Rikke Thiesson, Niklas Secher, Anne Normann Hansen og Martin Djurhuus (suppleant).

DTU Fødevareinstituttet
Mie Andreasen, Nana Louise Abel, Christina Kimmer Larsen og Sabrine Pedersen (suppleant).

DTU Informatik
Henrik Breddam, Nick Baltsen, Søren Nielsen og Christian Højlund Brams (suppleant).

DTU Kemi
Trine Hagerup, Andreas Moesgaard Christiansen, Mathias Torsson og Mads Rosenfeldt (suppleant).

DTU Kemiteknik
Andreas Hofer, Mads Christian Ettrup Clemmensen, Cecilie Sejr Bloch, Rune Andersen (suppleant), Henrik Marke
(suppleant) og Erik Haastrup (suppleant).

DTU Management
Ida Nielsen, Nökkvi Sigurdason, Jesper Hyldig og Lisbeth Jensen (suppleant).

DTU Matematik
David Kofoed Wind, Sophia Elizabeth Bardenfleth, Gandalf Saxe, Mikke Maag (suppleant) og Regitze Sdun (sup-
pleant).

DTU Mekanik
Pascal Randau Mikkelsen, Kristina Pilgaard Jacobsen, Annemette Bøgedal Jensen, Nanna Reidun Christiansen
(suppleant) og Per Kjeld Jensen (suppleant).

DTU Miljø
Agnete Ansbæk, Andreas Libonati, Kim Louise Ettrup, Jeppe Kristoffersen (suppleant) og Charlotte Plum (sup-
pleant).

DTU Nanotech
Niels Peder Møller, Kasper Elbo, Andreas Rousing og Toke Tobiasen (suppleant).

DTU Space
Henrik Bro, Tobias Bjerg, Richard Grove, Maria Frølich (suppleant) og Niels Skjødt (suppleant).

DTU Systembiologi
Mia Øhlenschlæger, Andreas Jensby, Barara Lindhard, Simone Wehnert, Camilla Nygaard (suppleant), Rasmus
Kirstrand (suppleant) og Christina Hansen (suppleant).

DTU Transport
Mathias Schmidt, Rikke Holm Christensen, Marianne Vester og Simon Vindis (suppleant).

DTU Veterinærinstituttet
Charlotte Bonde Ingvorsen, Natashia Mai Yde Larsen, Jennifer Solgaard Jørgensen og Peter Busk (suppleant).

DTU Vindenergi
Mathias Bach, Mathias Nandrup og Kristina Rose.

45.5 Arbejdsmiljøudvalg

Arbejdsmiljøudvalg DTU Byg
Marie Wolsing og Signe Skovmand Jacobsen.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Elektro
Loke Kristensen.
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Arbejdsmiljøudvalg DTU Fotonik
Henrik Bro.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Fysik
Sten hastrup.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Fødevareinstituttet
Camilla Wolff Nygaard.

Arbejsmiljøudvalg DTU Kemi
Andreas Moesgaard Christiansen og Mathias Torsson.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Kemiteknik
Anders Lodberg og Rune L. Andersen.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Management
Kristian Bjarklev.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Mekanik
Servet Coskun.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Miljø
Anne Lørup Arildsen, Hans Henrik Jørgensen og Kim Louise Ettrup.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Systembiologi
Andreas Jensby og Simone Wehnert.

Arbejdsmiljøudvalg DTU Transport
Emil Gaarde og Kim Andersen.
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46 Eksterne udvalg

46.1 Udvalg i DSF

Uddannelsespolitisk Udvalg (UPU)
Monika Margrethe Skadborg.

Landsforum (LF)
Monika Margrethe Skadborg.

Levevilk̊arsudvalget (LU)
Camilla Wolff Nygaard og Signe Nielsen.

Ingeniørkoordingeringen (IngKoo)
Andreas Moesgaard Christiansen.

46.2 Andre udvalg

KKOs Bestyrelse
Søren Vang Fischer (Formand) og Rasmus Jul Hansen.

Polyteknisk Almene Boligselskab
Monika Margrethe Skadborg.

Polyteknisk Boghandels Bestyrelse
Før oktober: Stefan Rethmeier, Lasse Mejling og Carsten knudsen. Efter oktober: Stefan Rethmeier, Kim Louise
Ettrup og Carsten Knudsen.

Alumne Koordinator
Lisbeth Kronborg Jensen.

Ingeniøruddannelsernes Samr̊ad (IUS)
Andreas Moesgaard Christiansen.

Studenter Sammenslutningen Øresund (SSÖ)
Camilla Wolff Nygaard.
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